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Wielki mityng rzymski dawno już 
mhiał bez żadnych zajść drażliwych i 
powiuienby pójść w zapomnienie wraz 
z rezultatem swoim, owa szumna uchwa
łą o prawie powszechnego głosowania, 
której z Kapitolu rząd ogłosić nie po
zwolił. Republikanie rzymscy z niewia
domych powodów, zapewne z obawy, 
aby na jaw nie wyszły ich rozterki i 
waśnie dom owe, nie przypuścili na 
mityng reporterów dziennikarskich, i 
z tego powodu prasa włoska dowiadu
jąc się o ciekawych szczegółach po
woli uboczną drogą, codziennie niemal 
wracać musi do tego tematu. Ze wszy
stkich tych szczegółów wynika jasno, 
że mityng, w którym udział wzięło 
800 delegatów, zrobił takie fiasco, ja
kiego życzono mu powszechnie nietyl- 
ko zagranicą, lecz w samych Włoszech, 
w  samym Rzymie nawet, oczywiście 
w tych poważnych klasach ludności, 
które polityki nie pojmują jako zabawkę. 
Także i to jest pewnein. że nikt w Rzy
mie nie obawiał się o pokój wewnę
trzny podczas mityngu, chociaż odby
wał się on w sali budynku graniczą
cego od północy z Kwirynałem. rezy
dencją królewską, na zachód z budyn
kiem Izby deputowanych a na wschód 
z budynkiem senatu. Możnaby powie
dzieć . że terytoryalnie rzecz biorąc 
w dniu mityngu królestwo, papieztwo 
i republika podały sobie ręce! A prze
cież nikt nie zadrżał w Kwirynale o 
los dynastyi sabaudzkiej a tern mniej 
w Watykanie o los resztek powagi 
świeckiej papieztwa.

Poważne organa włoskie chcą. 
mówiąc frazesem sądowym, niejako 
przeprowadzić polityczny dowód „na 
wieczną rzeczy pamiątkę1", żc najuro-

czystsz;. i najliczniejsza demonstracja, 
jaką republikanie włoscy wyprawili 
pod" okiem Kwirynału i pod bokiem 
Watykanu, skończyła się. w sposób 
całkiem niewinny, zrobiła nawet fiasco 
mimo listu Gfaribaldcgo, który raczył 
oznajmić z Kaprery. że duchem ucze
stniczy w demonstracji jako reprezen
tant Tryestu i Trydentu! Dalej zazna
czają dzienniki włoskie, że rząd złożył 
dowód swojej powagi i siły wystar
czającej do utrzymania namiętności na 
wodzy, nie pozwolił bowiem prokla
mować uroczyście ludowi uchwały o 
powszechnem głosowania . i zakaz ten 
wydał stanowczo z własnego popędu, 
nie oglądając się na nikogo . ani nie 
paktując poprzednio z nikim. Wresz
cie i to zaznacza prasa włoska, że pu
bliczność rzymska ani się nie zachwy
cała mityngiem w czasie jego obrad, 
ani nie była ciekawą usłyszeć jego 
uchwał, ani wreszcie nie sarkała na 
rząd za wydany zakaz proklamowania
uchwał.

Wszystko to jest prawdą stwier
dzoną i ani jeden szczegół z tego o- 
świadczenia nie da się zaprzeczyć lub 
przedstawić w świetle wątpliwem. Je 
żeli już kto bardzo a bardzo nie dowie
rza Włochom i koniecznie chciałby rzu
cić cień na powyższe wyjaśnienia, mógł
by chyba tylko to zarzucić, że zagra
nicy każą ślepo wierzyć w to, co prasa 
rzymska podaje nie na podstawie wła
snej obserwacja, lecz podług szczegó
łów zebranych uboczną drogą, niejako 
podsłuchanych. Być może istotnie, że na 
mityngu zaszła niejedna scena drażli
wa, którą zdołano ukryć przed prasą 
i światem, ale z drugiej strony pewną 
jest rzeczą, że gdyby mityng stanowił 
był cokolwiek groźniejszą demonstra- 
eyę, aranżerowie byliby przynajmniej 
ku końcowi otworzyli podwoje dla re
porterów i publiczności, aby mieć świad
ków tryumfu.

Tyle razy podnosiliśmy na tern 
miejscu dwuznaczność postępowania 
rządu włoskiego wobec koalicji irre-

jediD- i dwuklasowych było umieszczone do
kładnie wyszczególnienie przedmiotów z za
kresu nauki tak zwanych realiów, a to dla 
ograniczenia jednostronnego traktowania na-

dentystów i republikanów, tyle razy 1 utj i dla niedopuszczania samowolnego wy- 
poWtórzyliśmy obce głosy niepocłlle- kraezauia poza naturalne granice praktycznych
bnic dla Włoch opiewające, że teraz 
lojalność wymaga powtórzenia tego. co 
dziś prasa rzymska zaznacza przed 
światem. Wszędzie, gdzie demonstra
c je  irredontystów i republikanów bu
dziły zgorszenie, a chwiejnośó rządu 
dawała powód do zażaleń i wyrzutów, 
powyższe oświadczenie prasy rzymskiej 
powitano zostanie pewnie tylko z tern 
szczerem życzeniem, aby wnioski wy
snute z przebiegu mityngu rzymskiego * naszego kraju sprawiają, że Podole a Podgó

potrzeb ludu.
Jako sprawozdawca specjalny oświad

czam. że nie odważyłbym się na ułożenie 
tak wyszczególnionego przewodnika w pla
nach bez zasięgnięcia opinii specjalistów z 
każdego działu nauki, znających zarazem za
danie i potrzeby szkół ludowych. Dodani 
zresztą, że absolutne skrępowanie indywidu
alności nauczyciela musiałoby się pomścić na 
rzeczy samej zmechanizowaniem nauki. Nie 
można też i o tern zapominać, że natu
ralne różnice między pojedynczemi okolicami

były wiernym wyrazem sytuacyi. aby 
mianowicie rząd 'zawsze w pore wv- 
stępowal z takim zakazem demonstra
c ji  jak obecnie, i aby publiczność zaw
sze stawała po jego stronie tak, jak 
podczas mityngu rzymskiego.

Ankieta szkolna.

rze, Podhale a Pokucie różnią się wskutek 
swych przyrodzonych warunków także wybi
tnie co do charakteru gospodarstwa. Trudno 
zaś myśleć o układaniu planów i książek, 
zastosowanych z góry do tych specyalnych 
ekonomicznych warunków. Wynika ztąd 
przeto naturalny wniosek, że nauczycielom" i 
konfereneyom okręgowym należy pozostawić 
koniecznie pewną swobodę w układaniu pla
nów specyalnych. zastosowanych wyborem 
rzeczy do miejscowych stosunków. Tylko te 
stosunki lokalne mogą nam wyjaśnić, co w 
danym razie mamy traktować jako szczegół 
główny a co dołączyć jako szczegół pod
rzędny.

Jeżeli jednakże liczne i poważne głosy 
twierdzą, że większe, niż dotychczas było, 
wyszczególnienie zdań każdego stopnia i od
działu byłoby w niektórych razach pożąda- 
nem -  tedy ciało, pot. olane d'« obmyślenia 
środl, • • mających uczynić zadość potrzebom

tego zidiinia mil-

(Spnnoosdanie prof. Bolesława Baranowskie- 
(jo o planach dla szkól jednolclasuwych.)

III.
Zanim w Niemczech ukazały si meto

dyczne przewodniki Kehra. Keilnera . Bocka 
i innych, przepisujące nauczycielowi ni-kied • 
z kalendarzowa ścisłości* porządki |'> p 
przedziła je kilkudziesięcioletnia praktyk* a | azkoty. nie może pomit y 
wydanie ogólnych podręczników metodycznych czeniem. 
było ułatwione licznemi pracami metodyczne- ' 
mi dla poszczególnych przedmiotów, fświa- 
tlejsi nauczyciele nasi korzystają z nich; 
słusznie jednakże czynią, że ich nie tłóma- 
czą, byłoby to bowiem gwałtownem narzu
caniem form, wyrosłych "na obcym gruncie, 
a nie odpowiadających naszemu usposobie
niu. Dowodzą tego 11. p. niektóre nudne i 
nużące próby rozmówek, mających poprzedzać 

| naukę początkową, którym krytyka nie bez 
'j słuszności zarzucała ckliwą rozwlekłość i 
; drohiazgowość.

Członek ankiety i współrefereut w spra- 
' wie planów naukowych p. J. Starkę! wyra

ził życzenie, ażeby w planach dla szkół

Starałem się uczynić mu ile możności 
zadość nietylko bliższem określeniem zakre
su ale też ezę'ciejszeni dodawaniem metody
cznych w skazowi k co do sposobu postępo
wania i przestróg przed łatwo zdarzającemi 
się błędami metodycznemu Niektóre przy
kłady " takich wyszczególnień, wskazówek i 
przestróg zawierają plany dotychczasowe. Za
daniem niniejszego opracowania planów na
ukowych było tedy zastosować to samo pra
widło do wszystkich tych wypadków, w  któ
rych praktyka dotychczasowa wykazała po
trzebę. podobnego wyszczególnienia, metody
cznej wskazówki lub przestrogi.

Stosownie do m yśli, objawionej prze-
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(Dokończenie.)

Efekt tego wzruszającego pożegnania 
zepsuła w końcu nieznośna p. Adelaida, na
mówiona przez jakiegoś złośliwego żartowni
s ia , żeby przy gitarze, głosem od rannego 
chłodu ochrypłym , uraczyć nas pożegnaniem 
Ohilde Harolda. Trudno nam było zatkać uszy, 
więc wszczęliśmy żwawą rozm ow ę, aby jej 
nie słuchać.

—  A  propos — zwierzyła mi się m a
jorowa — czy pani wie. że Adelka z nami 
jedzie do Indyj?

— A to po co ?
— Może z kaprysu, a może z wyra

chowania. Kapitan także się tam udaje. Chwat 
żołnierz! Od pól rok domagał się dymissyi, 
a dopiero wczoraj ją dostał, ale w chw ili  tak 
ważnej dla ojczyzny nie chce z niej r0^1(i 
użytku. Powiedział mężowi, że będzie służy- 
do końca kam panii, choćby jako prosty och o 
tnik w szeregu. Jakoś oni tę sprawę zała
twią z pułkownikiem. Tymczasem jedzie z na- 
nii. Adelka. niemniej heroiczna, wybieia się 
na drugą indyjską kampanię!

Dzwon rozległ sie po raz pierwszy, szy
per wybiegł na swój most. zawieszony 'v) 
soko miedzy kominami. Z kominów buchnął 
czarny słup d y m u , który się wysoko wzbił

do gory i jak plama atramentu nwuJ na o ę 
gu błękitnym Majtkowie zaczęli odwiąz) 
powrozy, trzymające statek 11 słupów no
ku. Wyspiarze szli na ląd.

•— A d ieu ! adieu! y,,v
Ściskamy się. Płaczemy. Ocieraj.ąe ■ ^  

podążam powoli do furty w burdę. _ _  
lo rd a , odwróconego i schylonego^ na p  ̂ * 
cza, z okiem utkwionem w wodzie, Ja e- 
by mierzył głębokość chłodnego grobu, 1 « ę 
że mnie nie w idzi, staję na grobli 1 piw 
wam chustką do gromadki na ruhe. ze™ R 
ukradkiem na zrozpaczonego kochanka, 1 
dląc się w duszy, aby czas, oddalenie 1 p ) 
gody wojenne zabliźniły jego ciężką ran? - 
deczną. Ślubowałam nigdy me zaraazm 1 B 
s&krBtu—  _

Drugie uderzenie napominającego zw 
na — potem ozwała się piszczałka p 
wypuszczając stado białych chmurek z , A 
cej paszczy. Stadko chmur leci po pot 1 t 
kit. jak rój białych motylków.

Okręt drży. wnet się o d s u n i e  od doku.
Dbce iść do dom u, kiedy przyjaci - r

sk a ta  mnie j.a rę te . 7  W ‘“ f  Jkfcieso- 
,>a i duszy, ze pani wczo miej u n - , 
wałem za wszystkie niezliczone do w o y A  
dów i przyjaźni. M o j a  biedna glov« , ■ •
v niei me tak , jak być powinno -  bog za- 
J  Bó- zap łać! Jeślibym mógł pani luedy 

w iaki sposób służyć, proszę się bez ceie- 
monii odezwać do mnie. Przyszłe adres. Adieu  
iw /prę raz Przyszłe ad res , jeśli dożyję .._
J Dzwon jeknał trzeci raz. Okręt był juz 
pół sażnia od brzegu. Kapitan skoczył i znikł 
L  burtem. Z jękiem dzwonu i łopotem kol 
w ruch wchodzących słyszę śmiech złośliwej 
Odetty i głośne ; c h a , ch a , ch a . choru

tysów, którzy się. tłoczą na groblę, żeby od
bijającym urągać.... Okręt szumi . zawraca, 
leci coraz mniejszy i mniejszy..

Mniej więcej w rok po opisanem poże
gnaniu odebrałam list od majorowej a ra 
czej pułkownikowej, bo jej mąż awansował. 
Było w nim pełno nowin o m arszach. bi
twach , szturmach , przykrościach życia in 
dyjskiego, awansaeh i przygodach wspólnych 
przyjaciół, o tryumfach angielskich i pastwie
niu się nad buntownikami, których zwycięz
cy kartaczowali okrutnie. Już to nie ma na
rodu jak Anglicy do wymyślania tortur, ce
lem rzekomego szerzenia kultury, chrzescia- 
nizmu i swojej nienasyconej władzy, a um ie
ją pretensje swoje do missyi cywilnej tak 
pięknie usprawiedliwiać frazesami , że w ła
sne sumienie oszukują. Zdaniem zacnej ma
jorowej postawić szereg sepojów przed blite
ry ą nabitą ślepemi nabojami i zdmuchnąć ich 
ze "świata, było zarówno chwalebnym . jak 
praktycznym środkiem cywilizowania barba
rzyńców i

Między innemi nowinami donosiła także;
— Lord IV.... o którego odziedziczeniu 

kolosalnej fortuny jeszcze % ujścia św. W a
wrzyńca pisałam , już nie żyje. Możemy mu 
tylko winszować, śm ierci,, bo ostatnie miesią
ce jego życia były ciągłą, męka. Cierpiał na 
nieuleczoną. czarną melancholią, przerywaną 
gwałtowneini paroksyzmaini szaleństwa. Stro
nił od wszystkich. Nie ufał własnemu służą
cemu. Siedział dnie i noce nad listami . któ
rych nigdy na pocztę nie oddaw ał, tylko je 
palił. W potyczkach szalone męztwo okazu
jąc, był zresztą niedołęgą i kamieniem zdro- 
żności dla całego pułku. Nie byliby go je

dnego dnia tolerowali między n am i, ale jak 
tu wypędzić para Anglii ? Matka i siostry 
wciąż go zaklinały w listach , żeby przyje
ch a ł, majątek objął, los ich _ ubezpieczył — 
ale on nie u słuchał. więc interesa zostały 
po nim w jak największym nieładzie, a m a
jorat spadł na dalekiego kuzyna. Jaka strata 
dla A delki! A mówiłam , napominałam , żeby 
nie kokietowała łysego doktora. Ha, stało się ! 
Jak kto sobie posłał, tak się też i wyśpi.... 
Niech lordowi ziemia indyjska będzie lekką! 
Adelkę odsyłamy w tych dniach do Europy, 
bo już dłużej z jej papugam i, kotami i ka
prysami wytrzymać trudno. Zapewne zosta
nie starą panną na zawsze....

Tyle o lordzie. Sam widziałeś, jak się 
Odetce powodzi. Wkrótce po zamążpójściu 
straciła rodziców. Mąż się okazał próżnia
kiem , co się często u Metysów trafia, a co 
gorsza, pijakiem, co jest u nich rzadkością. 
Bite dolary ze skrzyni ś. p. Rollina, chatę, 
ogród, nawet dobrą sieć i.łodzie dawno zmar
nował. Maltretuje żonę. Żyją w. nędzy.

— Ozy jej pani kiedy o losie lorda wspo
mniała ?

— A na ci. ? Mogłaby się zasmucić, 
żałować niepowrotnie straconego szczęścia! 
Po cóż dolewać piołunu do jej kubka gory
czy ? Ma biedaczka dość, smutków z mężem 
ladacą . ośmiorgiem dzieci rozpuszczonych i 
pustą spiżarnią....

—  Szkoda jej!
— A szkoda! Nie raz się za głow* 

chwytam, widząc ją zgiętą pod wiązką chru
stu , dźwiganą z lasu — ją, która mogła roz
koszować wśród najbogatszych magnatów świa
ta! Czego też zaciekłość plemienna nie do
każe! Koniec końców, cóż jest w narodowo
ści? Ozyby nie wolno powtórzyć o n ie j, co 
Szekspir o nazwisku powiedział? Przeoież to
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zemnie przy wstępnej dyskusyi generalnej, 
a przyjętej przychylnie przez sekcyę peda
gogiczną,, zebrałem wiadomości z nauki re 
aliów pod zbiorowym nagłówkiem w jednym 
rozdziale zaraz po planie dla nanki języka 
wykładowego dla wybitnego naznaczenia ich 
przynależności do nauki tego języka.

Sprawozdanie o przedłożonych ankiecie 
uwagach w sprawie gramatyki w szkołach 
jednokiasowych należy do dyskusyi specyal- 
nej nad projektem.

Zanim zaś przystąpię do szczegółowego 
zestawianie różnic między niniejszym proje
ktem a obowiązującemi dotychczas planami dla 
szkół jednokiasowych (podzielonych i niepo- 
dzielonych) muszę jednakże zwrócić uwagę 
na kardynalny warunek stanowiący dla mnie 
punkt wyjścia do dalszego elaboratu. Jest nim 
następująca zasada : Nauczyciel nie powinien 
nigdy mieć w klasie równocześnie więcej 
niż dwa różnorodne oddziały uczniów do 
nauki.

Jak szkodliwein dla toku nauki jes*1 
równoczesne prowadzenie kilku oddziałów, 
mógł się przekonać każdy, kto się zetknął z 
taką wielogłową Scyllą szkolną.

Nauczyciel musiałby mieć chyba ge
niusz Newtona i bystrość umysłu Cezara, 
aby mógł równocześnie jeden lub dwa od
działy (grupy) z wybitnym skutkiem uczyć, 
a kilka nadzorować.

Już kto prowadził równocześnie dwa 
oddziały różnorodne, mógł się przekonać, jak 
nużącą jest ta nieprzerwana czujność, której 
kombinacya taka wymaga Potrzeba mieć 
niezwykłą przytomność umysłu, aby nie za
pomnieć nigdy o potrzebie zadania odpowie
dniego zajęcia oddziałowi, skazanemu na 
naukę cichą, a nauczyciel nawet w domu nie 
może sfolgować natężeniu władz duszy, 
zmuszony nietylko obmyślać równocześnie 
dwojakie pensa, aby go lekcya w tym wzglę
dzie nie znalazła nieprzygotowanym, ale 
nadto muA się zastanawiać nad najwłaściw- 
szem skombinowaniem tych różnorodnych 
zajęć, aby nauka głośna swym charakterem 
nie przeszkadzała zbytnio równoczesnemu 
zajęciu cichemu reszty młodzieży. W  skutek 
zbytniego naprężenia władz umysłowych, 
których energia przyrodzona nie zawsze jest 
tak żelazną i wytrwałą, musi taki nauczyciel 
prędzej opaść na siłach, popaść w apatyę i 
mechaniczną bezmyślność, zrazić się i znie
chęcić do tego rodzaju pracy.

Nauczyciel takiaj skombinowanej klasy 
potrzebuje po 5 godzinach pracy głębszego 
wypoczynku, niż nauczyciel, prowadzący ró
wnie silną liczebnie a jednolitą klasę. Prze- 
tężenie prędzej u niego wywoła naturalną 
niewrażhwość i obezwładnienie woli. Będzie 
mu coraz trudniej zdobywać się na potrze
bną energię dla przygotowania się w pau
zach, coraz częściej będzie przychodził nie
przygotowany, a następstwa takiego nieprzy- 
gotowania będą tutaj podwójnie a raczej w 
stosunku spotęgowanym poczwórnie szkodli
we. Cóż dopiero, gdy nauczyciel ten ma 
uczyć równocześnie trzy lub więcej oddzia
łów różnorodnych, każdy z odmiennym pla
nem lekcyjnym?

ani rę k a , ani noga. Nie robi nikogo ani ka
leką fizycznym ani moralnym. My tu wszy
scy kosmopolici zlewamy się , żywioł najli
czniejszy wciela inne, a bardzo nam z tern 
dobrze, tylko nie tej garstce dziwnej, co tak 
uparcie trwa przy swej odrębności. Stoją od
dzieleni od wielkiej massy współmieszkańców 
kraju , a każda odrębność budzi niechęć, więc 
ogół ich nie lubi. Przy całej swej ślepocie 
widzą, że nigdy już nie doczekają się udziel- 
ności politycznej, że topnieją coraz bar
dziej w porównaniu z napływającą koloniza- 
cyą. Co im pomoże, że się wyróżniają i wy
zywają nieprzyjaźń? Jaka korzyść z tego?

— Jakto, a przechowanie mowy, zwy
czajów, obyczajów, tradycyj?...

— Koszałki opałki, czysto idealne, nie 
dla naszego wieku. Ale nie chcę z panem 
dysputować ! W iem , że pan także żywi nie
przezwyciężone przesądy w tej materyi i że 
upór tych dziwaków chwalić będziesz w mia
rę, im jest większy. No, dziś widziałeś jeden 
z * prawowitych skutków teoryi pochwalanej 
przez pana. Pomyśl tylko, czemby ta Odetta 
być m ogła, gdyby nie ślepa zaciekłość ple
mienna ?

— Jakżeż jej przykład na jej naród 
działa ?

— Wpływ jej przykładu jest właśnie 
najdziwniejszą częścią całej mojej opowieści. 
Z naszymi habitants miała się rzecz ta k : Przez 
długi czas stawiali opozycyę nowemu porząd
kowi rzeczy. Zostawszy w mniejszości, wi
dząc jak ich teokratyczno - patryarchalny u- 
strój społeczny ustępuje przed prawodawstwem 
postępowem, a język jest wypierany z życia 
publicznego, stali się podobni do załogi oblę
żonej , co straciwszy wszystkie reduty i oko 
py, schroniła się w niedostępnej, niezdoby-

Rada naństwa,X.

Podajemy mowę dep. dr. Grocholskiego, 
miana w dyskusyi nad projektem ustawy o 
ogólnej sumie podatku gruntowego :

Podobało się panu posłowi berneńskiej 
Izby handlowej (Neuwirthowij pana ministra 
skarbu nazwać „ministrem skarbu dla Gali- 
cyi“. Prawda, że dodał zaraz sprostowanie, 
iż chciał powiedzieć: „minister skarbu z Ga- 
licyi"'; ale wszakże to rzecz znana, panowie, 
że sprostowania takie służą na to tylko, aby 
módz wypowiedzieć to, co się niby nastę
pnie prostuje. JE. p. minister skarbu od sie
bie już na to odpowiedział, ale w imieniu 
kraju, który tu reprezentować mam zaszczyt, 
należy mi stanowczo odeprzeć ukrytą w tej 
nazwie insynuacyę. Nie chcąc zresztą na 
jednę insynuacyę odpowiadać drugą, powiem 
tylko, że niestety długoletnie doświadczenie 
pouczyło nas, że mieliśmy już ministrów 
p r z e c i w  Galicyi. (TTucme braiuo z prawicy).

Co się tyczy samego wniosku p posła 
berneńskiej Izby handlowej, zdaje mi się, że 
nie chodzi w nim o to, aby wezwać rząd do 
wniesienia motywów, lecz aby Izba nie prze
kazywała projektu komisyi, dopóki rząd mo
tywów nie wniesie. Otóż, panowie, powie
dziano tu już : wedle regulaminu nie można 
nie przekazać żadnego projektu rządowego 
komisyi; co pozwalam sobie sprostować w 
ten sposób, że wedle obowiązującej, sankcyo- 
nowanej ustawy nie można z góry odrzucić 
żadnego projektu rządowego , lecz trzeba go 
koniecznie przekazać komissyi dla obrad 
wstępnych. Pytam was tedy panowie, was, 
którzy nas wzywacie, abyśmy wydali objek- 
tywny sąd o rzeczy: czyż można, patrząc na 
rzecz objektywnie, dopatrzeć się w tern ja 
kiegokolwiek pożytku, że projekt byłby prze
kazany komisyi dopiero po rozdaniu w Izbie 
drukowanych motywów ? Ja przynajmniej 
nie widzę żadnego ztąd pożytku. Pojmował
bym, żeby wcale nie przekazywano projektu 
komisyi, gdyby to w ogóle uchodziło; po
nieważ jednak przekazany być musi, więc 
pożytku żadnego dopatrzyć się nie mogę.

Jestem najzupełniej przekonany, że rząd 
w komisyi otrzyma wezwanie, aby przedło
żył motywa i obrachunki, o których tu mo
wa. Rząd może je da na piśmie, a może i 
ustnie, trudno to naprzód powiedzieć: ale 
na wszelki wypadek Izba będzie musiała po
znać to umotywowanie dokładnie z sprawo
zdania komisyi. P o j m u j ę  n a j z u p e ł n i e j ,  4e 
gdyby tak nie było, Izba miałaby wtedy 
prawo powiedzieć: dopóki nie poznam moty
wów, nie uchwalę ustawy i nie orzeknę o 
niej Ale nie przekazywać projektu komisyi 
dla tego, że motywa nie są jeszcze znane — 
wybaczcie m i , panowie — nie powiem, że 
znaczy to zwlekać sprawę, ale do przyspie
szenia jej z pewnością także się to nie przy
czyni. (W esołość na prawicy.)

Pan poseł chebskiej Izby handlowej 
(Plener), jeśli się nie mylę, twierdził, że ko- 
misya centralna jest mandataryuszem tej wys. 
Izby; twierdził, że jak to i w pewnem pań
stwie ościennem było (w Prusiech), gdy Izba 
ma uchwalić ogólną sumę podatku grunto
wego, powinien jej być przedłożony referat 
komisyi centralnej. Szanowny ten poseł wy-

tej cytadeli. Tą cytadelą były ieh ogniska 
domowe. Do nich nie wpuszczali nikogo. Za
kazali sobie z nami wszelkich związków fa
milijnych lub przyjacielskich i mogli nam u- 
rągać z tej swojej warowni, której żaden na
pływ cudzoziemszczyzny, żadna ustawa niwe
lująca naruszyć nie była w stanie. W arce 
ich chat dymnych znalazły przytułek ich ję
zyk, przesądy i próżność. Czas może jednak 
wiele dokazać. On też podkopywał ostatni za
mek ich odrębności. Pow oli, skutkiem są
siedztwa, interesów i złagodzenia nienawiści, 
w miarę poznania się wzajemnego, my i oni 
zaczynaliśmy się zbliżać do siebie. Wszystko 
rokowało szczęśliwą przyszłość, w której nie
porozumienie plemienne będzie rzeczą zapo
mnianą. Trzeba było takiego przykładu gło
śnego i ekscentrycznego, jaki dała ta dziew
czyna , żeby zniweczyć rezultat półwiekowych 
prób pojednania. On odżywił ich pychę i żą
dzę odrębności w pierwotnej sile. Zamiast 
ganić odrzucenie ręki obcego magnata dla 
własnego nicponia, naśladują, jej szaleństwo 
według możności. Zauważywszy powrót tej 
epidem ii. nieraz z początku próbowałam ży
wym opisem niedoli Odetty wyleczyć inne 
dziewczęta tutejsze z pogardy cło przybyszów, 
których mamy wielu i w dobrym bycie, a 
którym brak kob iet, ale moje słowa są gro
chem o ścianę. Odpowiadają, że podobnych 
Baptystów niewielu między ich młodzieżą, a 
najgorszy nawet kabitant jest stokroć lepszym 
od zamorskiego księcia. Na Odettę spogląda 
cała okolica, jak na bohaterkę.

— I zaiste, jest bohaterką i męczennicą 
idei może okrutnej, ale niekiedy koniecznej....

K o tr i e c.

baczy mi, gdy ośmielę się wypowiedzieć mo
je o tern zdanie w tym duchu, że komisya 
centralna nie jest mandataryuszem wys. Izby. 
Jest ona w części wybrana wprawdzie przez 
wys. Izbę, ale skład jej jest taki, że nie moż
na o niej powiedzieć, iżby była mandataryu
szem wys Izby,

Oo się tyczy zaś żądania, żeby wyniki 
obrad komisyi centralnej były przedłożone 
wys. Izbie, pozwolę sobie przypomnieć sza
nownemu preopinantowi nowele o podatku 
gruntowym, uchwalone w roku 1879 i 1880 
przeciw naszym głosom. Wedle ustawy pier
wotnej z r. 1869 ogólna suma podatku grun
towego miała być oznaczona po  u k o ń c z o -  
n e m  p o s t ę p o w a n i u  r e k l a m a e y j n e m ,  
i w tej to ustawie powiedziano, że w tym 
celu należy przedłożyć Izbie operaty. Wedle 
noweli z r. 1879 zaś suma ogólna ma być 
uchwalona przez wys. Izbę, jak oto rząd te
raz projektuje, p r z e d  postępowaniem rekla- 
macyjnem. W noweli tej jest paragraf mó
wiący o oznaczeniu sumy ogólnej, ale nie 
ma w nim ani słówka, iżby operaty komi
syi centralnej miały być przedłożone Izbie; 
owszem powiedziano w nim, że rozkład tej 
sumy będzie tylko prowizoryczny; powiedzia
no w nim, że tylko gdy po ukończonem po
stępowaniu reklamacyjnem chodzić będzie o 
wyrównanie między opodatkowanym jedDym 
a drugim, między gminą a gminą, powiatem 
a powiatem, krajem a krajem, rząd będzie 
zobowiązany przedłożyć wys. Izbie wszystkie 
te operaty. Jeśli przeto rząd wtedy dopiero 
będzie zobowiązany przedłożyć te operaty, 
twierdzenie, jakoby już teraz był zobowią
zany, wydaje mi się bądź co bądź nieco śmia
łem. Dziś o takim obowiązku rządu mowy 
być nie może. Że rząd da w komisyi umo
tywowanie projektu niniejszego, pan mini
ster skarbu już oświadczył, a nie wątpię, że 
i wys. Izba bez sprawozdania o umotywo
waniu nie zechce orzec o sprawie.

O szczegółach projektu niniejszego dziś 
mówić nie będę; będzie pora po temu, gdy 
komisya stanie przed Izbą z swemi wnioska
mi, chociaż regulamin najzupełniej uznaje 
prawo mówienia o tem już w pierwszem 
czytaniu.

Pan poseł chebskiej Izby handlowej 
atoli o jednej jeszcze okoliczności wypowie
dział kilka uwag, na które i ja kilkoma u- 
wagami odpowiem. Powiedział: Okrzyki bo
leści (na uchwały komisyi centralnej) wy
szły tylko z trzech krajów alpejskich; cze
muż tedy rząd nadaje ulgi opodatkowanym 
w całem państwie? Wyznaję, że takiego za-
rz .u lu  n i e  s p o d z i e w a ł e m  s i^  z  ł a w  t a m t e j
(lewej) strony wys. Izby. (Hucsne braiuo! 
z prawicy). Czyżby krzyki miały być dla 
rządu momentem decydującym, by wymie
rzyć sprawiedliwość tym tylko, którzy krzy
czą? (Huczne braiuo! z prawicy i) Czyż to 
rząd nie jest zobowiązany wymierzyć ją za
równo wszystkim opodatkowanym? ( Ponoiu- 
ne hucsne brawo i oklaski s prawicy.) Ozyż 
zechcielibyście, panowie, wy panowie z tam 
tej strony wys. Izby, twierdzić, że k r a j e  o- 
płacają podatek? Nie! — nie kraje, nie po
wiaty opłacają podatek, opłacają go opo
datkowani. Rządu obowiązkiem było wy
mierzyć sprawiedliwość wszystkim opodat. 
kowanym i co daje jednem u, dać także 
drugiemu. (Huczne braao! z prawicy() I dla 
tego witam takie postanowienie projektu z 
radością i składam za nie rządowi podziękę. 
(Rzęsiste oklaski z prawicy.)

W k o m i s y i  b u d ż e t o w e j  przy e- 
tacie: „Ministerstwo finansów, sprawy mo
netarne" zapytał N  e u w i r  t h obecnego p. 
ministra fiuansów, ile jest prawdy w pogło
sce, że z inicyatywy rządu węgierskiego od
być się mają wkrótce rokowania w sprawie 
przywrócenia waluty i czyli rząd może u- 
dzielić wyjaśnień co do swej postawy w 
kwestyi waluty, mianowicie ze względu na 
bliską międzynarodową konferencyę w tej 
kwestyi

P- m i n i s t e r  f i n a n s ó w  odpowie
dział, co następuje: Jeszcze w r. 1878 i ls79 
toczyła się z inicyatywy ówczesnego austry- 
ackiego ministra finansów korespondencya 
w tej sprawie między rządami obu części 
monarchii, i zgodzono się wtedy, aby nie do
puszczać bicia monet dla osób prywatnych. 
Na odbycie zaproponowanej przez ministra 
bar. Pretisa wspólnej ankiety węgierski mini
ster przystać nie chciał. „Obejmując urząd, za
stałem tę sprawę w stadyum rokowań, a chociaż 
odbycie wspólnej ankiety uważałem za 'rzecz 
pożądaną, musiałem ustąpić w tym punkcie. 
Odbędą się więc dwie oddzielne ankiety, 
austryacka i węgierska. Kwestye, które ankie
cie przedłożone zostaną, opracowało austry- 
ackie ministerstwo finansów. Także w kwe
styi waluty jest gotowy memoryał, pocho
dzący z czasów przed mojem wstąpieniem 
do ministerstwa. Ze w zględu, że rokowania 
są jeszcze w toku, nie uważam za rzecz sto
sowną udzielać dalszych wyjaśnień i ograni
czę się tylko na oznajmieniu , że inicyatywa 
w tym względzie wyszła od austryackiego 
ministerstwa finansów."

Przy rozdziale „loterya" wniósł dep. 
I l a u s n e r  rezolucyę zmierzającą do zniesie

nia urzędu loteryjnego w Insbrucku. Rezo
lucyę tę przyjęto i zgodnie z wnioskiem re
ferenta (Żuk-Skarszewskiego) uchwalono do
chody w kwocie 20,222.000 zł., wydatki w 
kwocie 12,4-70.000 zł. Sprawozdawca wysto
sował następnie zapytanie do rządu, co zro
biono dla zadośćuczynienia zeszłorocznej re- 
zolucyi wzywającej rząd do ograniczenia gry 
loteryjnej.

Reprezentant rządu, radca E l l i n g e r ,  
odpowiedział, że rząd nie był w możności 
zaprowadzenia większych reform, ponieważ 
przez to dochód płynący z loteryi byłby za- 
kwestyonowany. Kwestya zastąpienia loteryi 
liczbowej loteryą klasową była przedmiotem 
dokładnych studyów, te jednak doprowadziły 
do przekonania, że dochód z loteryi klaso
wej w porównaniu z dzisiejszym byłby bar
dzo mały. Rząd nie może zresztą w tej spra
wie postępować bez porozumienia się z W ę
grami.

Dep. H a u s n e r  wnosi, aby zeszłoroczną 
rezolucyę uzupełniono dodatkiem, oznaczają
cym minimum  stawki na 20 et. Wniosek ten 
odrzucono, a ponowiono bez zmiany zeszło
roczną rezolucyę, która tak opiewa: „Wzywa 
się rząd, aby wziął pod rozwagę środki, za- 
pomocą których udział w małej loteryi mógł
by być ograniczonym, i aby przy najbliż
szym preliminarzu zdał Radzie państwa spra
wę, a ewentualnie przedłożył odpowiednie 
wnioski."

SPRAWY ZAGRANICZNE
(M ow a tron ow a n ie m ie c k a ).

Mowa tronowa zagajająca parlament, 
którą w nieobecności cesarza odczytał hr. 
Stolberg-Wernigerode, zastępca kanclerza, a 
której streszczenie podaliśmy według telegra
mów, brzmi w dosłownym przekładzie:

„Jego cesarska i królewska Mość raczył 
mi polecić otwarcie posiedzeń parlamentu.

„Budżet państw a, który panom nie
zwłocznie przedłożony będzie, nastręczy moż
ność przeglądu rezultatów, które wydała roz
poczęta przed dwoma laty reforma dochodów 
państwowych i które jeszcze w przyszłości 
zapewnić może. W osiągniętych dotychczas 
rezultatach ekonomicznych i finansowych 
widzą rządy Rzeszy potrzebę dalszego rozwi
nięcia zasadniczej myśli reformy, i dążenia 
na tej drodze nietylko do finansowej samo
dzielności państwa, ale i-do zapewnienia, pań- 
»-tTirom Rzeszy śrottfrćrw * dających możnośi 
przeobrażenia ich stosunków podatkowych, 
zmniejszenia ciężaru podatkowego i popra
wienia sytuacyi klas robotniczych. Jakie 
środki zapewnić będą mogły dochody te pań
stwom pojedyńczym do celów pomienionych, 
przekonać się będzie można dopiero wtedy, 
kiedy nadwyżki dochodów Rzeszy z nowych 
ceł ostatecznie wykazane i ustalone zostaną. 
Ale i teraz już mniemają rządy Rzeszy, iż 
powinny dążyć do pomnożenia poborów na 
swe cele za pośrednictwem nowego regula
minu prawa stemplowego i podatku do piwa.

„Jeszcze przy otwarciu parlamentu w 
lutym 1879 r Jego cesarska Mość, mając na 
oku ustawę z d. 21 października 1878 r., 
wyraził nadzieję, że parlament nie uchylił się 
od współdziałania w czynności prawodawczej, 
celem poprawienia stosunków socyalnych. 
Poprawienia tych chorobliwych stosunków 
nie należy szukać jedynie na drodze repre- 
syi przeciw wykroczeniom socyalistyeznym, 
ale także i na drodze popierania dobrobytu 
robotników. Pod tym względem pierwszem 
zadaniem jest opieka nad robotnikami nie
zdolnymi do pracy. W ich interesie polecił 
Jego cesarska Mość przedstawić radzie związ
kowej projekt ustawy o zabezpieczeniu losu 
robotników, dotkniętych nieszczęśliwemi wy
padkami, która ma na celu uczynienie za
dość potrzebom tak robotników, jak i przed
siębiorców. Jego ces. Mość ma nadzieję, że 
zasadnicza myśl tego projektu znajdzie uzna
nie państw Rzeszy i że przyjętym on będzie 
przez parlament jako pożądane uzupełnienie 
prawodawstwa chroniącego przeciw dążnoś
ciom socyalno-deinokratycznym. Dotychcza
sowe postanowienia, które ubezpieczać miały 
robotników przeciw niebezpieczeństwu zna
lezienia się w niemożności pracy w skutek 
wypadków, okazały się niedostatecznemi, a 
ten brak opieki przyczynił się w wielkiej 
mierze do szukania przez członków stanu 
wyrobniczego ratunku na drodze popierania 
dążności socyalno-demokratycznych.

„W takiem samem stadyum znajduje 
się dotychczas inny projekt prawa, który na 
pokrewnej poprzedniemu niwie ma zadanie 
uregulować stosunki korporacyj rękodzielni
czych Ma on nastręczyć środki do skupie
nia odosobnionych sił osób, zajętych w za
wodach fachowych, do połączenia ich w 
związki korporacyjne, ażeby w ten sposób 
podnieść ich produkcyjność ekonomiczną i 
rozwój obyczajowy.

„W kilkakrotnych już uchwałach wy
raził parlament życzenie, ażeby pozostałym 
po urzędnikach państwa rodzinom zapewnić 
zaopatrzenie w drodze prawnej. Przedłożony 
więc panom będzie w tej mierze projekt u-



stawy o zabezpieczeniu wdów i sierot po u- 
rzędnikach.

„W zakresie prawa karnego groźne 
wzmaganie sit* wypadków zbrodni i wykro
czeń, popełnianych w stanie opilstwa a tern 
samem uchylających się z pod dochodzenia kar 
nego, wywołało potrzebę uzupełnienia istnie
jącego prawodawstwa karnego. Odpowiedni 
projekt ustawy zostanie panom pod uchwałę 
podany.

„Zmiany konstytucyi Rzeszy, które mają 
na celu możność ustanowienia budżetu pan 
stwowego na okres dwuletni, były panom już 
w ciągu ubiegłej sesyi proponowane. Tak te
raz jak przedtem rządy Rzeszy znajdują się 
w trudnem położeniu, wynikającem z corocz
nej konkureneyi prac parlamentarnych całej 
Rzeszy i państw pojedyńczych i przedstawiają 
dlatego wspomniany projekt prawa budżeto
wego na nowo.

„Z rządem Grecyi i Brazylii rozpoczęto 
rokowania o zawarcie konweneyj konsular
nych. Uprawniony jestem do nadziei, że za
warcie tych umów przyjdzie do skutku je
szcze w bieżącej sesyi i że pod koniec jej 
będzie można prosić panów o zatwierdzenie 
tych traktatów

„Stosunek Rzeszy niemieckiej do wszyst
kich państw zagranicznych jest pokojowy i 
przyjazny, szczególnie zaś polityczny nasz 
stosunek do wielkich państw sąsiednich od
powiada zupełnie temu uczuciu przyjaźni, 
jaka łączy osobiście Jego ces. Mość z panu
jącymi tych państw. Pomiędzy mocarstwami 
europejskiemi panuje nietylko co do woli u- 
trzymania pokoju stanowcza jednomyślność, 
ale nie  ̂ma też między niemi i względem 
rzeczywistych celów toczących się układów 
żadnej zasadniczej różnicy zapatrywań. Je 
stem zatem upoważniony do wyrażenia otu
chy Jego ces. Mości, iż jednomyślności mo
carstw powiedzie się zapobiedz także częścio
wym przeszkodom pokoju, a w każdym razie 
tak je ograniczyć, ażeby ani Niemiec, ani też 
państw sąsiednich nie dotknęły“.

K R O I I K A
(w) Pan m inister w yznań i oświaty 

przyzwolił z nadzwyczajnego kredytu roku 1880 
na zapomogi dla duchowieństwa uposażonego 
niżej kongruy dla dyecezyi lwowskiej obrządku 
łacińskiego 11.983 zł., dla przemyskiej obrząd
ku łacińskiego 8.797 zł., tarnowskiej 11.495 
zł., krakowskiej 1.941 zł., lwowskiej obrządku 
ormiańskiego 921 zł., lwowskiej obrząuku 
grecko-katoliekiego 42.18! a dla przemyskiej 
obrządku greeko-katolickiego 18.394 zł., razem 
95.712 zł.

— W ieczorek na cześć Kopernika
urządzony staraniem uczniów szkoły politechni
cznej, odbędzie się dziś, w piątek, nie, jak myl
nie doniesiono, w sobotę, w anli gmachu poli
techniki.

— W kasynie m iejskiem  odbędzie 
się jutro, w sobotę, wieczorek z tańcami. Wstęp 
jak zwykle Początek o godzinie 8 wieczór.

== P . Józef G aliński, administrator 
dóbr, wybrany został członkiem Rady powiato
wej przemyślańskiej z grupy większych posia
dłości.

—  Opieka nad ubogim i. Towarzy
stwo dla usunięcia żebractwa, zaopatruje co
dziennie 500 do 600 ubogich, a wydatki to
warzystwa wynoszą około 50 zł. dziennie Wo
bec dat powyższych komitet zarządzający odzy 
wa się do ofiarności publicznej i uprasza o popar 
cie celów towarzystwa przez liczne przystępo
wanie członków. Zapisywać się można w biurze 
towarzystwa przy ul. Ormiańskiej 1. 18, otwartem 
codziennie dla ofiarodawców od godziny 2 do 4 
po południu lub u prezesa towarzystwa p. St. 
Markiewicza w rynku, jakoteż u jednego z trzech 
kursorów, których towarzystwo codziennie po 
mieszkaniach rozsyła. Zarząd towarzystwa wzy
wa także publiczność, ażeby zaniechała ro- 
zdawania jałmużny w monecie natrętom po 
ulicach włóczącym się, a natomiast hojniej 
wspierała towarzystwo i umożliwiła mu tym 
sposobem odpowiednie spełnianie zadania.

* Zapiski policyjne. Skradziono pani 
A. S. z pomieszkania pod 1. 20 na ulicy Żół
kiewskiej 7 sznurków francuskich korali; panu 
M. B. z pomieszkania pod 1. 15 na ulicy Żół
kiewskiej srebrną łyżeczkę, złote kolczyki z ko
ralikami, mały złoty medalionik, zimową chust
kę i trzy pugilaresy; panu M. B. z pomieszka
nia pod 1. 36 na ulicy Kazimierzowskiej biały 
ta ks  srebrnym szychem obszyty, 5 lamp nafto
wych i surdut. — Komisaryatowi dzielnicy ha
lickiej oddano konia gniadej maści, przydyba- 
nego na ulicy bez dozoru i uprzęży. Pam 
A K zgubiła damski pluszowy kapelusz bion 
zowego koloru opasany strusiem piórem.—- an 
J- M. wziął na przechowanie do swego omu 
Psa legawca, zabłąkanego w mieście.

t  Zmarli w ostatnich dniach: w Pa
ryżu sławny rzeźbiarz i rytownik E. Gatteaux, 
dziekan paryskiej akademii sztuk pięknych, w 
92 roku życia; w ambulansie Czerwonego Krzy
ża w Bhamy hr. Orłow-Denisów, przyboczny 
adjutant cara, skutkiem ran odniesionych w bi
tnie pod Geok-Tepe.
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— O m n ie m a n y m  sp a d k u  miliono
wym po jakimś neoficie, który jakoby został 
biskupem w Ameryce i umierając zapisał ogro
mny majatek krewnym we Lwowie i w Czer- 
niowcach, K ar. T om . robi następujące uwagi: 
„Donosiły dzienniki o jakimś Kalbie, staroza- 
konnym ze Lwowa, który miał opuścić żonę, 
ochrzcił się i został księdzem katolickim; żonę, 
która do niego przybyła, obdarzył 1P.00U dola
rów i w ten sposób się od niej odczepił, a nie
dawno zmarł jako biskup w Ameryce, zosta,- 
wiajac kilkanaście milionow dolarow spadku 
dwom braciom, ubogim żydom we Lwowie 
Gdzie ów Kalb był biskupem, tego dzienniki 
nie podawają, a publiczność się nic też o to 
nie pyta W* spisie duchowieństwa katolickiego 
w Ameryce za rok przeszły nie masz żadnego 
biskupa Kalba, jest tylko ksiądz Kolb w Don- 
kirk, w dyecezyi Bufalo, przy kościele Najsw. 
Serca Jezusowego, gdzie się służba boża odby
wa w jeżyku niemieckim. Kościół tak szybko 
neofitów" (w 8 latach po ochrzceniu) nie posu
wa na biskupów, a zresztą biskupi amerykań
scy milionów na duszpasterstwie nie zarabiają. 
Wprawdzie majątek dyeeezalny jest tam zwykle 
zapisany na imię biskupa, i gdyby jaki oszust 
doszedł przypadkiem tej godności, mógłby dye- 
cezye cała skrzywdzić, zapisując majątek dye 
cezalny swej rodzinie, ale o czemś podobnem 
nie było słychać. Cała ta historyjka zdaje się
być wymyśloną0.

_  P o m n ik  C oligny ego. W Paryżu 
ukonstytuował się w tych dniach komitet ma- 
jacy na celu wzniesienie pomnika admirałowi Co— 
ligny. Koszta wynosić będą 100.000 franków, 
a trzecią część tej sumy ofiarowuje skarb pań
stwowy.

-  Z rabow anie  p o cz ty . Z Mezotur na 
Węgrzech donoszą P. Ploydowz, że w tych 
dniach dopiero wyśledzono sprawców rabunku, 
dokonanego na wozie ̂ pocztowym w okolicy 
tego miasta zeszłej jesieni, przyczem zamordo
wany został pocztylion. Sprawcami są trzej 
bracia Hegyi. Jeden z nich jest ekonomem, 
drugi pandurem, a trzeci nauczycielem wiej
skim.   Wspomniony dziennik opowiada da
lej, że na gościńcu między Yeszprimom a Zir- 
czą duia 12 b. m wóz pocztowy napadnięty 
został przez dwóch opryszków, lecz woźnicy, 
który był dobrze uzbrojony, powiodło się strza
łami z rewolweiu, przepłoszyć napastników.

  Na ta rg o w ic a c h  w ie d e ń sk ic h  w
ubiegłym roku skonfiskowano i zniszczono jako 
szkodliwe zdrowiu: 3.204 kilo mąki, 48 wo
łów, 289 cieląt 165 owiec, 10 baranów, 606 
wieprzów, 54 koni, 41.225 kilo wołowiny, iO 105 
kilo cielęciny, 2.078 kilo wieprzowiny 212 
kim kiełbas, 1.429 kilo ryb, 14.887 raków, 30 
gęsi, 15 kaczek, 230 kur, 53 gołębi, 43 sarn, 
161 kilo rozmaitej dziczyzny, 97 dzikich pta
ków, 15.138 sztuk jaj, 2 978 litrów mleka i 
śmietanki, 60 kilo tłuszczów, 2.648 kilo wa
rzywa, 1.572 kilo grzybów, 3V73 niedojrza
łych owoców, 33.884 zgniłych owoców, 4.889 
zepsutych ziemniaków, 100 litrów owoców strą
czkowych i 44 butelek wód mineralnych. Nadto 
skonfiskowano w tym jednym roku 596 szko
dliwych zdrowiu naczyń kuchennych i 1.223 
sztuk zabawek dziecinnych. Z 587 przedsiębra
nych prób likierów 38 miało ujemny rezultat, 
a 29 okazało zafałszowanie fuksyną; w 720 
zaś próbach wina nie znaleziono nic polej- 
rz&iiego.

. — W ielkie wrażenie sprawiło w tych
mach w Medyolanie samobójstwo utalentowa- 

neg0 rze_źbiarza Guarnerio, z którego dzieł po
wszechnie jest znany „modlący się chłopczyk .

.rnerio fiez poprzednich oznak rozpaczliwego 
zamiaru zerwał się w nocy z łóżka, pochwycił 
noz i Gheiał się ugodzić w serce, ale przeszko- 
J “ a eaju jego żona, chwyciwszy go za rękę 

ozpoezęło się okropne pasowanie pomiędzy 
małżonkami, przyczem Guarnerio skaleczył się 
^  szJję i krwią zbroczony upadł na ziemię, 
ier.az doPiero żona zdołała mu wyrwać nóż z
r -1’ a Jej nadbiegła sasiadka, poezem
usiłowały obie uspokoić rannego i przenieść go 
dV “ : Mimo to Guarnerio, pełzając po ziemi 
potrańł dostać się do kuchni, gdzie pochwycił 
inny nóż, którym poprzecinał sobie tętnice. W 
kilka chwil później zakończył życie. Przyczyną 
rozpaczy utalentowanego artysty było to, że 
skazany został na areszt za skaleczenie w sprze
czce niejakiego Carlo Mariani Guarnerio liczył 
lat 39.

(«) A po teoza śp iew ak a . W Paryżu 
wyszła ŵ  tych dniach książka p n.: Fanto-
clies de l Opera, przez b dyrektora scen li
rycznych we Prancyi, Hiszpanii i Włoszech, p. 
Loglaize. Dzienniki przytaczają jedną z cieka
wych anegdot, których w tern "dziełku jest peł
no. Autor opowiada, że w jednem z muzeów 
włoskich widział rycinę z r 1730, to jest z 
epoki, w której słynął śpiewak Cafarelli. Górna 
część ryciny przedstawia niebo. Bóg Ojciec sie
dzi na tronie z chmur otoczony chórami anio
łów, archaniołów, cherubinów i serafinów śpie
wających przy akompaniamencie lutni i harf. 
Część dolna przedstawia teatr, w którym , na 
scenie Caffarelli wyśpiewuje jakąś cuvatinę. 
Twarz Boga Ojca promienieje zachwytem, ucho 
jego wsłuchane jest w tenora, prawica czyni 
gest rozkazujący, zwrócony do śpiewaków nie
biańskich, a z ust jego wychodzi wstążka, na 
której wypisane są słowa: „Cicho bądźcie! Nie 
przeszkadzajcie mi słuchać Oaffarellego! “

lutego 18 8 1.

— O s tra sz n e j k a ta s tro f ie  kolejowej 
donosi depesza Kóln. Zig. z szwajcarskiego 
Berna. Według depeszy tej, opierającej się ja
koby na doniesieniu, które doszł# zarządu de
partamentu komunikacyi w Bernie, n wjazdu 
do tunelu Mont Cenis pod Modane, lawina, 400 
metrów długa, stoczyła się na pociąg i zgru- 
chotała go do szczętu. Bliższych szczegółów 
braknie jeszcze, opowiadają sobie tylko, że cała wi
downia nieszczęścia pokryta jest szczątkami wago
nów i że dużo ludzi utraciło życie. Telegram Koln. 
Ztg. dodaje, że dotąd jeszcze nie zdarzyło się 
równie straszne nieszczęście kolejowe na kon
tynencie europejskim. — Na przestrzeni Mar- 
chegg-Ganserndorf d. 16 b. m. przejechał po
ciąg 30 sztuk owiec.

— W ie lk ie  nadużycia wyszły na jaw 
przy odbytej właśnie rewizyi senatorskiej w gu- 
bernii kazańskiej Jak donosi liu ss. K ur., se
nator rewidujący, przybywszy do miasta Spaslta, 
dowiedział.' się, że prezydent tegoż jest zarazem 
prezesem wydziału ziemskiego i prezesem ban
ku miejskiego, oraz że w kasie banku braknie 
tylko 200.000 rubli. Gubernator kazański już 
poprzednio oddany został pod sąd kryminalny 
za używanie „tortury". — W Bohorodzku zaś, 
w gubernii moskiewskiej, według dziennika 
M olwa, wykryto w banku miejscowym deficyt 
w sumie ] 00.000 rubli, gdy cały kapitał ban
kowy wynosił 250.000 rubli.

— W ilki w gubernii kowieńskiej, gdzie 
jeszcze w ostatnich dniach panowały dwudzie- 
sto-stopniowe mrozy, głodem pędzone wpadają 
ciągle do wiosek, a po lasach napadają po
dróżnych. W sąsiedniej gubernii witebskiej sta
do wilków niedawno napadło na przejeżdżają
cego przez las strażnika policyjnego. Napadnięty 
zrazu dzielnie się bronił, gdyż wywijając pała
szem pięć sztuk zwierza na miejscu położył. 
Widocznie jednak opadł w końcu z sił i liczba 
przeciwników przemogła. Nieszczęśliwy razem 
z towarzyszem swoim, koniem, został rozszar
pany i pożarty przez dzikie zwierzęta. Pomię
dzy rzeczami, które pozostały na miejscu wy
padku, znaleziono rewolwer niewystrzelony.

— Epidem iczna k łon ica  strasznie 
się sroży w wielu okolicach ziemi wojska doń
skiego. W stannicy Dobryńskiej na przykład 
która liczy zaledwie 4.000 mieszkańców, w 
ciągu trzech miesięcy umarło na tę chorobę 
440 dzieci. Władza nie rozporządza środkami 
do przeciwdziałania epidemii w należyty sposób.

Ostatnim przedmiotem ożywionych na
rad były wnioski sekcyi XI i IV w sprawie 
pomnożenia straży targowej. Brak dostatecz
nej ilości strażników targowych i rewizorów 
jest powodem, że zaprowiantowanie miasta 
Lwowa z każdym dniem jest gorsze. Obecnie 
jest 6 rewizorów targowych i 10 strażników, 
którzy mają codziennie nadzorować 14 placów 
targowych i główne arterye ruchu, jak ulice: 
Żółkiewska, Gródecka, Zielona, Łyczakowska, 

tóremi głównie odbywa się przywóz wiktu
ałów. Dla niedostatecznej straży nie ma kon
troli, skutkiem czego, zdaniem sekcyi IV, 
podnoszą się nieustannie ceny a upada jakość 
wiktuałów, albowiem już przed rogatkami 
miasta albo na odleglejszych przedmieściach 
przekupnie wykupują tanio dobry towar, fał
szują go i sprzedają konsumentom po znacz
nie wyższych cenach. Miasto ponosi na tern 
straty, przekupnie bowiem per nefas, pokry- 
jomu, bez opłaty placowego, trudnią się hand
lem wiktuałami. W  dnie targowe należałoby 
od przekupniów, pojawiających się na targu 
sporadycznie, pobierać opłaty placowego, ale 
uczynić tego nie można dla braku straży. 
Tym sposobem dzieje się, że tylko 1500 stra- 
ganiarzy opłaca placowe a drugie tyle nie 
opłaca go wcale. Jatki, a jest jest ich 114, 
są także niedostatecznie nadzorowane. Sekcya 
IV wnosi tedy, ażeby od 1 kwietnia r. b. 
prowizorycznie pomnożyć straż targową o 3 
rewizorów i 6 strażników, co pociągnie za 
sobą wydatek w kwocie 2897 zł. Wnosi da
lej sekcya, aby dla straży wypracować sto
sowną instrukcyę i rozdzielić pomiędzy jej 
członków zbiór ustaw co do ochrony zwie
rząt. Sekcya II zaś wnosi, ażeby stra t po
mnożyć tylko o 2 rewizorów i 4 strażników 
i dla włościanek przybywających na targ urzą
dzić straganki, z którychby korzystały za opłatą 
centa. Po bardzo ożywionej dyskusyi przy
jęto wniosek sekcyi IV.

Rada miasta Lwowa.

(Posiedzenie z d  17 lutego.
(L) Przełożona sióstr Miłosierdzia w 

zakładzie św. Teresy wniosła prośbę o prze
stawienie sztachet przed zakładem. Prośbie 
tej uczyniono zadość, ale zarazem wybrano 
komisyę, która rozpoczęła z zakładem roko
wania o odstąpienie pasma gruntu na roz
szerzenie uliey Sapiehy w tern miejscu. Ro
kowania doprowadziły do pożądanego celu ; 
a w zamian za pasmo 105 sążni kwadrato
wych, odstąpi gmina zakładowi taką samą 
przestrzeń obok szkoły ludowej u św. Maryi 
Magdaleny i wystawi tam nowy parkan za 
sumę 220 zł. Zarządzenie to magistratu i 
sekcyi I I I  przyjęła rada do zatwierdzającej 
wiadomości.

W ostatnich czasach znaczna liczba 
właścicieli prywatnych wniosła do rady re- 
kursa, w których twierdzi, że dawniej, gdy 
przedsiębiorca prywatny wywoził śmiecie z 
domów prywatnych, płacili właściciele o po
łowę muiej, niż obecnie, gdy to czyni mia
sto. Kilka takich rekursów było wczoraj 
przedmiotem obrady ; odrzucono je prawie 
wszystkie Takiż los spotkał kilka rekursów w 
sprawach budowniczych.

Rada przyjęła do wiadomości nomina- 
cyę trzeciego nauczyciela w szkole im. Cza
ckiego.

Przed kilku laty zapadła uchwała, iż 
miejska szkoła handlowa istniejąca przy szko
le realnej ma być stopniowo zniesioną, gdyż 
nie odpowiada swojemu celowi. Tymczasem 
nauczyciele tej szkoły zatrzymali bezpłatnie 
swe obowiązki, byle tylko szkołę nadal utrzy
mać, dyrektor zaś szkoły realnej a kierownik 
szkoły handlowej p R o d e c k i wniósł przed
stawienie do prezydyum magistratu, w któ- 
rem wykazuje pożyteczność tego zakładu nau
kowego i uprasza o jego reaktywowanie. Za
razem przedłożył plan naukowy i budżet, 
według którego wydatki roczne miałyby wy
nosić najwięcej 22i 0 zł Frekwencya uczniów 
jest względnie niezłą, bo na każdym z trzech 
oddziałów jest po 6 uczniów. Wobec tej pe- 
tycyi p. Rodeckiego stawia magistrat zgodnie 
z sekcya V wniosek, ażeby rada nie rozstrzy
gała tej kwesty i merytorycznie, lecz pozo
stawiła sprawę in statu quo, albowiem obe
cnie obraduje ankieta szkolna specjalna nad 
kwestyą, w jaki sposób powinna być urzą
dzoną szkoła handlowa. Uchwałą swoją 
przesądziłaby rada o uchwale ankiety. Rada 
poszła za wnioskiem sekcyi V.

Rada zatwierdziła ofertę p. Sylwestra 
Berskiego na kupno realności miejskiej pod 
i. 16 na placu Bernardyńskim. Suma kupna 
wynosi 3861 zł.

Z Izby sądowej.

(Losowanie sędziów przysięgłych.)
(L) Na drugą kadencyę roków przysię

głych, która w lwowskim sądzie kryminalnym 
rozpocznie się d. 21 marca, zostali wylosowani 
jako g ł ó w n i  p r z y s i ę g l i  pp. Obertyński 
Feliks, właściciel dóbr Sawczyn ; Balsambaum 
Jakób, wł. domu; dr. Jan Fried, dyrektor ban
ku włościańskiego; br. Aleksander Lewartowski, 
dzierżawca dóbr Starogród; Abraham Menkes, 
wł. realności; Karol Bałaban, wł. realności; 
Stanisław Lączyński, wł. dóbr Batiatycze; Lu
dwik Czerkawski, dzierżawca dóbr Gaje; Jędrzej 
Kochanowski, aptekarz ; Józef Szestak, dzier
żawca dóbr Lesienice; Jakób Kohn, likwidator 
Towarzystwa asekuracyjnego Riunione adria- 
tica di S icu rta ; Maurycy Markheim, urzędnik 
banku hipotecznego; Karol Werner, kupiec; 
Zehetgruber Ferdynand, wł. realności; dr Zy
gmunt Rieger, lekarz; Bernard Kohn, wł. re
alności; Julian Bykowski. profesor politechniki; 
Józef Klimek, wł. realności; ChilelLechner wł. 
realności na Zniesieniu; Salamon Sprecher; wł. 
realności; dr Piotr Szuszkiewicz, lekarz; Ja
kób Mann, dzierżawca browaru w Wolicy: dr. 
Józef Czeszer, adwokat; dr. Karol Stromenger, 
adwokat; Edward Kraus, spedytor; dr. Józef 
Ekielski, sekretarz Wydziału krajowego; Dawid 
Turnheim, dzierżawca huty szklannej w Miłko- 
wie; Chiger Herman, kupiec; Jan Breuer, wł. 
dóbr Suchowola; Izaak Lauterstein, wł. real
ności ; Ludwik Starzeński, urzędnik banku wło
ściańskiego; Jakób Kidoński, wł. realności; Igna
cy Miłaszewski, wł. realności; Salamon Gold- 
s tern , wł. realności; dr. Dyonizy Jam iński. 
adwokat

Jako z a s t ę p c y  p r z y s i ę g ł y c h  zo
stali wylosowani pp. Paweł Rucki, właściciel 
realności; Selig Atlas, wł realności; dr. Igna
cy Reischer, lekarz; dr. Lindner, okulista ; dr. 
Józef Weigel, lekarz; Teodor Glixeli, wł. real
ności; Jonasz Ehrlicli, wł. realności; Jan Kohl, 
właściciel realności; Gustaw Adolf Christian 
komisant.

G O S P O D A R S T W O ! HANDEL
Eksploataeya torfu.

(§) Nie poprzestając na informacyjnej i 
technicznej pomocy w sprawach melioracyj
nych, Wydział krajowy wziął w ostatnich 
czasach inieyatywę w kwesty i nadzwyczajnej 
doniosłości dla naszych stosunków ekonomicz
nych. Chodzi tu o eksploatacyę torfu na tych 
ogromnych przestrzeniach bagnistych i bło
tnistych, które w obecnym stanie swoim są 
w najlepszym razie nieużytkami dla rolnika 
a często stają się głównem źródłem rozmai
tych. chorób zaraźliwych, w razie umiejętnej 
eksploatacyi zaś zmienić się mogą w praw
dziwą kopalnię nowych a obfitych dochodów. 
Byłaby to kopalnia prawdziwie niewyczerpa
na, gdyż pokłady torfu powstały przed wie
kami na tych przestrzeniach bagnistych i w
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skutek hydrograficzno-klimatycznych warun
ków zwiększają się nieustannie.

Jeżeli torf po wysuszeniu na wolnem 
powietrzu i po spaleniu zostawia nie więcej 
niż ’/3 popiołu, t. j. 20 prc. swojej wagi, sta
nowi już dobry materyał opałowy. Wartość 
materyału wzrasta w równym stosunku w 
miarę, jak zmniejsza się procent popiołu. To 
też za granicą, gdzie się znajdują podobne 
obszary torfowe, jak w Hollandyi, południo
wych i północnych Niemczech, w W. Ks. 
Poznańskiem a nawet w Czechach torf 
oddawna już został należycie oceniony i wy
zyskany tak dla potrzeb domowych (opalenia 
mieszkań i kuchni) jak i gospodarczych (w 
gorzelniach, browarach, cegielniach i t. d.) 
a nadto i w przemyśle (do pieców wapien
nych, hut szklannych, lokomotyw i t. d.).

Bez przesady powiedzieć można, że tor
fowiska zawierają skarb dotąd nieodkryty. 
Jeden morg torfowiska z pokładem torfu je
den m etr (3 stopy) głębokim, przedstawia, je
żeli torf zawiera 20 prc. popiołu, tyle m ate
ryału opałowego, co 500 stosów czterometro
wych drzewa miękkiego. W kraju naszym 
pokłady torfu dochodzą do głębokości 5 me
trów i więcej a ubytek w popiole wynosi w 
niektórych miejscach tylko 2 prc.

W kraju naszym, nieobfitująeym w;ko- 
palnie węgla, nieumiejętnie dotąd prowadzo
ne gospodarstwo lasowe sprowadziło w bar
dzo krótkim czasie niestosunkowo znaczny 
ubytek drzewa. Jestto wielka klęska ekono
miczna, gdyż tani materyał opałowy stanowi 
wielce ważną kwestyę nietylko wobec potrzeb 
domowych i gospodarczych, lecz także wobec 
potrzeb przemysłowych. Cena drzewa opało
wego dochodzi dziś do nadzwyczajnej wyso
kości nietylko w miastach większych, gdzie 
konsumeya fabryczna usprawiedliwiałaby ją 
poniekąd, lecz także tam, gdzie nie ma ża
dnych fabryk, żadnego ruchu przemysłowe
go. Nie można spodziewać się zniżenia ceny, 
skoro zawiodły nawet nadzieje, jakie obudzi
ła budowa dróg żelaznych, przerzynających 
lesiste okolice (kolej Stryjska, Łupkowska i 
Tarnowsko-Leluchowska). Zachodzą owszem 
powody, które każą obawiać się dalszego 
wzrostu cen drzewa opałowego. Pewne ga
tunki drzewa, uważane dotąd za najlepsze na 
opał, nabierają powoli znaczenia drzewa mate- 
ryałowego, w skutek czego stają się nieprzy- 
stępnemi do dawnego użytku. Nadto pamię
tać należy o tej ważnej okoliczności, że wzrost 
ceny drzewa opałowego w ostatnich dziesię
ciu latach nie został bynajmniej wywołany 
powstaniem nowych większych zakładów prze
mysłowych. W tym czasie owszem zawieszo
no ruch w wielu znacznych fabrykach, jak 
w Tłumaczu, Kałuszu, Brodach, Łańcucie i 
Tarnowie, co oczywiście znacznie zmniejszy
ło fabryczną, konsumcyę drzewa opałowego. 
Jeżeli upadek większych fabryk i spowodo
wane tem znaczne zmniejszenie się stałej 
konsumcyi nietylko nie odbiło się korzystnie 
na cenach drzewa opałowego, lecz nawet nie 
zapobiegło podrożeniu znacznemu, to rzecz 
naturalna, że w razie ożywienia się ruchu 
przemysłowego i fabrycznego w kraju na
szym musielibyśmy przygotować się na nowy 
a znaczny wzrost ceny. Na razie węgiel ka
mienny nie dostarcza odpowiedniego suro- 
gatu, bo cena jego także jest wysoka z po
wodu kosztów transportu. Wiadomo bowiem, 
że zapasy tego materyału opałowego dostar
czane przez kopalnie w zachodniej części 
kraju wcale nie wystarczają i dotąd ciągle 
zasilać się musimy w kopalniach obcych.

Przedstawiwszy w ten sposób Wydzia
łom powiatowym ekonomiczną doniosłość 
exploatacyi torfu zwrócił Wydział krajowy 
ich uwagę na konieczność zużytkowania tego 
materyału opałowego, przez co otworzyłoby 
się nowe źródło dochodów dla rolnika oraz 
środków pomocniczych dla przemysłu. Aby 
utorować drogę racyonalnej exploatacyi torfu 
wzywa Wydział krajowy Reprezentacye po
wiatowe do zebrania potrzebnych dat na 
podstawie przesłanego im kwestyonaryusza. 
Chodzi tu przedewszystkiem o wskazanie po
trzebnych dla rolnika i przemysłowca wska
zówek, w których miejscowościach exploata- 
cya torfu może być rozpoczęta z wszelkiemi 
szansami dobrego skutku. Właścicielom tor
fowisk, którzy chcieliby przystąpić do exploa- 
tacyi torfu postanowił Wydział krajowy uła
twić to przedsiębiorstwo w ten sposób, że 
próbki zebrane i nadesłane według wskazó 
wek wydanej instrukcyi oddawać będzie la- 
boratoryum szkoły rolniczej w Dublanach 
celem bezpłatnego wykonania analizy zawar
tości popiołu. W ten sposób właściciele tor
fowisk będą mogli upewnić się naprzód, czy 
produkt ich odpowie wymaganiom materyału 
opałowego. W końcu i to jeszcze zaznaczyć 
wypada, że z esploatacyą terfowisk łączyć 
się może ich przetwarzanie na łąki lub role 
za pomocą umiejętnej melioracji, że zatem 
rolnik mógłby odnieść za jednym zachodem 
korzyść podwójną.

Osobna instrukcya o zbieraniu próbek 
przepisuje , że mają one być tak układane, 
aby stanowiły wierny obraz całości. W miej
scach, zkąd brane być mają pióbki torfu, 
należy zdjąć i odrzucić darń znajdującą się 
na powierzchni torfowiska aż do głębokości, 
do jakiej sięgają żywe korzonki roślin a od

kryty torf okazuje większą zwięzłość. Po wy
kopaniu lub wywierceniu otworów w torfo
wisku, należy brać z każdej warstwy torfu, 
różniącej się odmienną strukturą lub barwą, 
bryłę torfową objętości od V2 do całej stopy 
kubieznej. Jeżeli np. górna warstwa torfu 
jest 7i metra grubą i wzięto z niej jedną 
bryłę a warstwa niższa różniąca się od gór
nej jest jeden m etr grubą, to należy z tej 
drugiej warstwy wziąć dwie próbki, po je
dnej z górnej i dolnej części. Próbki mają 
być wysuszone tylko na wolnem powietrzu 
bez ściskania lub ugniatania. Po wysuszeniu 
wykroić należy z każdej bryły cegiełkę 20 
centimetrów długą 10 centimetrów szeroką i 
10 centimetrów grubą. Jeżeli warstwy torfu 
są grube, próbki brane być mają z różnych 
głębokości pokładu. Im  więcej otworów kto 
zrobi w torfowisku, celem przyrządzenia pró
bek, tem pewniejszy rezultat da się uzyskać 
z analizy. Pożądanem jest, aby obszar i po
łożenie torfowiska określono dokładnie, przed
kładając kopię mapy katastralnej albo szkic 
odręczny z uwzględnieniem miejsc, z których 
brano próbki torfu.

Dołączony do okólnika i instrukcyj, 
kwestyonaryusz stawia w pierwszem dziale 
pytania, które mają wyjaśnić położenie tor
fowisk i stosunki wodne. Chodzi tu miano
wicie o zbadanie, czy torfowisko leży poni
żej lub powyżej zwierciadła sąsiedniej wody 
płynącej lub stojącej, czy jest tylko czasowo 
czy stale zalewane wodą, lub daje początek 
jakiej wodzie, czy leży po obu brzegach lub na 
jednym tylko brzegu wody płynącej, miano
wicie strugi, rzeki, potoku, młynówki ka
nału i t. p., czy torfowisko nie wstrzymuje 
wody płynącej, t. j., czy woda przypływają
ca do torfowiska nie gubi się w niem tracąc 
swoje koryto, czy torfowisko przylega do sta
wu, łąk i pastwisk, pola ornego, lasu lub 
nieużytku, wreszcie, czy te grunta przylega
jące posiadają znaczny lub słaby spadek. 
Drugi dział pytań ma na celu zbadanie roz
ległości torfowiska badanego na większej i 
mniejszej posiadłości ziemskiej. W trzecim 
dziale pytań interesowane osoby wskazać ma
ją głębokość torfu na brzegach i w środku 
torfowiska, oraz wyjaśnić, jaka jest spodnia 
warstwa pod torfem, piasek, margiel, czy ił. 
Jeżeliby pod tym względem zachodziła jaka 
wątpliwość, należy dołączyć próbkę wątpliwej 
warstwy. W czwartym dziale chodzi o wy
kazanie stanu komunikacyi na samem torfo
wisku, odległości od najbliższej stacyi kole
jowej lub gościńca, miasta, miasteczka, wsi, 
osady lub fabrjki Dalsze trzy działy pytań 
maj? na celu zbadanie ceny drzewa opałowe 
go i węgla, oraz sposobu i skutku dotych
czasowego używania torfu. W odpowiedziach 
podane być mają szczegóły o spostrzeżeniach 
zrobionych w tej mierze, mianowicie, czy 
torf wydaje dużo popiołu po spaleniu, czy z 
porównania kosztów wydobywania torfu z ce
nami drzewa opałowego okazuje się różnica 
na korzyść jednego lub drugiego materyału, 
jaki dochód przynosi dotąd hektar torfowi
ska i w jaki sposób użytkowano dotąd 
obszar torfowiska, jako pastwiska, łąkę lub 
rolę.

Od rezultatu, jaki się okaże z zestawie
nia odpowiedzi na pytania powyższe, zawisłe 
będą dalsze kroki techniczne bióra meliora
cyjnego w sprawie podniesienia i ułatwienia 
eksploatacyi torfu.

OSTATHA POCZTA
Rada miasta Krakowa wybrała na wczo- 

rajszem swem posiedzeniu w miejsce dr. Mi
kołaja Z y b l i k i e w i c z a ,  mianowanego Mar 
szałkiem krajowym, pierwszego wice-prezy- 
denta dr. Ferdynanda W e i g l a  prezydentem 
miasta. Na 52 głosujących otrzymał dr. Wei- 
gel 29 głosów, drugi kandydat dr. Feliks 
S z l a c h t o w s k i  28 głosów.

W P e t e r s b u r g u  aresztowano nie
dawno pewnego agenta t a j n e j  p o l i c y i  
jako podejrzanego o udział w spisku nihili- 
stycznym.

W k o n f e r e n c y i  m o n e t a r n e j ,  na 
którą zaproszenia ma rozesłać Francya, wez
mą także udział Niemcy z zastrzeżeniem swo
bodnej decyzyi co do poddania się zapaść 
mającym uchwałom. Gabinet włoski, jak już 
donieśliśmy, oświadczył w Izbie, że przyjmie 
udział w tej konferencyi, po której spodzie
wa się pożytecznych rezultatów.

Przykład bonapartysty Dugue de la 
Fauconnerie, który przeszedł na stronę rze- 
czypospolitej znajduje naśladowców. Członko
wie rady municypalnej w Les Eduts w de
partamencie Niższej Charenty, należący do 
s t r o n n i c t w a  b o n a p a r t y s t ó w  w licz
bie dziesięciu napisali do mera, że uznają, 
iż niesłusznie walczyli przeciw republice i 
postanawiają bronić jej na przyszłość. W  de

partamencie Correze postąpiło podobnież kil
ku członków rady generalnej. Tenips spodzie
wa się większej liczby takich aktów i wyra
ża nadzieję, że rozprzężone stronnictwo bona- 
partystowskie wkrótce zupełnie istnieć prze
stanie.

Liczba poprawek wniesionych do b i l u  
F o r s te r a  o środkach wyjątkowych w Irlan- 
dyi jest bardzo wielka, rząd jednak pragnie 
przeprowadzić ten bil bez żadnej zmiany.

Nawet irlandzkie dzienniki przyznają, 
że p o s t ę p o w a n i e  P a r n e l l a  w ostatnim 
tygodniu znacznie zmniejszyło wpływ jego 
na ligę. Parnell, jak wiadomo, podejrzywany 
był, że uciekł, donoszą jednakże, że już po
wraca do Londynu.

W Izbie wyższej angielskiej oświadczył 
Kimberley na zapytanie hr. Cadogana, że 
u k ł a d y  rządu angielskiego z Bo e r  a m i n i e  
mogą być uważane za prośbę o pokój. Rząd 
angielski nie ma powodu wstydzić się tych 
układów, nie może jednak podać o nich bliż
szych szczegółów, ponieważ są jeszcze w to
ku. Lord Beaconsfield z powodu lego oświad
czenia zabrał głos i wyraził przekonanie, że 
niebezpiecznem jest prowadzić jednocześnie 
wojnę i układy. Dziwił się przytem, że rząd 
proponuje warunki pokoju po doznanych klę
skach na polu walki, i oświadczył, iż uważa, 
że zapytanie hr. Cadogana było potrzebne, a 
nawet ma nadzieję, że wywrze ono wpływ 
pożyteczny.

W edług telegramów londyńskich, punk
tem wyjścia do układów , które rząd angiel
ski za pośrednictwem prezydenta wolnego 
państwa Oranii prowadzi z Boerami, miało 
być oświadczenie złożone przez tryumwirat 
Boerów na ręce tegoż prezydenta, że Boero- 
wie gotowi są przystąpić do konfederacyi 
państw południowo-afrykańskich i uznać pro
tektorat angielski. Zdaje się, że Anglia za
mierza przyjąć tę propozycyę, o ile to da się 
pogodzić z jej honorem wojskowym. Do Newe 
fr. Prcsse donoszą nawet z Londynu, że ra
da ministrów, która się odbyła w d. 15 bm. 
w sprawie Transyaalu, zgodziła się na przy
znanie Boerom lokalnej niezależności i wła
snej flagi z bardzo małem ograniczeniem zu
pełnej niezawisłości.

Organa tygodniowe prasy angielskiej 
odzywają się bardzo oględnie o k o re sp o n - 
d e n e y i ro s s y js k o - a f g a ń s k i e j ,  z n a lez io n e*
w Kabulu. Saturday Beioiew pisze: „Nie 
mamy zamiaru podawać komentarzy podyk
towanych namiętnością o osobliwszej t cj  ko- 
respondencyi, która może być niespodzianką 
tylko dla nowicyuszów w dziejach i polityce11. 
Spectator jest wyrazem zapatrywań tych po
lityków, którzy mimo ogłoszenia korespon- 
dencyi afgańsko-rossyjskiej są jednak za u- 
stąpieniem z Kandaharu. Rossya miała za
m iar, mówi ten organ, skłonić Afganów w 
razie wojny do zrobienia dywersyi, a gdyby 
do wojny nie przyszło, radziła Rossya za ja- 
kąbądź cenę zawrzeć pokój. Na tem się koń
czy znaczenie tajnych dokumentów. Wszakże 
nikt nie wątpił, że takby postępowała Ros
sya w razie wojny, ani też nikt nie zaprze
czy, że w takich wypadkach Rossya, czy my, 
mielibyśmy toż samo prawo wymagać pomocy 
od jakiegokolwiek przymierzeńca. W podob
nym duchu odzywa się także Economist.

Z Belgradu telegrafują do N . Fr. Fr., 
że g a b i n e t  P iro c z a n a e a  p o d a ł  s ię  do 
d em isy i w d. 16 b. m., i że, jeżeli demisya 
zostanie przyjętą, w takim razie Garaszanin 
utworzy z większości Izby gabinet radykalny. 
Powód podania się do demisyi nie jest w 
telegramie podany. Jeżeli to doniesienie jest 
prawdziwe, to powodem przesilenia była za
pewne silna opozycya, jaką gabinet napotkał 
przy ustawie o niezawisłości sędziów, która 
wprawdzie przyjętą została, ale po bardzo 
żywej dyskusyi i znacznych ustępstwach ze 
strony rządu.

W Miracelle, n a  w y s p i e  K a n d y i  
m i a ł y  m i e j s c e  r o z r u c h y .  Polieya 
turecka aresztowała kilka osób, ale tłumy 
uwolniły aresztowanych. Następnego dnia 
zaczepiono żandarmeryę, która w odpowiedź 
na zaczepkę dała ognia i raniła kilka_osób. 
Przybyły dwa bataliony nizamów i przywró
ciły porządek.

Z Londynu piszą do Potit. Gorresp., że 
w kołach tamtejszych małą mają nadziei po
kojowego rozwiązania s p r a w y  g r e c k i e j .  
Ostatnie wiadomości z Aten bardzo zmniej
szyły nadzieje pokojowe. Grecya nie zgodzi 
się w żadnym razie na odstąpienie od pre- 
tensyi do Janiny. Rząd grecki oświadczył 
posłowi angielskiemu, że organizacya armii 
jest ukończona i że w ciągu czterech tygo
dni armia będzie gotowa do wymarszu, aże
by zająć prowincye przyznane Grecyi przez 
konferencyę berlińską. W  Atenach spodzie

wają się, że mocarstwa, które poręczyły nie
podległość Grecyi zabezpieczą przynajmniej 
od floty tureckiej port pirejski, który zresztą 
strzeżony jest przez torpedy.

Z Konstantynopola donoszą również o 
przygotowaniach wojennych. Rząd turecki 
wydał rozkaz spisania wszystkich koni w ca
lem państwie, a zarazem zakupienia potrze
bnych dla armii.

W dyplomatycznych kołach berlińskich 
utrzymują, że Porta nie będzie czyniła ża
dnych dalszych propozycyj, lecz czekac bę
dzie na propozycyę mocarstw, które, o ile 
się zdaje, pragną rządowi tureckiemu uczy
nić koncesye w Epirze, ale za to starać się 
będą w Tessalii utrzymać, o ile podobna, li
nię konferencyi berlińskiej. Porta oprócz Ja 
niny pragnie także zatrzymać pod swem pa
nowaniem Prevezę, którą uważa za niezbę
dną ze względu na komunikacyę z Janiną. -

TELEGBA1Y ftAZBTY LWOWSKIEJ
Wiedeń, 17 lutego. K o m i s y  a 

w o j s k o w a  Izby deputowanych roz
poczęła obrady nad nowella do usta
wy wojskowej. Hr. Eyszard C l a m  
postawił wniosek, aby rozprawy toczy
ły  się także nad temi paragrafami usta
wy wojskowej, które nie są objęte no- 
wellą. T i l l e r  wniósł następnie, aby 
obowiązek służby wojskowej rozpoczy
nał się od stycznia tego roku, w któ
rym popisowi kończą 21 rok życia. 
M i n i s t e r  o b r o n y  k r a j o w e j  hr. 
Welsersheimb wskazywał na trudność 
wykonania tego wniosku. Komisya o- 
droczyła rozprawy w tym względzie 
aż do czasu, gdy paragraf 32 przyjdzie 
pod obrady.

K o m i s y a  p o d a t k o w a  obradu 
jąc nad projektem ustawy o p o d a t k u  
d o m o w y m  uchwaliła na wniosek J  a- 
w o r s k i e g o  wykreślić B r o d y  ze 
spisu miast, w których 15°/0 dochodu 
potrącany być ma na amortyzacyę i 
koszta utrzymania, dalej na wniosek 
M e n g e r a  postanowiła włączyć W i 1- 
t e n  (przedmieście Innsbrucka) do spi
su miast podlegających pierwotnemu 
podatkowi domowo-czynszowemu. Ozer- 
k a w s k i  i B e e r  wnieśli zmiany w 
taryfie podatku domowo-klasowego, któ
re przekazano subkomisyi do zdania 
sprawy.

K o m i s y a  b u d ż e t o w a  obrado
wała nad etatem ministerstwa rolni
ctwa. Minister hr. F a k e n h a y n  o- 
świadczył na zapytanie Zeithammera, 
że ustawa lasowa nie zostanie już praw
dopodobnie przedłożoną w ciągu bie
żącej sesyi.

Wiedeń, 17 lutego. Polit. Corresp. 
donosi, że rada szkolna miejscowa IV 
okręgu wiedeńskiego (Wiedeń) wybra
ła  wczoraj j e d n o g ł o ś n i e  p. P i u s a  
T w a r d o w s k i e g o  swoim przewodni
czącym. P. Twardowski złożył był, jak 
wiadomo, tę godność z powodu agita- 
cyi wszczętej przeciw niemu przez Neue 
freie Presse za to, że przy spisie lu
dności w Wiedniu przyznał się de na
rodowości polskiej.

Berlin, 17 lutego. P a r l a m e n t  
p a ń s t w a  w ybrał prezesem Gośslera 
ze stronnictwa niemiecko-konserwaty- 
wnego.

I z b a  p a n ó w  ukończyła dysku- 
syę ogólną nad ustawą o opuście po
datkowym. Ks. Bismarck odpierał za
czepki Camphausena wymierzone prze
ciw teraźniejszemu zarządowi finanso
wemu. Mówca powiedział między in- 
nem i, że Camphausen zaprzepaszczał 
ministerstwo finansów, nie czynił nigdy 
żadnych pozytywnych wniosków, był 
doskonałym kolegą, ale zaniedbywał 
wszelką inicyatywę w kierunku finan
sowym. Gdyby dawni jego koledzy 
mieli nadal napotykać takie trudności 
z jego strony, okazałoby się potrze- 
bnem ogłoszenie wszystkich dokumen
tów dawniejszych. Camphausen odpo
wiedział, że długo pracując z ks. Bis
marckiem, nie spodziewał się takiego 
podziękowania. Ks. Bismarck odparł, 
że łatwo może odeprzeć zarzut nie



wdzięczności, ponieważ utrzymywał 
Oamphausena na stanowisku.

Berlin, 17 lutego. Hr. Arnim 
Boytzenburg odmówił przyjęcia p r e 
z y d e n t u r y  p a r l a m e n t u  n i e m i e 
c k i e g o .

Petersburg, 17 lutego. Generał 
S k o b e 1 e w donosi z G e o k - T e p e  
12 b. m. że pacyfikacya kraju robi 
postępy. 16.000 rodzin powróciło już 
do swych siedzib. Ogłoszono amnestyę 
dla ludności, uboższym rozdawaną jest 
żywność. Naczelnicy szczepów oświad
czyli generałowi Skobelewowi, że Te- 
kińcy złożyli dowody, iż walczyć umie
ją. ale nie zdolni są do kłamstwa, 
czego dowiodą w przyszłości wierno
ścią dla białego cara.

Petersburg, 17 lutego. Journal 
de. St. Petersb. konstatuje, że m o w a  
t r o n o w a  n i e m i e c k a  w y w o ł a ł a  
wszędzie wielkie wrażenie.

Paryż, 17 lutego. I zba  d e p u to 
wa n y c h  przyjęła całą ustawę prasową 
większością 428 przeciw 6 głosom, prze
szła następnie do porządku dziennego nad 
interpelacyą dep. Janvier de la Motte, 
wymierzoną przeciw Credit foncier i 
uchwaliła bez dyskusyi wzięcie pod 
rozwagę wniosku żądającego przywró
cenia wyborów zbiorowych, nie prze
sądzając tą uchwałą przyszłej swojej 
decyzyi.

Parnell wyjechał do Londynu.
Wieść o odwołaniu francuskiego 

konsula generalnego z Egiptu została 
zaprzeczoną.

Belgrad, 17 lutego. Minister woj
ny zawarł z fabrykantem broni Mau- 
serem układ o d o s t a w ę  s t u  t y s i ę 
cy  o d t y l c ó w e k  kombinowanego sy
stemu Mauser-Miłowanowicz. Należność 
ma być wypłacona w 20 ratach w ciągu 
lat trzech.

Antwerpia, 17 lutego. W odby
tym tu w y b o r z e  s e n a t o r a  wybra
nym został uogelsl katolik. Liberalna 
większość w senacie zredukowaną zo
stała tym sposobem do czterech głosów.

Konstantynopol, 17 lutego. H r. 
H a t z f e l d  p r z y b y ł  t u t a j  dziś rano. 
Zapewniają, że ma zaproponować n o 
w ą  l i n i ę  g r a n i c z n ą  g r e c k a ,  po
zostawiającą przy Lurcyi Meoowo Ja
ninę, Ozamurli i Prewezę.

Madryt, 17 lutego" Alonzo Mar- 
tinez m i a n o w a n y  z o s t a ł  p o s ł e m  
h i s z p a ń s k i m  w W atykanie, Mazo 
posłem w Kwirynale.

Londyn, 17 lutego. Według wia
domości urzędowej jenerał Wood prze
szedł rzekę Ingane, dla d a n i a  p o 
m o c y  j e n e r a ł o w i  G o l l e y o w i .

L o n d y n , 17 lutego. Z Basutami 
zawarto zawieszenie broni.

Wiedeń, 18 lutego. (Tel. pry w.) 
Hr. Artur P o t o c k i  otrzymał godność 
podkomorzego; radca dworu W i e r z 
b i c k i  mianowany został prezesem se
natu w najwyższym trybunale sprawie
dliwości na miejsce zmarłego Napa- 
diewicza.

Wiedeń , 18 lutego. Wiener Ztg. 
ogłasza nominacyę dr. S r  o m a , ad
wokata z Berna, i R a n d y ,  profesora 
uniwersytetu, stałymi członkami t r y 
b u n a ł u  p a ń s t w a .

B e r l in ,  18 lutego. (Tel. pr.) 
Gwałtowne s t a r c i e  p o m i ę d z y  ks.  
B i s m a r c k i e m  i C a m p h a u s e n e m  
w Izbie panów wywołało w Berlinie 
nadzwyczajne wrażenie.

Nowo wybrany prezes parlamentu 
niemieckiego Gossler jest podsekreta
rzem stanu w ministerstwie wyznan. 
Z tego powodu Not. Ztg. mówi iż jest 
to unikatem w dziejach parlamentar
nych, że urzędnik ministerstwa został 
wybrany prezesem parlamentu.

P a ry ż , 18 lutego. (Tel. pryw.) 
P a r ne l l  m iał konf e r enoyę  z W ik
to  r e m H u g o . na której skreslił po
łożenie Irlandczyków. _ Wiktor Hugo 
przyrzekł ogłosić publikacyę o spia- 
wach irlandzkich pod tytułem „Ucis
kający i uciskani1". Parnell porow nj- 
wnjac łrlandyę z Polską odpowiedział, 
że po piśmie" tern spodziewa się wię
kszego skutku, niż gdyby Gambetta 
albo “ cesarz Wilhelm ujął sie za spra
wą irlandzką.

Londyn, 18 lutego. W I z b i e  
n i ż s z e j  ogłosił przewodniczący nowe 
przepisy co do rozpraw w sprawach 
naglących. Gladstone zapowiada że je
żeli "dzisiaj dyskusya nad bilem For
stera o środkach wyjątkowych w Ir- 
landyi nie zostanie ukończoną, uczyni 
jutro wniosek stanowiący że bil ten do 
północy załatwionym być musi. We
dług nowego regulaminu nad wnio
skiem takim Izba głosuje bez dyskusyi. 
W razie przyjęcia wniosku przewodni
czący oznacza czas, w którym ogłosi 
zamknięcie dyskusyi. Koła deputowa
nych, a szczególniej deputowani rady
kalni i konserwatywni oburzają sic na 
postępowanie rządu. Ponieważ dysku
sya "przyczynia się tylko do poparcia 
bolu Forstera, Gladstone zatem w końcu 
wniósł, żeby zamknięcie} dyskusyi na
stąpiło dopiero w poniedziałek.

W edług urzędowej wiadomości z 
j 7 b. m. j e n e r a ł  W o o d  p i z y-d.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przem ysłowej.
Lwów dnia 17 lutego 1881.

1 . A k c y e  za sztukę.
Kol. g. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. §, 
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. w. a. a 
Banku kip. galic. po 200 zł. w. a. 
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a. ®

2 .  L i s t y  z a s t .  za 1 0 0  zł.

Tow. kredyt, galic. 5 pr. w. a. o 
u n n 4 pr. w. a. 
n , a n 5 pr. okresowe 

Banku nip. galic. 6 pr. w. a. "® 
» n » 5 pr. w. a. wyło- 

sowalne z 1 0  pr. premią . . <§ 
Listy dłużne g. Z. kr. wł. 6 pr. w. a! g

fS
3 .  L i s t y  d ł u ż n e  za 100 zł. M

Ogóln. roln. kred. Zakład dla Gal. 
i Buków. 6  pr. los. w 15 lat

4 .  O b l i g i  za 100 złr.

Indemniz. galic. 5 prc. m. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańskiego 6  proc. w. a. . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6  pr. w. a.

5 .  L o s y  miasta Krakowa . .
„ „ Stanisławowa .

3 .  M o n e t y .

Dukat holenderski . .
Dukat cesarski .......................... ■
N apoleondor...........................
Półimperyał ..............................
Rubel rossyjski srebrny . * ■
ioa” papierowy. • •
rou marek niemieckich . •

płacą żądają
walutą austr.

złr. et. złr. ct.

281 — 
174 25 
298 — 
255 —

99 65 
92 80 
99 6-5 

102 95

99 25 
102 50

! re»>ro.......................
JŁnpony w srebrze .

284 — 
177 50 
302 — 
258 —

100 65 
98 80 

100 65
103 90

100 25
104 —

92 - 94 -

8 50 99 50

101 — 102 50
101 50 103 —

19  20 50
24 26 50

płacą żądają

73.10 73.25 
73.15 73.30

75 60 
75.60

75-75 
75 75

5 48 
5 49 
9 32 
9 65 
1 50 
1 22V«

57 50 58 20
99 50 100 50 
99 25 100 25

5 57 
5 59 
9 40 
9 75 
1 65 
1 24

Kurs giełdy wiedeńskiej
z dnia 14 lutego 1881.

I .  D łu g  państw a-
Jednolity dług państwa w banknot.

maj-listopad 
luty-sierpień 

Jednolity dług państwa w srebrze
styczen -lip iec................................
kwieeień-październik - . •

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 
n n 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr.
n » 1860 po 1 00  zł. 5 pr.
n „ 1864 po 100 zł.
„ n 1864 po 50 zł.

Renty Com. po 42 lir. austr. . .
Listy zastaw, domen państw, po 120 

złr. 5 pre- . . . . . . . .
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1881 5 pr.
Austr. renta zł. wolna od podatku 4pr.

O b lig a cy e  iudemn. 5 pr. (za 100  zł. m. k.)
104.50 105.50 

• ' 9 7 — 97.75
' " 98.40 98.80

105.-50 106.50 
9 4 .— 94.50 
97.— 97.50

121.25 121.75 
130.40 130.90 
133. _  133.50
174.50 175.—
173.50 174.50 
2 7 . -  2 8 . -

14.5 .- 1 4 6 .-  
100.— 100.o0 
89.55 89.70

Czech . . . 
Bukowiny . .
Galieyi . . . 
Niższej Austryi 
Siedmiogrodu , 
Węgier . . .

3. A k c y e .
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 123.50 
Inst. kred. dla handlu po 160 złr. 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 810.— 
G-al. banku hip. po 200 zł. . . . —.—
Gal. bank d. han. i prz. a 200 zł. wpł, 40 pr. —.— 
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 złr. —.— 
Banku austro-węgiersk. a. 600 złr. 812 — 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze 91.— 
Aust. Tow. żeglugi par.dun. po 500 zł.mk. 589.— 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. „ 202.75 
Kol. Preszów-Tarn. (w.e.) a 200 zł. —.— 
Północna kolej po 1000 zł. m. k. 2384.—
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k 279.75

b y ł  j u ż  n a  p o m o c  j e n e r a ł o w i  
G o l l e y o w i .

Madryt, 18 lutego. R e p r e z e n 
t a n t a m i  H i s z p a n j i  m i a n o w a n i  
z o s t a l i  książę Fera w Paryżu, Col- 
menares przy W atykanie, Del Mazo 
w Kwirynalu, Barca w Waszyngtonie i 
margrabiego Sagrado w Petersburgu. 
Okólnik ministra spraw wewnętrznych 
do prefektów zaleca im bezstronność 
przy wyborach i zapewnia z naciskiem, 
że rząd udzieli wszelkie swobody da
jące się pogodzić z monarchią i jej 
prerogatywami.

Telegrafowany kurs wiedeński.
Wiedeń, 17go lutego ',881, godzina 2 

m. 38. Losy kredytowe 179-75, Węg. akcye 
kredyt. 263-50, Akcye a n g lo -austr. 127'— , 
Akcye banku Union 120 40, Akcye kolei Ka
rola Ludwika 28P50, Akcye kolei północnej 
235-—, Akcye kolei południowej 109-50, 
Akcye kolei Alfóld. 162-—, Akcye kolei 
Elżbiety 205-— , Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 176'—, Akcye kolei węg. pół
nocno-wschodniej 153-75, Wiedeńskie losy 
118-50, Akcye kolei Rudolfa —■— , Akcye kolei 
Albrechta — •— , Węgierskie obligacye państwa 
w złocie 87-75. Galicyjskie obligacye indemniza- 
cyjne 98 75, Losy regulaeyi Oissy 107-50, Losy 
tureckie 24.50, Węgierska renta 110-80, Ak
cye banku związkowego 127-75, Akcye ban
ku obrotowego —-— . Akcye kolei węgiersko- 
galicyjskiej —■—, Akcye kolei państwowej 
— , Rubel papierowy P23-65 , Węgierskie 
losy 113 50, Mark. niemiecki — •— . Usposo
bienie osłabione.

W iedeń, 17go lutego 1881, godzina 5 
min. 45. Akcye kredytowe 289-80, Anglo- 
Austryackie — •— , Unionsbank — •— , Kolei 
Karola Ludwika 2SU75, Południowa —r— , 
Renta papierowa 73-17, Galicyjskie listy za
stawne 103-—, Galicyjskie obligacye inde- 
mnizacyjne —•— , Galicyjski bank rustykal
ny — •— , Losy z r. 1860 — •— , Napo
leondor 9-3472, Rubel papierowy —.— . Uspo
sobienie — .

W ied eń , 18 lutego 1881, godzina 10 
min. 42. Akcye kredytowe 29P90, Anglc- 
Austr. 127-50, Akcye banku Union 120-70, 
Kolej Karola Lud. —"— , Południowa 110"— 
Renta papierowa — , Galicyjskie listy za
stawne — , Galicyjskie obligacye inde- 
mnizacyjne — ■- Galicyjski bank rusty
kalny —•— , Losy z roku 1860 — •— , Na
poleondor 9‘347g, Rubel papierowy 1'23.7a, 
Usposobienie silne.

Telegram y zbożowe z d. 17 lutego. 
W i e d e ń :  Pszenica l ! -25 do 11 '50 zł., ży
to 10 40 do 10.85 zł., okowita pr. 10.000 
liter procent 32.50 do 32'75 zł. — B u d a -  
P e s z t :  Pszenica 100 klgr. (najesień) 11.02 
do 11.03 zł., rzepak (sierpień — wrzes) 12-— 
zł. B e r l i n :  Pszenica żółta (na jesień) 205-50, 
żyto — , spiritus loco 54.30, olej rzepa

kowy 53.—. S z c z e c i n :  Pszenica —, rze
pik —’— . P a r y ż :  mąki 159 klgr. 6160, 
olej rzepakowy 72-25, spirytus — ■—. W r o 
c ł a w:  Pszenica — •— , żyto — •—, owies 
—,— spirytus — ■— , kukurudza —•— , Ko
l o n i a :  Pszenica — •— .

Odpowiedzialny redaktor: W ład ysław  Łoziński.

P ociągi k ole jow e.
P rzychodzą do Lw ow a.

Według południka peszteńskiego.

T  K ra k o w a : o godz 5 miD. 20 rano (po
ciąg pospieszny); o godz. 9 min. 7 wie
czór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed 
południem (pociąg mięszany).

T  C zem io w iee : o godz. 9 min. 40 wie
czór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 
45 rano (pociąg mięszany); o godz 3 
min 32 po południu (pociąg mięszany) 

Ze Stanisław ow a: (na Stryj) do Lwowa 
o godz. 8 min. 10 wieczór.

Z P o d w o lo czy sk : (na dworzec w Pod
zamczu); o godz. 3 min. 8 rano (pociąg 
m i ę s z a n y )  o godz. 3 min 36 po połu
dniu (pociąg mięszany);

Z P o d w o lo c sy sk : (na dworzec lwowski
główny); o godz 10 min. 10 wieczór (po
ciąg pospieszny); o godzinie 3 min. 30

rano (pociąg osobowy,: o godz. 3 min. 52 po
południu (pociąg mięszany).

O dchodzą ze Lw ow a.
Według południka peszteńskiego.

Do Stanisław ow a : (na Stryj) * o godz- 
6 min 45 rano.

Do K ra k o w a : o godz 10 min. 30 w no
cy (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 
33 rano (pociąg osobowy): o godz. 4 min.
49 po południu (i oeiąg mięszany).

D o P o d w o ło czy sk : ( z dworca lwow
skiego głównego) o golz. 5 min. 40 rano 
(pociąg pospieszny); o godz 13 min 0 
w południe (pociąg mięszany;) o godz. 10 
min. 11 w nocy (pociąg mięszanyj.

D o P o d w o ło c zy sk : (z dworca, w Pod
zamczu) ; o godz ! 0 min. 39 w nocy (po
ciąg mięszany); o godz 12 min. 32 w  
południe (pociąg mięszany) .

D o Czernlo w iec: o godz. 6 min. 10 ra
no (pociąg pospieszny): o godz. 11 min.
50 w południe (pociąg mięszany); o godz. 
10 min. 50 w nocy (ooeiąg mięszany).
Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą 

się do południka peszteńskiego, godz. 12 w 
eszcie odpowiada godz. 12 m 20 we Lw owie.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską11 
wynosi całorocznie w miejscu (od 1 
stycznia do końca grudnia) 12 zł., 
pocztą 16 zł.; półrocznie (od 1 stycznia 
do końca czerwca) w miejscu 6 zł., 
pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 sty
cznia do końca marca) w miejscu 3 zł., 
pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do koń
ca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., 
pocztą 1 zł. 35 ct.

129.— 
288.50 
820 —

814.— 
98.—

590, 
203.25

2390.— 
280.-

Lwow. Czerń, kolej po 20 0  zł. wa. w sr. 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. mk. 
Połud. kol. paustw. po 200 zł. w. a. 
I. kol. węg. gal. a 2 0 0  zł. w srebrze

płacą żądaj a
173.75 174.25 
286.— 286.50 
106.25 106.75
151.75 152.25

4 . L isty  za sta w n e losowane.

Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla 
Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. 

Powsz. austr. zak. kr. ziem. o pr. w sr. 
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 181. 6 pr. 

» n » n w 201. 7 pr.
w 361.5l/sPi". 

a. po 4 proet. .
„ po 5 proet. .
„ po 5 proet .w

Gal. Tow. kred. w.

116.75
100 . —

107.—
95.50
92.50 
99.70

93.—

n r, r ”37 latach zwrotne
Gal. banku hip. po 6 proc. . . .
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 pr.
Banku austro-węgiersk. po 5 pr.
Węg. Tow. ziem", ake. po 5‘/«pi'oc- •

„ Zakł. kr. ziems. po 5'/9 proe. .

99.70 — . -  
102.90 103.50 
— .— 104.50 

103.— 103.20 
99.50 190.— 

101.75 102.50

5- O b liga cy e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

91.70 92.—Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnow (w.cz.)

a 300 zł. 5 proe. w srebrze . ,
Kol. pół. po 100 zł. m. k. . . .

_  n p» 10 0  zł. w. a ..............

Kol. gal. Kar. Lud. po 300 zł. 5 pr.
» » » n n  emisyi . .
n » n » DI- n
n u n n tV. n

Kol.Lwow.-Czer.-Jass.III emis. a 300 
złr. 5 proe. w srebrze z r. 1865 

z r. 1867 
z r. 1868 
z r. 1872

"Węg. gal. kol. a 200 złr. 5 pre. w sr.

6 . L o s y .

Inst. kr. dla han. i pr. po 1 00  zł. w. a. 
Clarego po 40 zł- m. k. . • . . 
Tow.żegl. par. na Dunaju po 190 zł.mk

36.50 86.75 
106.— 106.50
102.25 — 
Iu3.25 103.75
102.25 102.75 
101.75 102.25

płacą
Keglevieha po 10  zł. m. k. . . 17.50
Losy miasta K r a k o w a .......................... 19.75
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 41.—
Palfiego po 40 zł. m. k...........................  39.75
Fundaeya szpitala Areyks. Rudolfa . 18.75
Salma po 40 zł. m. k. . . . 48.75
St. Genols po 40 zł. m. k. . . .  45,75
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w.a.) 25.50
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. . . 126.50

„ „ po 50 zł. w. a. . . 65.—
Waldsteina po 20  zł. m. k. . . .  32.30
Windisehgratza po 20 zł. m. k. . 38.75

T ’ W e k s le  (na 3 miesiące).
Augsburg na. 100 zł. w. p. n. . . —
Berlin za 100 mark w. p. n. ! ' ____|________
Frankfurt za 100 mark p. . . ! __
Hamburg za 100 mark w.
Londyn za 10 ft. szt.
Paryż za 100 fr.

żądają.

20.25
41.50
40.25 
19.
49.25
46.25
26.50 

127.—
65.75
32.80
39.25

p. u.
118.55 118.75 
46.75 46.80

K u r s  z ło ta .
Dukat cesarski men......................  5.56.__

„ pełnej wagi . . . .  5 .5 4 .—
Korona . . . .  , . . . __. .__
2 0 -frankówka...............................  9 ,3 @’__
Rossyjski im peryał.....................  9 .6 4 .__
Talar związkowy . . .  . — ____
Srebro . . .  ’__

5.58,
5,56,

9.3?;-
9.66,

92.50 
99.70
92.50 
90.75

100 . -

92.75
91.25
89.50

179.75 180.25 
40.50 41. 

105.— 105,50

Z  lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński

z dnia 17 lutego 1881.
Jednolity dług państwa w banknotach
„  » n » w srebrze .
Renta w z ło c i e ...........................
Losy pożyczki z roku 1860 .
Akcye banku austro-węgierskiego 

„ „ kredytowego . .
Londyn
Srebro . . .
N apoleondor...........................
Dukat cesarski men. .
1 0 0  marek niemieckich . • i

zł. | et.
73 20
75 30
90 2 0

130 50
815 _
289 90
118 35

9 34'/
5 55

57 65



6
W y k a *  o s ó b  z m a r ł y c h

w czasie od 1 do 10 stycznia 1881.
Seferowioz Franeiszek, z domu ubogich, 

1. 80, na uwiąd sohjłkowy. — Kitz Markus, 
właściciel realności, 1. 55, na zapalenie mózgu.
— Dziubauiuk Helena, córka inżyniera Magi
stratu, 1. 9/u  na błonicę. — Witka Michalina, 
córka kowala, 1. 1 */.,,, na płonicę. ■— Orysz- 
czak Paulina, córka dorożkarze, 1. 2 ł/s . na za
palenie opon mózgowych. — Szymak Teresa, 
córka czeladnika siodlarskiego, 1 4, na zapa
lenie płuc. — Jarosławski Józef, czeladnik 
szewski, 1. 26, na dur brzuszny. — Ecrchner 
Adolf, urzędnik, 1. 40, na grużiieę. —  01 iń- 
ski Władysław, czeladnik stolarski, 1. 30, na 
gruźlicę płuc. — Kostórkiewicz Józef, syn rzeź- 
nika, 1. 1, na zołzy. — Maehalska Marya, 
szwaczka, 1 39, na zapalenie mózgu. — Sołow- 
ska Józefa, wdowa po stolarzu, 1. 66, na roze
dmę płuc. — Rudak Jan, zarobnik, 1. 45, na 
gruźlicę płuc. — Iwanicki Antoni, syn urzędnika 
Magistratu, godzin 10, na brak sił żywotnych.
— Smusowioz Magdalena, właścicielka realno
ści, 1 .67, na suchoty płuc. — Korzeniowska 
Zofia, wdowa po dozorcy dóbr, 1. 61, na różę.
— Gerber Jan, zarobnik, 1 25, na zapalenie 
płuc. — Igel Jakób, syn księgarza, 1. 15, na 
zapalenie płuo, — Oryszczak Stanisław, dzie
cię woźnego sądu, 1. 41/*» na wodnicę mózgu.
— Pinder Karol, mieszczanin, 1 86, na za

palenie płuc. — Blaustein Chane, żona bu
chaltera, 1. 89, na suchoty ; łuc. —  Górski
Ignacy, były c. kr. geometra, 1 45, na poraże
nie ogólne. — Pulohiński Bronibław, syn stel
macha, 1. 9/ia , na wodogłowi^ — Littich Kon
stanty, dziecię weterynarza, 1. ’/,,,, na wodo
głowie. — Barański Jędrzej, dziecię murarza, 
1. 4, na płonicę. — Barański Szymon, dziecię 
murarza 1. 12, na płonicę. — Bienert Her
man, emerytowany ufieyał rachunkowy, 1. 69, 
se starości. — Jaskólski Jan, kupiec, 1 45, 
na puchlinę wodną. — Oryszczak Adela, dzie
cię c. kr. woźnego sądu, l 2 . na błonicę. — 
Szpila Władysław, syn kominiarza, 1. I 1/*, na 
otrucie morfiną — Barań.oka Marya, dziecię 
murarza, 1. 8, na płonicę. — Barańska Anto
nina, dziecię murarza, 1 6, na płonicę. —
Palenicka Anna, żona woźnego, 1. 50, na gruź
licę płnc. — SawickA Karolina, właścicielka 
realności, 1. 48, na puchlinę wodną. Ko 
stiuk Karol, czeladnik lakieraicki, 1. 37, na 
gruźlicę płuc. — Mazurkiewicz Anastazya, żo
na majstra szew kiego, 1 50, na zapalenie 
płuc. — Lesaer Katarzyna, szwaczka, 1 50, 
na udar mózgu. — Izdebski Tomasz, prowizor 
aptekarski, 1. 74, na obrzęk płuc. — Dorsz 
Jan Ferdynand, drukarz, 1. 35, na gruźlicę
płuo. Rady Teofila, żona kuśnierza, 1. f-1 na 
gruźlicę płuc.

Lwów dn a 12 stycznia 1881.

S p o strze że n ia  m e te o ro lo g iczn e .
z dnia 18 lutego 1881 o godzinie 7 rano. 
Barometr 743.52mm. przy temp. 0°C. Psychro

metr suchy — 5.2°C. Psychrometr wilgotny — 5.8°C. 
Prężność pary 2.6mm. Wilgoć 85 '% . Zachmurzenie 10. 
Wiatr SJE1. Ozon 9.

Temperatura powietrza — 4.2°B.
Barometr idzie w górę.

Stan barometru nad poziom morza 770.62mm.

P r z y j e c h a l i  d o  L w o w a .
dnia 18 lutego 1881.

H o te l G e o rg e ’ a .
Pp. E. hr.  Czapski z Mińska. 1. b r  Sie

rakow ski z Wołynia. G. Flondor z Bukowiny. 
K. Olimanu z D arm s tad tu .

H o te l E u r o p e js k i .
Pp. H. Czajkowski z Bóbrki. J .  E tt in - 

ger z Rossyi
H o te l L a n g a .

I'p. J .  M uhlrad  z Wiednia. N. Grunwald  
z W iednia.  M. B r tu k  z W rocław ia . T. Bredt 
z T łum acza .

H o te l A n g ie lsk i.
P p  A. hr.  Komorowski z Konctop. Alfr. 

Biegeimeyer Dr. z Sambora. Dr. M. T raeh ten-  
berg z Kołomyi. J  Skolimowski z Dynisk. W. 
S traszew ski z Głobieńskiej woli.

M otel W a rsz a w sk i.
Pp. W h r  Olizar z Oczacia. E. N ara jew

ski z Krecho wic. W Skrzyński z Krakowa. E 
Hoohleitner z Trembowli

H o te l N a ro d o w y .
Pp. T. Pajączkowski z Nowego Sącza. A. 

Frey z Romau L Waltdn z Londynu. M. 
Winnicki z Załoźca. K. Bochniewicz z Strep- 
towa.

O d j e c h a l i  ze  L w o w a .
Pp. L. hr. Giżycki na Wołyń. W. hr. 

Miączyński na Wołyń. Pintoer do Żółkwi. K. 
Głębocki do Krakowa B. B ttusr-han do Ozer- 
niowiec. A Podhorodeński aa Wołyń. W. Wo- 
lański do Duplist.

„•k

re  o -
w o w i e

Sobieskal ĆL

y $ 0 W

(1083 1— 3) @ ł» i f t
3 . 4953. 3 u t  K tnkingung be§ burd)

Beri Zull ttueber Peter unb Anns Gronu 
erfifgteu 33etrage2 bon 80 fi. fammt SHeóettge= 
biifjrne, lotrb bie Jfealitdt SSftr. 48 in Łuka
auf ben 5 SJłat, 3 Sum  unb 7 Suti 1881,
um 9 Uf)r grill) f)iergerid)t3 ńeraufjert toerben. 

SSont f. f. 93e§irf§geric^te 
Monastei zysku 26 Sdttner 1881.

(1237 1— 3. Śitttt&mttdjttng. 3  7440.
93ctm Dolinacr f. f. 23ejtrl§gerid)te wtrb 

ju r ©inbringung ber gorberung ber Ester 
Blime Weinreb pr. 100 fl. o. 2B. f. Uł ©. 
bie einen SEafmlatforper bilbenbe fub. S9łr. 
683 in Dolina liegenbe ben ©rbcn Ttad) Ma
tei Weinreb gefjortge 9łealitdt§l)dlfte am 24 
gebruar, 24 9Dtdrj unb 28 Slpril j 81, je= 
be§maf)I um 11 233Jłittg. am britten Sermine 
nud) unter bem ©djagungSroerifje beraufjert 
merben.

®er 2lu§rufSprei§ betragt 1180 fl., ba3 
SSabium 10 perc.

2 )ie 2 ijitation§bebmgmffe( £ab  ularejtraft 
nnb ©djdfjunglaft lilnnen Ijtergeridjtś einge- 
feljeit merben.

Dolina 7 ©eptember 1880.
(1230 1 - 3 )  <g D i 1 t

3 - 10087. Slm 2o geber, 28 SUidrj nnb
am 28 Slpril 18~1, jebeSmaljl um i o Ul)r 
gnil) mirb £)iergerid)t2 bie egefutibe offentiidje 
SBeraufferutig ber in Tyśrti etm-a fub SUir. 
115 gplegenen feinen Sabnlarforper bilbenben 
auf 480 fl. abgefdjajjten unb bem D-myło 
Utiurcfkt geljimgen fRealitat jn r ęereinbrin= 
gnng ber bem Dawm Se .c/uu nnb Bnmau 
Uborczat 9lecf)t§net)mer be§ JęnrzHi Piśuw-.cz 
Mu-hał F - s r - u  gebiifjrenben gorbernug pr 
450 fl ii. U8. f. SR. © aogeljaLtett

SDaS SSabium betragt 4-' fl. unb am
britten Sermine tntrb biefe ifłcalMt audj un=
ter bem @d)d|ungśtbertl)e berauferi.

SDie ubrtgen Sijitationśbebmgnifje lónnen 
in ber t). g Słegiftratur eingefeśen ptengegen 
bie ©tauriicfftdnbe bnrct) baS 1 £. ©teucramt 
in Tłum ar/ befannt gegeben merbe 

SSom 1 f Sejirfśgeridjte 
Tyśmien.ca am 3(* ©ejember 1880. 

(1224 1— 3) @ 0 t t t.
3- 6893. SSom 1. 1. SSejirflgerid^te ju  

Gurahnuiora loirb befannt gemadjt r§ fei am 
80 SJłai i 78 J.,hu » Urtmńsk f f 3 ° ^ s 
amtSleiter in Koroulunc^e o^ne §interlaffnng 
einer le^tmilligen Slnorbnung geftorben

5Da biefem ©erid)te ber ilnfentfjatt be§ 
Dłeprefentanten ber am !l Sluguft 18 <3 ber= 
ftorbenen, ju r gefe|lic^en ©rbfoige bereii^tigten 
erblafferifdjen ©Ątoefter Karolina (J. bańska 
bere^elic^te Szpilar^wicz al§ Johana un 1 Ka 
spar Szi-ilwrewcz unbefannt ift, fo toerben
biefelben aufgeforbert fiĄ binnen @inem Sal) 
re bon bem unter gefejjten £age an bei biefem 
®erid)te jn  melben unb bie Grrbśicrfldrungen 
anjubringen, mibrigenfall§ bie SSerlaffenfdjaft 
mit ben fidj melbenben ©rben unb ben filr 
biefelben beftellten Kurator Józef Kampa.d
abgeljanbelt merben mnrbe

SSom f. f. S3ejirlSgerid)te 
Górahumora 8 gebruar 1881.

(1228 1— 8) E  d  y  k  t .
L. 5665. O k. sąd powiatowy w Ober- 

tynie poctaje do publicznej wiadomości, że 
celem wydobycia zaległych 8 rat po 9 złr. 
w. a. i kapitału 40 złr. 14 et. w. a. z pn. 
odbędzie się publiczna sprzedaż realności 
pod 1. kons. 47 w Hanczarowie położonej, 
ciała tabularnego niestaaowiącej do małżon
ków Iwana i P&rsski Słobodziauów należą
cej na rzecz c. k. uprz. galic. zakładu kre
dytowego włościańskiego w dniu 5 kwietnia 
w dniu 5 maja i w dniu 7 czerwca 1881 
każdym razem o godzinie 9tej rano w tu
tejszym budynku sądowym a to przy pierw
szym i drugim term inie za lub wyżej ceny

szacunsowej przy trzecim terminie i niżej 
ceny szacunkowej na 300 złr. oznaczonej.

Bliższe szczegóły sprzedaży tej real
ności i warunki licytacyjne mogą chęć ku
pienia mający przejrzeć w tusądowej regi- 
straturze.

O czem się interesowanych zawiadamia.
0 . k. eąd powiatowy.

Obertyn dnia 17 stycznia 1881.
(1226 1— 3) E  d  j  fe t.

L. 326. 0. k. sąd obwodowy jako h an 
dlowy w Złoczowie zawiadamia pp. Brauna 
i Schlesingera z miejsea pobytu niewiado
mych, że z powodu wniesionego przeciw nim 
przez Czerlańską fabrykę papieru braci Ko- 
liszer i Markheim pozwu o zapłacenie sumy 
wekslowej 577 zł. 80 et. w. a. z pn. kura 
torem dla nich adwokat Biliet z zastęp
stwem przez adwokata Mijakowskiego usta
nowionym został, że przeto ich rzeczą bę
dzie temuż kuratorowi potrzebnej informacyi 
udzielić lub innego zastępcę sobie obiać i
0 tern sądowi tutejszemu donieść.

Złoczów 5 9 stycznia 1881.
(1091 1— 3) O b w ie sz icase n lio .

L. 13^70. Celem zaspokojenia wierzy
telności Przemyskiej kasy zaliczkowej rze
mieślników i rolników w kwocie 410 złr. 
z pn rozpisuje sąd egzekucyjną sprzedaż 
realności pod 1. kou. 21, 52, 80, 90, 97 i 
51 w Krzywczy, położonej, dłużniezki Frau- 
<-i-»ki Podgórskiej własnej, w dum 8 kwiet
nia 1881 o godzinie 9 raDo, tutaj w drodze 
publicznego pr o utargu odbyć się mającą.

C*nę wywołania stanowi wartość sza- 
<unk wa w kwicie 415 zł. zakład wynosi 
42 złr

Warunki licytacyjne, - s>t opisania i 0- 
szacowMiiia r<- czonej real o ś c i  im gą być 
przejrzana w ttuądnwąj regustratu ze.

Przemyśl 31 grudnia 1880 
(1093 l — 8 * E  d  y k  t .

L 153 D,11 a, 21 in->rc», dnia 2'" kwie- 
t =.ii*, i du a 31 'Ditja 1881, o g nizinie 9
ran'  odbędzie się w tutejszym sądzie przv- 
mosuwa sprzedaż reuluoś: 1 pod 1 k. 300 
w Czukwi powiatu Ha nu bor ciuła tabi.-iarn: go 
mestauo'* iąi-ej Feliksa Jajka wbtsnej, w 
sprawie Da wid 1 Weissa przeciw F-liksowi 
J jko u 65 zł w a z  pn.

O- na wywi łania wynosi 400 złr.
Wady um 40 złr
Przy o e- wszyeb dwóch terminach re

alność tylko z lub wyżej ceny wywołania, 
przy tcze-Mm także u żej tasowej będzie 
spr edaną

Reskę wsrnnków wolno w tut. sądzie 
przejrz- ć.

C. k. sąd powiatowy miej. del.
Sambor dnia 22 stycznia. 1881.

(1090 1—3) Ofow JesscK easie .
L 13969. Ocieni zaspokojenia wierzy

telności Prze my sk ej kasy zaliczkowej rze
mieślników i rolników w kwocie 260 złr. 
z pn, rozpisuje sąd egzekucyjną sprzed ż po
łowy realności pod I. k 21, 52. 80, 90, 97
1 51 w Krzywczy położonej dłużnika Pawła 
Podgórskiego własnej w dniu 8 kwietnia 
1881 o godzinie 9 rano tut.sj w drodze pu
blicznego przetargu odbyć się ruającą.

Cenę wywi łania sta, owi wartość sza
cunkowa kwocie 41.5 złr. zakład wynosi 
42 zł.

Warunki licytacyjne, akt opisania i 0- 
szacowania rzeczonej realności mogą być 
przejrzane w tusądowej registraturze.

Przemyśl 31 grudnia 1880.
(1160 1 - 3 )  E  d  y  k  t

L 361. Sąd obwodowy w Nowym Sączu 
zawiadamia niewiadomego z miejsia pobytu 
Mendla Griinzeoerga, że przeciw niemu dnia 
22 stycznia 1881 1. 361 na rzecz Hermana 
Laksa żyrataryusza Anny Schiitzerowej wy

dano nakaz zapłaty sumy 200 złr. w. a. z 
pn. i że dla niego ustanowiono kuratorem 
adwokata Dra. Schornstoina z substytucyą 
adwokata Dr. Żelechowskiego.

Wzywa się Mendla Grunzeberga, aby 
ustanowionemu kuratorowi potrzebne do 0 - 
brony środki udzielił, lub innego zastępcę 
sobie obrał, gdyż inaczej z zaniedbania wy
nikłe następstwa sam sobie przypisze.

0 . k. sąd powiatowy.
Nowy Sącz 22 stycznia 1881.

(1172 1 - 3 )  E  d y  Jk t.
L. 4157, Dnia 8 kwietnia, 6 mąia i 10 

czerwca 1881 zawsze o godzinie 10 rano od
będzie się w tut. sądzie sprzedaż realności 
pod 1. k. 45 L. H. H 174 objętej w Przed
mieściu położonej, Jana Ryznara własnej na 
zaspokojenie pretensyi Hersoha Feldsteiaa 
pto. 54 zł. 36 et.

Cena wywołania 43 zł.
Wadyum 4 zł. 30 ct. (
Re-ztę warunków można przejrzeć w 

tut. sądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy. 1

Łańcut 30 lipca 1880.
(1086 1—3) E  d* j  k  t

L. 8522, Gdy tusądowa uchwała z dnia 
20 stycznia 188.1 1. 8477 względem zainta- 
bulowania funduszu indemnizacyjuego w 
stanie biernj'm realności pod Nr. k. 132 w 
Tyśmienicy położonej Zurychowi Leibie Pol- 
lak i Srulowi Mauerowi jako współwłaści
cieli tej realności a z miejsca pobytu nie
wiadomym doręczoną być nie mogła przeto 
ustanowiwszy dla tych nieobecnych adresa
tów kuratorem Kalmana Berguer z Tyśmie- 
nicy temuż te uchwały się doręcza.

Wzywa się zatem Żury cha Leiby Pol- 
lak i Srula M.*uc ra by sądowi swego pełno- 
mecnika w tej sprawie wskazali lub sami 
się zastępywali.

Z c. k. sądu powiatowego
Tyśrnienica 30 g r u d D i a  1880.

(1 170 3— 3) 51 d  y  Jt t .
L. 6118, C k. sąd powiatowy w Le

żajsku oznajmia, że w sprawie egzekucyjnej 
gaiirzjskiego Zakładu kredytowego Ziemskie
go w Krakowie nrzeciw Dmytrowi Feder- 
kie*icz'>wi pto 600 zł. w. a. z pn. dnia 29 
marca, 29 kwietnia, i 31 maja i 8 8 l, każ
dym razem o godzinie 10 rano odbędzie 
się przymusowa sprzedaż realności pod 1. k. 
416 w Podolszyoach ad Leżajsk położonej, 
na 1500 zł. oszacowanej.

Zakład wynosi 150 zł.
Warunki licytacyjne i odnośne akta 

złożone w sądzie do przejrzania.
Leżajsk 20 listopada 1880.

(1163 3— 3) O b w i e s z c z e n i e .
L 3352. C. k. sąd powiatowy w Dą

browy, podaje do wiadomości, iż celem za
płacenia Janinie B-czkcwskiej kwoty 1300 
zł, w. a. z pn. odbędzie się w sądzie tu tej
szym w dniu 17 marca, i w duiu 21 kwie- 
tma 1881, publiczna sprzedeż realności pod
1. 63 w Ujściu Jezuiekiem Izaka Katnpfa 
i masy spadkowej Leizera Kampfa własnej 
za cenę szacunkową 550 zł. lub powyżej 
takowej.

Wadyum wynosi 55 zł. w gotówce 
lub papierach wartościowych według kursu, 
a służących do lokowania kapitałów papi
larnych.

Bliższe warunki licytacyjne przejrzeć 
można w registraturze sądu tutejszego.

O tern uwiadamia, się niewiadomych 
wierzycieli, którzy prawo zastawu na wspo- 
mnionej realności uzyskali, przez kuratora 
c. k. notaryusza Trzecieskiego.

Dąbrowa dnia 10 października 1880. 
(1169 3—3) E  d y k  t

L. 6117. C. k. sąd powiatowy w Le
żajsku oznajmia, że w sprawie egzekucyjnej

Zakładu kredytowego Ziemskiego w Krako
wie przeciw Piotrowi i Annie małżonkom 
Strugom pto. 413 złr. 71 ct. w. a. z pn. od
będzie się dnia 29 marca, 29 kwietnia i 31 
maja 1881, każdym razem o godzinie lOtej 
przed południem przymusowa sprzedaż real
ności pod 1. k. 319 w Grodzisku dolnem 
położonej, ciała tabularnego niestanowiącej

Oena wywołauie wynosi 3000 złr.
Warunki licytacyjne i odnośne akty 

złożone w sądzie do przejrzenia.
Zakład zaś 300 złr. w. a.
Leżajsk 1-5 listopada 1880.

(1120 3 - 3 )  E  <1 y fe t.
L. 54523. C. k. sąd krajowy we Lwo

wie podaje do publicznej wiadomości, że 
w skutek odezwy c. k. sądu krajowego we 
Wiedniu z dnia 23 listopada 1880 1. 79044 
w celu wydobycia wywalczonej wierzytel
ności austr. węg. banku we Wiedniu w kwo
cie 15050 złr. 46 ct. w. a. z pn. równo
cześnie rozpisana publiczna przymusowa 
spizedaż dóbr Żuków Kossobudy i Tre.ifeld
do dłużnika hipotecznego, Włodzimierza
Hermana należących odbędzie się w sali roz
praw c. k. 3ądu krajowego w dwóch term i
nach a to:

1) na dniu 18 marca 1881,
2) na dniu 29 kwietnia 1881, 

każdym razem o godz. 10 przed południem.
Oena wywołania wynosi 40000 zł. w. a. 

zaś wadyum przez licytantów przed rozpo
częciem licytacji złożyć się rnająre 4000 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i wy
ciąg tabularny przejrzeć można w tusądowej 
registraturze, lub przy terminib,

O tern zawiadamiamy strony i wiado 
mych wierzycieli do rąk w łasnych, zaś 
wszystkich tych wierzycieli, którzyby po dniu 
24 października 1880 dla swoich praw lub 
wierzytelności prawo zastawu na sprzedać 
się mających dobrach uzyskali lub tych, któ
rym by równoczesna uchwała lub przyszłe 
uchwały z jakie/okoiwiekbądź powodu przed 
terminem licytacyjnym lub winie doręczone 
być nie mogły, przez kuratora w osobie ad
wokata Dr. Romanowskiego z substytucyą 
adw. Dr. Sitarskiego ustanowionego i m niej
szym edyktem.

Lwów dnia 31 grudnia 1880.
(). i 6 2 3 — 3) E  d  y  k  t

L. 5212. Na dniu 2 a marca 27 kwiet
nia i 30 maja 1881, każdym razem o godzi
nie 10 rano odbędzie się w sądzie tut celem 
zaspokojenia pretensyi zakłada kredytowego 
włościańskiego 163.14 złr. w. a. z pa. pu
bliczna sprzedaż realności pod 1. 29 w B^u- 
śnie nowela położona, wedle wykazu Lip. 
41 ciało tabularne stanowiąca, do Józefa, 
Rozalii i Marcina Kclbuszewskich, spadko
bierców Jana Kdbuszewskiego należąca.

Oena szacunkowa wynosi 400 złr.
Wadyum 40 złr.
Kuratorem niewiadomych c. k. neta- 

ryusz Józef Mikułowski.
Bliższe warunki sprzedaży mogą być 

w registraturze sprzedane.
0 . k. sąd powiatowy.

Cieszanów 20 grudnia 1880.
L. 5476. ' (1174 3—3)

Obw ieszczenie licytaeyi.
G. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem 

zaspokojeuia pretensyi H-nryka B uchnera 
36 złr. w drodze egzekucyi przez publiczną 
licytacyę sprzedane będzie gospodarstwo 
gruntowe Michała i Małgorzaty Kalfasów 
pod Nr. 143 w Ciseu położone w trzech 
term inach 2 marca, 31 marca i 28 kwietnia 
1881, każdym razem o godzinie 10 rano 
w biurze sędziego powiatowego w Milówce.

Oena wywołania 280 złr.
Wadyum 28 złr.
Milówka dnia 30 listopada 1880.



(1110 2—3) E  d y  k  t
L. 1738. 0. k. sąd powiatowy w Ober-

stawienia ekstraktu tabularnego ustanowiono 
kuratora w osobie p. Michała Orłowicza z

tynie podaje do publicznej wiadomości, że Komarna
na zaspokojenie sumy pożyczkowej 150 zł. Komarno 28 grudnia 1880.
a. w. z odsetkami po 12 prc. od 8 czerwca (632 2—3) E  <1 y  fc t.
1878 do dnia rzeczywistej zapłaty bieżące- L. 6572. 0. k. Łsąd obwodowy w Now.”, '  w ^ — J "  O a: * o
mi tudzież dalszemi 3 prc. odsetkami od Sączu zawiadamia Zygmunta Franciszka 2go 
kwoty w należytym czasie nieuiszczonej im. Podoskiego, że przeciw niemu p. Hilary 
przoto łąeznie 15 prc. naostatek na zaspo- Podoski pod'dniem  2 listopada 1880 1. 6572 
kojenie kosztów obecnie przyznających się w o zapłacenie sumy 359 złr. 54 ct. w. a 
ilości 7 zł. 69 ct. a. w. realność włościan- pozew wytoczył, w załatwieniu którego 
ska w Gzortowcu pod Ik. 346 subrep. 107 wprowadzono postępowanie sumaryczne i do 
położona, ciała tabularnego niestanowiąca rozprawy wyznaczono termin na dzień 20 
do dłużników Maryi i Wasyla małż. Latyn kwietnia 1881 na godzinę 10 z rana.

1 ^ 1 1 ^  -* —‘ —. nAknł-n vmrrnTnnn/n.A w inależącą na rzecz c. k. uprzyw zakładu kre Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest
dytowego włościańskiego we Lwowie wedle wiadome, to w celu zastępowania tegoż na 
protokołu do 1. 2955/77 zajęta na dniu 29 koszt i niebezpieczeństwo jego ustar.owiono 
marca, dniu 29 kwietnia i dniu 31 maja kuratorem tutejszego adwokata Dr. Schorn- 
1881 każdym razem o 9 godzinie przed po- steina z substytucyą adwokata Dr. Zelechow- 
łudniem w budynku sądowym pod następu- 1 skiego, z którym spór wytoczony według u- 
jącymi warunkami w drodze publicznego ‘ stawy przeprowadzonym będzie, 
przetargu sprzedaną zostanie. I Zeleca się zatem mniejszym edyktem

1) Za cenę wywołania ustanawia się : pozwanemu aby w czasie wyz oznaczonym t. j. 
sumę 300 zł. w. a. , do terminu obronę wniósł, lub potrzebne do-

Suma ta przy udzieleniu pożyczki przy- kumenta ustanowionemu jego zastępcy przed 
jętą została jako warUbść szacunkowa w mo- terminem udzielił, lub innego obrońcę so
wie będącej realności ja k :  a zatem na mo- bie wybrał, albo innych srodkow do swej 
cy art. 34 statutów i artykułu IV lit. c. 1 obrony użył, inaczej bowiem wynikłe z za- 
minist. rozporządzenia z dnia 28 paździer- , niedbania skutki sam sobie przypisać będzie 
nika 1877 1. 110 dz. u. p. suma ta za ce- 1 musiał. , , ,
nę wywołania przyjmuje się. ! _p- k - sąd obwodowy^

2) Każdy chęć kupienia mający złoży i N o w y  Sącz dnia 27 listopada 1880. 
przed licytaeyą do rąk kumisyi licytacyjnej 1 (1204 2 3) Obwieszczenie.
jako zakład 10 prc. sumy wywołania, to jest j L. 4000. O k. sąd powiatowy w Bo- 
kwotę 30 zł. w gotówce, w obligaeyaeh pań- j horcdczanach podaje nimejszem do publiez- 
stwa, w listach zastawnych Tow arzystw a! nej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 
kredytowego, albo też w listach zastawnych 27 złr. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż re- 
zakładu kredytowego włościańskiego wraz z alności pod 1. k. 8 w Horocholime położonej 
kuponami nie zapadłymi a to według kur- dłużniczki Ołeny L dud własnej, w tutejszym

,  ,  .  T  .  °  1 i  i  ^  n n h  l i m y i m  l i n t r r o o m

su w ostatniej „Gazecie Lwowskiej“ ogło
szonego.

Prowadzący egzekucyę Zakład kredy
towy włościański uwolniony jest jako licy
tant od składania wadyum.

3) Celem uskutecznienia tej licytacyi,

c. k. sądzie w drodze publicznej licytacyi 
na rzecz Dawida Friedmana, dnia 25 lutego 
1 kwietnia i 6 maja 1881, każdym razem 
o godzinie 10 przed południem z tern przed
sięwziętą zostanie,^  ̂że na pierwszych dwóch 
terminach realność ta tylko za cenę wywo-

rozpisują się trzy termina licytacyjne, na łania 100 złr. w. a. lub wyżej j , 
pierwszych dwóch terminach realność ta j trzecim terminie także i niżej ceuy y
tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, | łania jednak me niżej kwoty . .
zaś na trzecim terminie także i niżej ceny sprzedaną zostanie, 
wywołania sprzedaną zostanie. Wadyum wynosi 10 prc. ceny szac

4) Po prawomocności aktu licy taey j-, kowej. , , • •„
nego nabywca obowiązany będzie całą cenę | Resztę warunków tudzież akt opisan 
kupna, wliczając w nią zakład 30 zł. w. a. j i oszacowania przejrzeć można w tusądowej. -  " ’ c — - ~ V ŁJX ’ - *
złożyć do depozytu sądowego w przeciągu 
dni 30 poezem mu dekret własności wyda
nym, ciężary hipoteczne na cenę kupna 
przeniesione i nabywca za zgłoszeniem się 
w fizyczne posiadanie tej nabytej realności 
za równoezesnem usunięciem z posiadania 
tak dłużnika jako też wszelkich najemców 
i dzierżawców, wprowadzonym zostanie.

Jażeli nabywcą realności będzie pro
wadzący egzekucyę zakład kredyt, włość, 
natenczas po przedłożeniu dowodu, że zale
głe podatki, należytości rządowe i funduszu 
indemnizaeyjnego jakoteż i takie, którym 
pierwszeństwo prawne przed innem i wie
rzytelnościami przysługuje uiszczone zostały 
oddanie fizycznego posiadania nastąpi bez 
poprzedniego złożenia ceny kupna na każdo
razowe żądanie tegoż zakłedu, zaś dekret 
własności wydany zostanie po rozdzieleniu 
ceny kupna i wykazaniu zapłaty przekaza
nych do tejże wierzycieli.

5) Od dnia objęcia fizycznego posiada
nia obowiązany jest nabywca ponosić wszy
stkie podatki i inne ciężary publiczne, rów
nież ma nabywca należytość przenośną z 
własnych funduszów uiścić.

6) O przestrzeni gruntów i o stanie 
zabudowań wolno chęć kupna mającym prze
konać się na gruncie, gdyż realność ta 
sprzedaną zostanie ryczałtowo.

7) Gdyby nabywea któremukolwiek z 
z powyższych warunków zadość nie uczynił 
rozpisaną zostanie na jego koszt i niebezpie
czeństwo za utratą złożonego wadyum nowa 
licytaeyą z jednym terminem, na którym 
realność ta za jakąkolwiekbądż cenę sprze
daną zostanie.

Chęć kupienia mających na takową za* 
wzywa się.

Obertyn dnia 15 kwietnia 1880.
(1165 2—3) O bw ieszczenie.

L. 10769. 0. k. sąd powiatowy w Ko- 
m arnie podaje do wiadomości, iż w sprawi0 
egzekucyjnej zakładu kredytowego włościań
skiego przeciw Filipowi Feduszko pto 1^0 
zł. a. w. z pn. odbędzie się przymusowa 
sprzedaż realności pod 1. k. 83 st. 30 now. 
70 w Horożannie wielkiej położonej wyka
zami hip. księgi gruntowej tejże gminy ■ 
57 i 312 objętej w trzech terminach 
24 marca, dnia 27 kwietnia i dnia 31 na J 
1881, każdym razem o godzinie 10 p 
południem. . } wa_

Cena szacunkowa wynosi buu •> 
dyum 10 prc. ceny szacunkowej.

Resztę warunków licytacyjny _ cowa. 
protokół zastawniczego °P‘sani? rfl0.:„łia turze 
nia realności w tutejszosądowej g 
przejrzeć można niniejsza u _

chwała z jak)egokoiwi0k M Ź

registraturze.
Bohorodczany dnia 30 czerwca 1880.

(1200 2— 3) E  d  y  k  t .
L. 7. Zawiadamiam wierzycieli masy 

rozbiorowej Izraela Vogla o przedłożeniu 
projektu repartycyi przez administratora tej 
masy adwokata Dr. Bardacha który projekt 
u administratora lub komisarza przejrzanym 
być może.

Do wniesienia zarzutów upływa termin 
z dniem 28 lutego 1881 rozprawa zaś na 
wniesione zarzuty odbędzie sie dnia 28 lu
tego 1881. *

Stanisławów 24 stycznia 1881.
R ybczyński 

komisarz konkursowy.
(1186 2—3) E  d  y  k  t

L. 175. G. k. sąd obwodowy w Tarno
polu podaje d > wiadomości, że w celu ścią
gnięcia sumy 19451 złr. 19 ct. w. a. z pn. 
Pą rzecz c. k. uprzyw. galic. akc. Banku 
hipotecznego odbędzie się dnia 24 marca i 

™ t n i a  1881, o goddnie lOtej przed 
ło7A ' ^ 6ni ogzokucyjua sprzedaż dóbr Bia- 
ler masy spadkowej Szymona Kof-
Dowi ■* CzSści Wolfi Kofler własIU ch w 
nych6616 s^ owy m Nowosielskim położo-

ta na ° 0na ^ w o ła n ia , poniżej której realność 
n a  n ; „ P ? w 7 ż s z J c ł i  dwóch terminach sprzeda-
ną nie będzie 81580 złr.

Wadyum 8158 zł.
• , , lzsze warunki przejrzeć można w re-

gistraturze sądu.
n ia  i S  wierzycieli, którzyby po 23 sierp- 

80 prawa zastawu uzyskali, lub któ
rym y uchwała względem rozpisania licyta
cyi lub jakakolwiek pomniejsza uchwała z 
jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie 
mogła, ustanowiono kuratorem ad actum p. 
adwok. dr. Glogiera a zastępcą tegoż p. 
adwok. dr. Luczakowskiego.

n o 4 8  a?rn T o 1 24 stU‘znia 1881'(lUao 2 —3) Oglosaenle-
13077. C. k. sąd obwodowy w Ko

łomyi zawiadamia niewiadomego z miejsca 
pobytu Nat-hmana Keglera, że równocześnie 
wystawione przez niego na rzecz Mendla 
Hirscha ustępstwo jego pretensyi 30 złr. 
w. a. do wiadomości sądu zostało przyjęte.

Kołomyja 30 grudnia 1880.
(1212 2—3) Ogłoszenie.

L. 11003. W dniu 15 sierpnia 1877 
przytrzymano w domu zajezdnym Majera Gros- 
sauga w Bełżcu pod I. k. 138 cukier rafino
wany 88 głów w wadze 1037 kilogramów.

Wzywa się zatem każdego, ktoby jakie 
pretensye do przytrzymanego przedmiotu so 
bie rościł, by wciągu 90 dni do podpisanej 
c.^k. powiatowej Dyrekcyi skarbowej zgło-

C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu.
W Przemyślu dnia 10 lutego 1881.

j (1215 2 —3) E  d  y  t.
L. 2102. 0. k. wyższy sąd krajowy

we Lwowie podaje do wiadomości, że wsku
tek edyktu tutejszosądowego z dnia 18 listo
pada 1879 1. 28300 otwarto nowe księgi 
gruntowe.

1. Dla majętności tabularnych:
1. Dobrzany z kolonią
2. Dornfeld w okręgu c. k. sądu po

wiatowego Szczerzeckiego.
3. Werbiąż wyżny
4. Werbiąż niżuy w okręgu e. k. sądu 

pow. m. d. Kołomyjskiego.
5. Hawłowiee dolne w okręgu c.k. są

du pow. Jarosławskiego.
6. Zabłotee w okręgu c. k. sądu pow. 

Niżankowickiego.
7. Poraź w okręgu c. k. sąd powiat. 

Liskiego.
8 . Porzycze czzli Porzecze zadwórne 

w okręgu c. k. sądu powiatowego Komar- 
niańskiego.

9. Morszyn w okręgu c. k. sądu pow. 
Stryjskiego.

10. Cucułowce w okręgu ck. sądu pow. 
Mikołajowskiego.

11. Moszkowce w okręgu ck. sądu pow. 
Wcjniłowskiego.

12. Grabież w okręgu c. k. sądu pow. 
Tyśmienickiego.

13. Ozernelów mazowiecki w okręgu 
k. sądu pow. m. d. Tarnopolskiego.

14. Grabowiec i
15. Ładyczyn w okręgu ck. sądu pow. 

Mikulinieekiego.
16 Iwaszkowce w okręgu ck. sądu pow. 

Zbarażskiego.
17. Ułaszkowce
18. Zalesie w okręgu e. k. sądu pow. 

Gzortkowskiego.
II. Dla posiadłości mniejszych w gminach 

katastralnych:
1. Dobrzany z kolonią Dornfeld pod

legających c. k. sądowi powiatowemu Szcze- 
rzeckiemu.

2. Werbiąż wyżny
3. Werbiąż niżny podlegających c. k. 

sądowi powiatowemu miejs. deleg. Kołomyj- 
skiemu.

4. Hawłowiee dolne podlegających ck. 
sądowi pow. Jarosławskiemu.

5. Zabłotee podlegających e. k. sądo
wi pow. Niżankowieckiemu.

6. Poraź podlegających c. k. sądowi 
pow. Liskiemu.

7. Porzecze zadwórne z miejscowością

wie egzekucyjnej Scheindla Kaufmann prze
ciw Maryi Tymczyj pto. 120 zł. w. a od
będzie się dnia 7 kwietnia 1881 i dnia 12 
maja 1881 o godzinie 10 rano publiczna 
sprzedaż realności pod Nr. 55 na Podzamczu 
w Stryju położonej, wedle Dom. IV pag. 
217 dłużniczki Maryi Tymczyj własnej.

Cena wywołania 064 złr. 50 ct.
Zakład 10 prc.
W obydwóch tych terminach rzeczona 

realność tylko za cenę szacunkową lub po
wyżej takowej sprzedaną będzie.

Bliższe warunki przejrzeć można w tu
sądowej registraturze.

Stryj dnia 21 stycznia 1881.
(1167 2 —3) O bw ieszczenie.

L. 10771. 0. k. sąd powiatowy w Ko- 
marnie podaje się do wiadomości, iż w spra
wie egzekucyjnej zakładu kredyt, włośeiań. 
przeciw Janowi Prusak pto. 200 zł. w a. z 
pn. odbędzie się przymusowa sprzedaż real
ności pod 1. k. 143 st. 218 n. w Rumuie 
położonej, wykazem hip. 259 księgi grunto
wej gminy fóumno na Jana Prusaka zainta- 
bulowanej w trzech terminach dnia 28 m ar
ca, dnia 29 kwietnia i d h a  30 maja 1881 
każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem.

Cena szaeunkowa wynosi 600 zł. w. a.
Wadyum zaś 10 pr. ceny szacunkowej.
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież 

protokół zastawniczego opisania i oszacowa
nia realności w tutejszosądowej registraturze 
przejrzeć można.

Dla wierzycieli, którymby niniejsza u- 
chwała z jakiegokolweikbądź powodu dorę
czoną być nie mogła, lub którzyby’ na real
ności sprzedać się mającej nabyli prawo za
stawu po dniu 3 października 1880 jako dniu 
wystawienia ekstraktu tabularnego ustano
wiono kuratora w osobie p. Michała Orło
wicza z Komarna

Komarno 28 grudnia 1880.
(1010 2 - 3 )  E  d y  k  t .

L. 2415. C. k. sąd powiatowy w Eu- 
tach zawiadamia niniejszym edyktem niezna- 

t jomych z życia i miejsca pobytu spadkobier- 
i ców Szymona Steinbrechera, że Heisz Gott- 

lieb pod dniem 20 kwietnia 1880 1. 2415
wniósł przeciw nim prośbę o wykreślenie 

1 prawa zastaw u  d la  sumy 500 zł. m. k. ut.
' Libr. Dom Tom. I pag. 277 poz. 2 na rzecz 

Szymona Steinbrechera w stanie biernym re
alności pod 1. k. 350 w Kutach prenotowa- 
nege, Da którą do rozprawy w myśl §. 45 
ust. hip. term in na 29 marca 1881 o godz.• .  x  LOU W Ul l i  O Łt iUlOjSUU j    r*  ~  ̂  w g u u n

„ Grunt “ podlegających c. k. sądowi pow. ; 9 rano wyznaczono, i dotyczącą uchwałę u
f t ł a n o w i o r i o m n  rłlo. n i n h  l rn i*afn rr ło7 i  n  V n nKomarzańskiemu.

8 . Dołobów podlegających e. k. sądowi 
pow Rudeńskiemu.

9. Morszyn podlegających c. k. sądowi 
pow. Stryjskiemu.

stanowionemu dla nien kuratorowi, c. k. uo- 
taryuszowi p. Zarembie w Kutach doręczono.

Wzywa się zatem nieznajomych z ży
cia i miejsca pobytu spadkobierców Szymo
na Steinbrechera. ażeby wszystkich środkowi .  i  ■.  w j  t i u u j i s w i ł i o u  u *  v u a v  t

do obrony sw ych praw służących użyli, ina 
dowi M ikołajewskiem u '  —  » « * »  *  ^  ■ - W * * *

: --------   w •/ ± ^ i
i czej bowiem złe strutki z zaniedbania wyni--  | -----e/ --  --

11. Moszkowce podlegających c. k. są- ; kłe, tylko sobie samym przypisać będą mu
i  _ v r r  • *1. i ■dowi pow. Wojniłowskiemu.

12. Grabież podlegających c .k . sądow i 
pow. T yśm ienickiem u.

13. Ozernelów mazowiecki podlegają-

8tawu po dniu 20 maja 1880 jako dniu wy
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sieli.
Kuty dnia 25 czerwca 1880.

(1056 2—3) E  d y k  t.
.. ------------      . 0 o-o , L. 2948. C. k. sąd powiatowy w Rud-

cych c. k. sądowi pow. m. del. Tarnopol- kach rozpisuje w celu ściągnięcia ogólnemu 
skiemu. [ rolniczo kredytowemu zakładowi dla Galicyi

14. Grabowiec j i Bukowiny kwoty 150 zł. w. a. z pn. przy-
15. Ładyczyn podlegających c. k. są- i muS0wą sprzedaż realności pod 1. k. 14 w

dowi pow. Mikulinieckiemu. | Laszkach zawiązanych, ciała tabularnego nie-
16. Iwaszkowce podlegająeyah c.k.  są- ; stanowiącej, a dłużnika Andrueha Sało wzglę

dowi pow. Zbarażskiemu. I dnie tegoż nieobjętej masy spadkowej wła-
17. Ułaszkowce i ; snej, ze wszelkiemi do tejże realności nale-
18. Zalesie podlegających c. k. sądowi leżąeemi w protokole zastawniczego opisania 

powiatowemu Czortkowskiemu i że wyzna- de pr. 8 maja 1875 I. 2208 wymienionemi 
czony pomienionym edyktem term in do gruntami i przynależytościami w drodze pu- 
zgłoszenia praw rzeczowych odnoszących blicznej licytacyi, która na dniu : 29 marca, 
się do nieruchomości nowemi księgami 27 kwietnia i 30 maja 1881 każdym razem 
gruntowemi objętych z dniem 1 stycznia o godzinie 10 przed południem w tutejszym 
1881 upłynął. sądzie się odbędzie.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy ' Za cenę wywołania stanowi się sumę 
przez istnienie lub hipoteczny stopień p i e r w -  900 zł., która przy udzieleniu pożyczki przy- 
szeństwa jakiego wpisu w rzeczonych księ- f została jako wartość szacunkowa w mo- 
gaeh na zasadzie §. 7 lit. b. ustawy z dnia ' wie realności.
25 lipca 1871 Nr. 96 Dz.u.p. uskutecznionego Wadyum wynosi 30 zł. 
w prawach swych uważają się Ha pokrzyw- Na pierwszym i drugim terminie po- 
dzonych, ażeby swe zarzuty najdalej do dnia wyższa realność zostanie tylko za cenę wy- 
1 listopada 1881 a to co do majętności ta- wołania lub wyżej takowej, na trzecim ter- 
bularnych pod I. 1, 2, do c. k. sądu krajo- minie zaś za jakąbądź cenę sprzedaną, 
wego w sprawach cywilnych we Lwowie Resztę warunków licytacyjnych i proto- 

pod I 3, 4, do c. k. sądu obwodowego , kół zastawniczego opisania przejrzeć można 
w Kołomyi, w registraturze tutejszego sądu.

pod I  5 do 7 do c. k. sądu obwodo- Rudki 30 września 1880. 
wego w Przemyślu,

pod I  8 do 11 do c. k. sądu obwodo
wego w Samborze,

pod I  12 do c. k. sądu obwodowego 
w Stanisławowie,

pod I  13 do 18 do c. k. sądu obwo
dowego w Tarnopolu
zaś co do posiadłości pod II  poszczególnio- 
nych do dotyczących e. k. sądiów powiato
wych zgłosili, gdyż inaczej wpisy te nabędą 
skutku wpisów hipotecznych.

Ostrzega się, iż term in powyższy nie 
może być ani przedłużonym, też z po
wodu zaniedbania do pierwotnego stanu 
przywróconym.

Lwów dnia 25 stycznia 1881.
(1211 2—3) O b w i e s z c z e n i e .

(1002 2—3) E  d y  k  t.
L 58356. C. k. sąd krajowy we Lwowie 

wzywa wszystkich tych, którzy z powodu 
pretensyi na podstawie skryptu Dona Tueh 
i Chaji Tuch z dnia 11 marca 1818 sumy 
500 zł. w. w. z procentami w przeciągu 12 
miesięcy płatnej w skutek ts. uchwały z dnia 
25 września 1830 1. 18054 w stanie biernym 
części realności pod 1. 520s/4 we Lwowie 
położonej na rzecz masy spadkowej Mich ła 
Oleksińskiego Dom 20 pag. 576/124 n. 13/8 
on. uskutecznionej jakie prawa' rościć sobie 
zamyślają, aby takowe przed upływem dnia 
15 lutego 1882 do tutejszego e. k. sądu k ra 
jowego zgłosili, gdyż inaczej dozwolonem 
zostanie umorzenie wspomnionego, w księgi 
Dom 20 pag. 576/124 n. 13/8 on. uskutecznio-1 r  o ’ x v /  u  v ł i .  U9ft .Ute i '£U10
nego wpisu i zarazem wykreślenie takowego 

Lwów 8 stycznia 1881.



(951 2— B) Śhtttlmtttdjir.g.
&  187. Hm 22 afłfirj 1881 toirb Bei 

ber f. 1. ©taat§geftutg=®ireftion ju  Jłabaujj 
in ber Butowica toegen SSerpadjtung ber ${5ro* 
pir.ation§=@erecf)tfame auf bett in ber S3erwal* 
tnng be§ f)oJ)en f. f. Hcferbau 9Kinifteriuin§ 
fteljenben gr. or. 9teIigion3fottb2=2)omain Jta* 
b au | infotoeit berfefben ba§ begiigtic^e au§= 
fdjliefffid; fRed t̂ ju  ber ®etrattfe*©rjeugung 
unb bem 2lu§fd)anfe gefe t̂icf) gufte^t, jebprf; 
mit bem uuBbritcfltdjen HuSfdjfuffe ber S3ier= 
erjeugung unb be§ freien 33ierau§fcf)artfe§, in 
welcfjer SBegietjung Moj) ber SSerfdjfeifs be§ 
in ber lten Seetion erjeugten S3iere§ geftattct 
ift, auf bte $eit bom lten Sufi 1881 bi§ ®nbe 
Suni l8-“5 ober auf bier nadjeinattber fotgenbe 
Satjre, im fdjriftfidjen Dfferttoege berljaitbeft 
merben.

®a§ fftedjt ju r HuSiibung ber obbefag* 
ten $ropumtion3-®erecf)tfame umfafjt metjrere 
Drtfcfjaften unb SJorfSantljeile, in nadjfteijenben 
6 Sectionen ; biefe merben fo mie folgt feftionS* 
meife mit bem angefe^ten gt§falpreife, bejie* 
t)ung§meife ber gegenmartig beftetjenbeu jd£)r= 
lidjen ^5ac£)tfdĘ)ilIing§ga£(fung ber 33erpad)tung 
au§gefe|t, af§ :

6 Seetion Neu-Fradautz mit Kostisch 
4425 fi. 91 tr.

8 Seetion Wojtinell mit bem ©eftubo* 
poften Wojtinell 2500 ff.

9 S-ction Uuter-Wikow mit bem @taat3* 
t)engften=®epotpoften Bivolleri« unb ben am 
redjten Ufer be§ Saczawa getegenen 
ju r Drtfcfjaft Ober* Wiko w gefjoriger" SSofm* 
fjaufern 2850 fl.

10 Seetion Ober-HorodHk fammt bem 
®eftiit3* unb Delonomie^ofe Hardeggthal, fer* 
ner bie Drtfdjaft Unter-Horodnik mit ber 
®efonomie=21btfjeitung Tokmiturs, ber ©eftiłt§= 
2lbtf)eitung Neu*Praedit, bann ber ©eftiitS* 
Hbtfjeilung unb bem Defonomiefjofe Alt-Prae- 
dit 5675 fl.

11 Seetion Bilka unb Ober-Wików, fejj* 
tere Drtfftaft mit 2tu§fd)lufj ber am redjten 
Ufer be§ jjfuffeś Suezawa gelegenen 2Bof;n* 
Jjiiufer 4500 ft

12 Seetion Puttna unb Karlsberg 1471 
ft. 17 fr.

©§ merben bentnad) atte Sene, rnefdje 
ba§ 9łed)t ju  befagter $ropination§=2tu3ubung 
in einer ober ber anberen ber borbenannten 
Seetionen ju  ertangen, munfdjen fpemit auf* 
geforbert, iljre fdjriftlidjen berfiegetten uub 
mit ber ju uberfdjretbenbcrt ftaffenmaffigen 50 
fr. ©tempetmarfe berfefjenen Dfferte, abgefort* 
bert fitr jebe 5(3ropination§=i|3ad)tfeftion, toeldje 
in ber 2luffd)rift nad) ber oorbefdjriebenen 
Slnfjanbgabe genau ju  bejetdjnen ift, bi§ jum 
22 tUtarj 1881 SSormittagś 9 Utjr bei ber 
9tabau£er f. f. ©taat3geftut§=S)treftion einju* 
reidjen, in berfetben be§ jafjrlicf) angebotenen 
ąjat^tbetrag genau mit Btffam nnb SSudjftaben 
au§jubruden unb gteidjjeitig baś 10 perc. 
Steugelb ju r ©idjerftellung ber §terar§ bciju* 
fdjlieffen.

$ u r  fJJadjtung mirb febermann jugetaf= 
fen ber fjieju nad) ben £anbe3gefe§en fat)ig 
ift, unb fic£), fatl§ er bem Stmte nidjt perfon= 
lief) befannt fein fottte, itber feiner SSermogen§* 
oertjdttniffe nnb feine fUioratitat mit einem 
oorfdjriftlmaffig an§geftettten unb oon ber po* 
titifdjen 93e|orbe mitbeftatigten 3 ett9tttffe au§- 
meifen fann.

Sebe§ iiberreidjte Dffert muf) mit bem 
33or* unb gmtamen, Gfjarafter unb SBofinort 
beS 8tu§ftetler§ unterjeicĘinet fein. fpart$eien 
meld)e nicfjt fd;reiben fbnnen, paben bem Offerte 
i^r |mnbjeid)en beijufe|eu unb baSfetbe nebft 
ben 9iamen§fertigen unb jugtei^ erften Qeu* 
gen not^ burd) einen jmeiten unter=
jeidjnen ju taffen, ber en ©fja.rafter unb SSobjn  ̂
ort ebenfatX§ anjugeben ift.

SBenn mefyrere ^erfotten ba§ f^rifttid^e 
Offert gemeinfdjafttid) au§ftetten, fo ^aben fie 
in bem Offerte beijufe^en, ba^ fie fid) at§ 
2Jlitt)after ju r ungettjeitten §anb, ndmtiĄ ®i* 
ner fur Sltte unb Sttle fitr ©inen, bem pofjen 
Sterar ju r (Srfuttung ber ff5adjtbebingniffe oer- 
binben. 3 u9 ^ t^  muffeit fie in bem Offerte 
jenen SJlitofferenten namtjaft ma^en, an met* 
d)en attein bie Uebergabe ber erpad)teten i^ro* 
pination§*©ection gefdjeljen foli, unb mit met* 
d)em iiber^aupt afie bejiigtidjen SSertjambtun* 
gen oorgenommen merben lonnett. gerner barf 
ba3 iiberreidjte Offert burd; feine ber SSer* 
^anbtung§bebingungen nid;t entfprcdjcnbe Mau* 
fet befd)ranft fein, ’iirlmepr mu^; ba^fetbe mit 
S3eftimmtt)eit bie SBerfidjerung auSbritden, ba^ 
ber Offerent bie in ber S'unbn:tad)uttg berufe* 
nen unb in ba§ DffertOer^an.btungS*fprotofoE 
aufgenommenen Sebingungen genau fenne unb 
befotgen moHe.

3 ur ©ammtung b t t  mot)tberfiegetten 
Dfferte mirb ber te rm in  bi§ jum 23 DJiarj 
1881 fóormittagS 9 Utjr feftgefetjt; bte Dffer* 
ten merben bi§ ju  biefem 3 eitpnnfte bei ber 
Sftabauger f. f. @taat§geftuts=®ireftiorv aufbe* 
matjrt unb an fetben iŁa-ge in bie :33erf)att* 
btung genommen, fomit nat^ SSertauf ber 9ten 
SSormittaggftunbe fommiffionett eroffnet merben.

SBirb jenem Dfferenten ber ŚŚorjug ein* 
geraumt merben, ber ben ]f|o£)ftett jdfjrtidjett 
$ai^tfd)itting§anbot mac^t mtb aud) ber fonft 
geftettten Stuforbcrunger: entfprit^t.

S)a§ bem Offerte jugctegte 10 perc. IReu- 
getb, mirb fitr ben g a d  ber Ijo^orttgert S3e* 
ftatiguug be§ Offerte§ in  bie Śaution einge*

red^net merben, bie Sautiou fjat in bem fiat* 
ben SSetrage be§ einja|rigen ^5acf;tfAtUingS 
ju  beftetjen, unb mirb oon bem al§ ^Sadjter 
Oerbtiebenen Dfferenten, gteid; nac§ pierfeitigen 
SSerftanbigung be5 Gśrfte£)er3 Oon ber @enet)= 
migung feiner Dfferte burd) ba§ f)ot)e f. f. 
Stderbau*3Kinifterium, ju  ertegen fein. ®ie 
Saution mu^ entmeber in SSaaren ober in 
©taatSpapieren geteiftet merben.

Śiejenigen Dfferenten, bie minbere i]Sai t̂* 
fc^iUing^anbote m arten, beren Dfferten fomit 
gteid) oon ber SSerf)anbIung§*®ommifiion ju* 
riidgemiefen merben, erfialten ^ieoon unb jmar: 
menn fie bie ©roffnung ber eingetaufenen Df= 
ferte im 3tmt§gebdube abgemartet tjaben, fogteid; 
Oon ber SSer^anbtungS*^ommiffion ńrevi manu, 
bie aSerftabigung unb e§ merben benfetben gteid;* 
jeitig gegen beijufiigenbe SSeftatigung auf bem be* 
jugtidjen Dfferte, bie ben Ie|teren angefd)to^encn 
SSabien rudgefteltt, mogegen bie Slbmefenben 
oon ber sJlid)tannaf)me ber eingefenbeten Stn* 
bote oon ber f. f ©taat§geftut§*S)ireftion 
fj^rifttid; in ^enntnife gefe^t merben, ocn ber 
fie nad^ ©rfjatt unb feormeifung biefer SSer* 
ftanbigung bie fRudftettung ber jugetegteu 
fReugelber oertaugeu fonneu, metdtje fofort ge* 
gen marfenfreie Śśejtatigung erfotgen mirb. ®te 
nad§ bem feftgefe|ten ©ammtungitermine ba§ 
ift 22 3Jiarj 1881, 9 Ufir SSormittagS eiitlan* 
genben nad)trdgtid;en Dfferte merben nid£)t an* 
genommen merben uub e§ mirb fid; ritdfidjt* 
liĄ ber, oor ober an bem £age ber Offert* 
oertjnbtung bi§ 9 Upr 3Sormittag§ eintangenben 
fdjrifttidEien Dfferte genau nad; ben beftetjen* 
ben SSorfĄriften getjatten.

91adĘ) erfotgten S3eftdtigurg ber Dffertoer* 
tjanbtung mirb ba§ ^ieriiber aufgenommene 
^rotofott bie ©tette be§ SSertrage§ infotange 
oertreten, bi§ nictjt auf ©ntnb ber geftbebing* 
niffe ein redf)t§fraftiger S5ertrag aulgefteltt unb 
oon t;ot;cn Drten ratifijirt morben fein mirb, 
ju  beffeit einem ijSarc ber ©rftet;er oerpftid;tet 
Heibt, ben bem oierjafjrigen Śrftef)uug§£)etrage 
entfpredjenbeu ffatamaffigen ©tempet unb Se* 
gatifirunggtapfietrag au§ ©igenem ju  ent* 
rid;ten.

®ie na^eren Dffert*SSert)anbtung§* uub 
Pgdf)tBebingui%en, fonnen tagtid; in ben ge* 
mo^ttlicfien Stmtsftunben in ber ©ppebit§*^an* 
jeti ber f. f. @taat§geftut§=S5ireftion eingefe* 
pen. merben.

iRabaup am 8 gebruar 1881.
(1208 2 —8) E  (1 y  k  t .

L. 882. Josafata Oleszczuka z Ilk&wiec 
uznano za marnotrawcę i ustanowiono dlań 
kuratorem Hrycia Muzykę z Ilkowiec.

Z c. k. sądu powiatowego.
Sokal dnia 26 stycznia 1881.

(1166 2— 8) O b w i e s z c z e n i e .
L. 10756. 0. k. sąd powiatowy w Ko- 

marnie podaje do wiadomości, iż w sprawie 
egzekucyjnej Zakładu kredytowego włościań
skiego przeciw Michałowi i Iwanowi Dere- 
wienka pto. 100 zł. w. a. z pn. odbędzie 
się przymusowa spizedaż realności pod 1. k. 
6 st. 2 n. Podwysokiem wykazami hipotecz- 
nemi księgi gruntowej gminy Podwysokie
1. 84 i 85 objętej położonej w trzech term i
nach dnia 23 marca, dnia 27 kwietnia i dnia 
30 maja 1881 każdym razem o godzinie 10 
przed południem.

Cena szacunkowa wynosi 300.
Wadyum zaś 10 pr. ceny szacunkowej.
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież 

protokół oszacowania realności w tutejszo- 
sądowej rogistraturze przejrzeć można.

Dla wierzycieli, którym niniejsza uchwa
ła z jakiegokolwiekbądź powodu doręczoną 
być nie mogła, lub którzyby na realności 
sprzedać się mającej nabyli prawo zastawu 
po dniu 8 czerwca r. b. jako dniu wysta
wienia ekstraktu tabularnego ustanowiono 
kuratora w osobie p. Michała Orłowicza z 
Komarna.

Komarno 30 grudnia 1880.
(1023 2 —3) E  d  y  k  t

L. 3520. O k. sąd krajowy we Lwowie 
wzywa posiadaczy trzydziestu dwu w nocy 
z 4 na 5 grudnia 1880 u p. Michała Czer
niakowskiego w Lisiczyńcach skradzionych 
kuponów od 5 pr. okresowego listu zasta
wnego gaL towarzystwa kredytowego ziem
skiego Ser. II  1. 1400 na sumę 5000 zł. 0- 
piewającego, z których każdy na 125 zł. w. 
a. opiewa, pierwszy dnia 31 grudnia 1880 
do zapłaty przypadał, następne zaś w dniu 
30 czerwca i 31 grudnia każdego następne
go roku, aż do 30 czerwca 1896 zapadające, 
aby kupony, a to: pierwszy dnia 31 grudnia 
1880 do zapłaty przypadły w przeciągu je
dnego roku sześciu tygodni i trzech dni, od 
dnia ogłoszenia niniejszego edyktu licząc, 
następne zaft w przeciągu jednego roku, sześ
ciu tygodni i trzech dui od dnia zapadłości 
do zapłaty każdego poszczególnego kuponu 
licząc, sąrio'wi tem pewniej przedłożyli, ileże 
w razie przeiciwnym takowe na prośbę p. Mi
chała Czerniakowskiego za amortyzowanie 
uznane będą i.

Lwów vdnia 29 stycznia 1881.
(10-32 2— 8) E  d  j  fc t .

L. 2314. Na zaspokojenie pretensyi 3 zł. 
w. a. i t. d. z pn. Mechla Leib Zulla odbę
dzie się sprziidaż w drodze licytacyi realności 
Pańka- Ozucz uk własnej pod 1. 94 w Mię
dzygórzu położonej, ciała tabularnego niema- 
jącej w 3 terrniąach: 5 maja, 3 czerwca i 7

lipca 1881 o godzinie 9 rano w tutejszym 
sądzie.

Cena wywołania 150 zł.
Wadyum 15 zł. w. a.
Bliższe warunki w registraturze.

0 . k. sąd powiatowy.
Monasterzyska 26 grudnia 1880.

(872 3— 3) Obw ieszczenie.
L. 4001. 0. k. sąd powiatowy w Ni-

żankowicaeh przeprowadzi w celu przymu
sowego ściągnięcie wierzytelności Eliasza 
Nussbauma w kwocie 115 złr. egzekucyjną 
sprzedaż realności, pod 1. k. 3 i 4 w Zroto- 
wicach położonej, ciała tabularnego mestano- 
wiącej, która w gmachu tegoż sądu w dniach 
9 marca 1881, 8 kwietnia 1881 i 16 maja 
1881, każdym razem o godzinie lOtej przed 
południem.

Cena wywołania 1575 zł.
Zakład 157 złr.
Na pierwszym i na drugim terminie 

sprzedaną będzie ta realność tylko wyżej ce
ny szacunkowej, lub za takową, na trze
cim zaś terminie także za jakąkolwiekbądź 
cenę.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież 
akta opisania i oszacowania przejrzeć można 
w registraturze tegoż sądu.

Niżankowice 24 sierpnia 1880.
(1094 3 - 3 )  E  d  y  k  t .

L. 21109. C. k. sąd powiatowy dele
gowany miejski w Tarnowie zawiadamia z 
miejsca pobytu niewiadomego Jana Piotrow
skiego, że celem zastępowania go w sporze 
Towarzystwa zaliczkowego w Tarnowie o za
płacenie 64 zł. kuratorem adw. Dr. Mieczy
sława Brzeskiego z substytucyą adw. Dra. 
Bronisława Gałeckiego zamianował, z którym 
spór rzeczony na wyznaczonym terminie w 
dniu 10 marca 1881 o godzinie 10 rano, w razie 
niezgłoszenia się pozwanego przeprowadzo
nym zostanie, z prawnym skutkiem dla po
zwanego.

Tarnów dnia 29 stycznia 1881.
(1092 3— 3) E  d  y  k  t .

L. 14505. 0. k. sąd powiatowy miej.
delegowany dla spraw cywilnych w Rzeszo
wie ogłasza, iż w dniach 15 marca, 27 kwie
tnia i 27 maja 1881 o godzinie 10 przed 
południem odbędzie w gmachu tutejszego 
sądu przymusowa sprzedaż realności włoś
ciańskiej pod 1. k. 23 st. 266 now. w Łu-
kawcu położonej Jędrzeja i Maryanny Lę- 
cznarów własnej, ciała taDularnego niestano- 
wiącej protokołem z dnia 13 listopada 1876 1. 
12068 na rzecz galicyjskiego zakładu kredy
towe ziemskiego pto. 400 zł. w. a. z pn. 
zastawniczo opisanej, w pierwszych dwóch
terminach za cenę wywołania w kwocie 1450 
zł. w. a lub wyżej, zaś w trzecim terminie 
niżej takowej, jednakże nie niżej jak za 800 
zł. w. a.

Wadyum wynosi 145 zł. w. a.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tutejszej registraturze.
Rzeszów 31 grudnia 1880.

(1175 3—3) E  d  y  k  t .
L. 9915. C. k. sąd powiatowy w Szczer- 

cu uwiadamia odnośnie do ogłoszenia z 15 
kwietnia 1879 1. 1818 wnumerach 148, 149 
i 150 Gazety lwowskiej ogłoszonego, że ee- 
lem zaspokojenia sumy 830 Złr. zpn. przez 
Meilecba Misehla przeciw Jurkowi Tybinka 
wywalczonej, przedsięweźmie w tusądowej 
kaaceLryi na wyznaczającym się nowym te r
minie dnia 24 marca 1881 o godzinie 10 przed 
południem przymusową przetargową sprzedaż 
realności dłużnika pod 1. 237 w Łanach w 
starostwie lwowskiem położonej ciało tabu
larne jak Dom. Tom I  pag 850 n 1. hr. sta
nowiącej.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 2460 Zir. zakład zniżony wynosi 
123 Zlr.

W terminie powyższym sprzedaż na
stąpi za jakąkolwiek cenę.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
tabularny i protokół oszacowania przejrzeć 
można w tusądowej registraturze.

Szczerzee 11 listopada 1880.
(852 3 - 3 )  E  d  y  k  t .

L. 55715. 0. k. sąd krajowy we Lwo
wie niniejszem wiadomo czyni, że na proś
bę dr. Ferdynanda Wilkosza, kuratora bez- 
własnowolnego Władysława Skrzyńskiego, 
w skutek decyzyi c. k. wyższego sądu k ra
jowego z dnia 31 sierpnia 1880 1. 19123 
zezwolił uchwałą z dnia 18 września 1880
1. 41157 na intabulacyę wykreślenia doży
wocia, na rzecz ś. p. Eulalii Julii dw. im. 
7, Jaźwińskich Skrzyńskiej w stanie biernym 
dóbr Łużna z przyl. i Mioszezanica z przyl. 
intabulowanego, wraz ze wszystkiemi na tym 
dożywociu zapisanerai ciężarami.

Ponieważ Z fia Domagalska, Katarzyna 
M rówczyńska, Henryk D a ttn er, August 
Traut, Izaak Keller, Saul Hofstetter, N. Freu- 
reich, Laze Miinz, Erazm Gołuekowski, Ja- 
kób Synowiecki, Oskar Kramer i Jan  Aloj
zy dw. im. Jakubowski, dla których na po- 
wyższem dożywociu prawa rzeczowe obecnie 
wykreślone ciężyły, są z życia i miejsca po
bytu niewiadomi, przeto ustanawia się dla 
nich kuratora w osobie adw. dr. Stromen- 

era z dodaniem zastępcy w osobie adw. 
r. Balka,

Djręezając tedy p. kuratorowi uchwałę

z 18 września 1880 1. 41157 dla powyzęj- 
wymienionych osób wygotowaną, wzywa się 
tychże, ażeby w należytym czasie ustanowio
nego kuratora, lub też w sądzie osobiście, 
albo przez innego zastępcę się zgłosili i ce
lem przestrzegania praw swoich użyli stoso
wnych środków, ileże niekorzystne z zanie
chania wyniknąć mogące skutki sobie przy
pisać będą musieli.

Lwów 24 grudnia 1880.
(807 3 - 3 )  E  d y  k  t .

L. 7764. 0. k. sąd powiatowy w Mo
ściskach podaje do ogólnej wiadomości, że 
na dniu 7 kwietnia 1881 jako na pierwszym, 
na dniu 11 maja 1881 jako na drugim a na 
dniu 15 czerwca 1881 jako na trzecim te r
minie, każdym razem o 11 przed południem, 
odbędzie się w sądzie publiczna sprzedaż 
realności pod 1. k. 105 w Husakowie poło
żonej, Bazylego Janowskiogo własnej na za
spokojenie pretensyi Eliasza Nussbauma z 
dołożeniem, że na pierwszych dwóch te r
minach realność ta tylko powyżej lub za 
cenę szacunkową, przy trzecim terminie zaś 
za jakąbądź cenę sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa i wywołana wynosi 
260 zł. a. w., zakład 26 zł.

Warunki licytacyjne, tudzież protokół 
zastawnicczego opisania i oszacowania przej
rzeć można w kancelaryi sądowej.

Mościska dnia 31 grudnia 1880.
(940 3— 3) E  d  y  k  t ,

L. 463. 0. k. sąd powiatowy ustana
wia dla niewiadomego z miejsca pobytu 
Konstantago Binduchowskiego, właściciela 
części realności pod Nr. 167 w Mielcu ce
lem doręczenia temuż intymatu z dnia 27go 
grudnia 1880 1. 9661 decyzyi c. k. sądu 
krajowego wyższego w Krakowie z dnia 25 
listopada 1880 1. 17046, którą zatwierdzono 
rezolucyę c. k. sądu powiatowego z dnia 12 
września 1880 1. 6407, przyjmującą do wia
domości sądowej protokół egzekucyjnego 0- 
szacowania 7/8 części rzeczonej realności pod 
Nr. 167 w Mielcu położonej, w sprawie eg
zekucyjnej Jadwigi z Baryckich Syruczkowej 
przeciw Feliksowi Bronisławowi dw. im. i 
Justynie z Jaworskich małż. Baryckim o za
płacenie sumy 3670zł. aw. uskutecznionego i 
celem doręczenia dalszych w powyższej sp ra 
wie zapaść mających uchwał sądowych ku
ratorem adw. dr. Brandta i o tem strony 
interesowane tudzież niewiadomego z miej
sca pobytu Konstantego Binduchowskiego 
do rąk kuratora i przez edykta zawiadamia.

Mielec dnia 1 lutego 1881.
(1177 3— 3) O głoszenie.

L. 10441. O. k. sąd powiatowy miej'. 1 
del. w Złoczowiewodaje do wiadomości, że 
w sprawie Oivie rarues przeciw Szymono
wi Tyczyńskiemu o 1 18 zł. w. a. z pn. od
będzie się w tusądowym gmachu w dniu 22 
marca i 19 kwietnia 1881 publiczna egze
kucyjna sprzedaż połowy realności pod 1. 33 
na Folwarkach położonej, ciała tabularnego 
niestanowiącej.

Cena szacunkowa i wywołania 310 zł. 
wal. austr.

Poręczne 15 zł. 50 ct. w. a.
Akt opisania i oszacowania, jakoteż wa

runki licytacyjne mogą być w registraturze 
sądowej przejrzane.

Złoczów dnia 19 listopada 1880.
(1178 3—3) O bw ieszczenie,

L. 6080. 0. k. k. sąd powiatowy w De- 
latynie uwiadamia, że w celu zaspokojenia 
pretensyi c. k. uprz. gal. zakładu kredyto
wego włościańskiego we Lwowie w kwocie 
150 zł. w. a. z pn. od Pańka Jaworskiego 
odbędzie się w dniu 24 marca 1881 o go
dzinie 10 przed południem w tutejszym są
dzie publiczna sprzedaż realności pod 1. 248 
w Delatynie położonej, niehipotekowanej 
Pańka Jaworskiego własnej.

Oena wywołania 250 zł.
Poręczne 25 zł.
Przy terminie tym realność ta za ja 

kąkolwiekbądź cenę sprzedaną będzie.
Resztę warunków przejrzeć można w 

registraturze.
Delatyn dnia 11 listopada 1880.

(892 3—3) E  d y  fe t.
L. 2598. C. k. Lwowski sąd krajowy 

zawiadamia Katarzynę Ewy urodź. Muller, 
że na żądanie galic. banku hipotecznego u- 
chwałą z dnia 12 czerwca 1880 do 1. 25117 
celem zaspokojenia sum: a) 942 złr. 50 ct., 
b) 942 zł. 50 ct., c) 942 zł. 50 ct. d) 942 
zł. 50 ct. z odnośnemi 6 pr. odsetkami su
my kapitalnej 24857 zł. 77 ct. s 7 °/0 odsetkami 
od 5 lipca 1878 z potrąceniem zapłaconej zale
głości 256 zł. 64 ct. i kosztów sądowych 80 
zł. 65 ct., 23 zł. 40 ct., 9 zł 19 ct. egze
kucyjną sekwestracyę dochodów dóbr Lipow- 
czyk Ozeremoszna i Kopań, ałużnków Kata
rzyny Ewy, Daniela Rupp i Henryka Muller 
ra własnych na rzecz c. k. uprz. galic. akc. 
banku hipotecznego dozwolono, oraz egzeku- 
tów wezwano, by co do osoby sekwestra 
proponowanego Michała Pyszyńskiego w cią
gu trzech dni się oświadczyli.

Ponieważ miejsce pobytu Katarzyny 
Ewy niewiadome, ustanawia się dia niej na 
jej koszt i niebezpieczeństwo, kuratorem adw. 
Dr. Gajewskiego z zastępstw* m adw. Dr. 
Romanowskiego, celem doręczenia powyższej 
uchwały. Lwów 22 stycznia 1881.
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(1231 1—3) E d y k t .

L. 922. Sąd krajowy wyższy w Krako
wie podaje do wiadomości, że

I.
dla gmin katastralnych następujących: 

Wysoka, Bęczyn czyli Banczyn, Jaśko- 
wice w okręgu sądu powiatowego w Kalw&ryi, 

Piętkowa w okręgu sądu powiatowego 
w  Tyczynie,

Wilcza Wola w okręgu sądu powiato
wego w Sokołowie,

Zabierzów w okręgu sądu powiatowego 
delegowanego miejskiego w Krakowie,

Meszna w okręgu sądu powiatowego 
w  Biały,

Zborzyee i Krakuszowice w okręgu są
du powiatowego w Niepołomicach,

Sułkowice w okręgu sądu powiatowego 
w Myślenicach,

Biadoliny szlacheckie, Brzezowiee, Gnoj
nik, Mokrzyska i Perła w okręgu sądu po
wiatowego w Brzesku,

Łęg w okręgu sądu powiatowego dele
gowanego miejskiego w Tarnowie,

Wolica w okręgu sądu powiatowego 
w Dębiey,

Brzyzna w okręgu sądu powiatowego 
w  Ropczycach,

Czeluśnica w okręgu sądu powiatowego 
w  Jaśle,

Grudna górna w okręgu sądu powia
towego w Brzostku,

Gwoźnica górna w okręgu sądu powia
towego w  Strzyżowie,

Miasto ChrzaDÓw w okręgu sądu po
w iatowego w Chrzanowie,)

Brunary wyżnie i niźnie w okręgu są
du powiatowego w Grybowie,

Wola gołego w okręgu sądu powiato
wego w Tarnobrzegu,

Dylęgówka z miejscowością Wulka w 
okręgu sądu powiatowego w Tyczynie,

Pantalowice w okręgu sądu powiatowe
go w Przeworsku,

n .
dla następujących posiadłości czyli majęt
ności tabularnych w okręgu sądu obwodo

wego w Nowym Sączu:
Librantowa i Boguszowa przyległość 

do Librantowej, w gminie katastralnej L i
brantowa z miejscowość ą Boguszowa w o- 
kręgu sądu powiatowego delegowanego 
miejskiego w Nowym Sączu,

K w iatow iee w gminie katastralnej te j
że nazwy w okręgu sądu powiatowego w 
Gorlicach,
położonych otwarto nowe księgi gruntowe 
a względnie nowe wykazy tabularne i że 
termin wyznaczony pierwszym edyktem z 
dnia 2 łipca 1879 1. 3482, do zgłoszenia 
praw rzeczowych, odnoszących się do nie
ruchomości wymienionemi księgami grua- 
towemi i wykazami t&bularnemi objętych 
z dniem 30 września 1880 upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich’ którzv 
przez istnienie lub hipoteczny stopień pierw
szeństwa jakiego wpisu w wyrażonych ksie 
gach względnie wykazach tabularnych us 
kuteczmonego, w prawach swych uważaia 
się za pokrzywdzonych, ażeby swe zarzuty 
w  czasokresie do dnia 30 wrześcia I 88i 
włącznie, w tym sądzie powiatowym, w któ- 
rego okręgu leży dotycząca gmina katastral
na, a eo do wykazów tabularnych w sądzie 
obwodowym w Nowym Sączu zgłosili, gdyż 
inaczej wpisy te nabędą skutku wpisów h i
potecznych.

Ostrzega się przytem, iż term in po
wyższy nie może być ani przedłużonym ani 
też z powodu zaniedbania do pierwotnego 
stanu przywróconym.

Kraków 19 stycznia 1881.
(1233 1— 3) E  d  y  k  t

L. 10049 G. k. sąd deleg. miejski w 
Nowym Sączu na prośbę Józefa i Agnieszki 
Mąków uchwałą z dnia dzisiejszego do 1. 
10049 dozwolił na utworzeniu z parcel I. 8 
26, 28, 25/2 północnej części parceli 1 25/1, 
z przestrzenią 1259 kw. s ą i  i północnej 
części parceli 1. 23 z przestrzenią 98 kw. 
sąż. do dóbr Chuuslice Józefy, Jadwigi, Au
gusta i Stanisława Ligięzów własnych nrle- 
żących nowego ciała hipotecznego dla gmi
ny Chuuslice pod nazwa Mąkówka z rów-
noczesnem przeniesieniem na kartę 0 . tego
nowegi ciała hipotecznego wszystkich dłu
gów na dobrach Chnuslice ciążących i wpi
sanie Józefa i Agnieszki małż. Mąków za 
właścicieli tegoż a ponieważ wierzyciel hi 
poteczny dóbr Chnuslice Antoni Hólzel z ży
cia i miejsca pobytu tutejszemu sądowi me 
jest wiadomy, przeto ustanowiono dlań ku
ratorem ad actum ad w. Dr. Żelechowskiego 
w Nowym Sączu z substytucyą ad w. Dr. 
Zielińskiego i temuż kuratorowi wspommoną 
uchwałę a oczem się Antoniego Hólzla za
wiadamia wręczono.

Nowy Sącz 22 października 1880.
(1232 1—3) E  d  y  fc , •

L. 17317. Gdy właściciele r8al“ 0®® 
Nr. 9 na Zawału w Tarnowie _ położonej 
prośbę o umorzenie wierzytelności la r  
skiego cechu szewskiego w sumie reemp i - 
naliSj 25 złr. w. w. ut. Dom. 9 pag. 99 n. 
1 on. w stanie biernym rzeczonej realność 

mocy ugody przedślubnej między Józe u 
i Maryanuą Zajączkowskiemi z jednej a Zo

fią Zajączkowską i małżonkami Marcinem i 
Koustaneyą Bielawskiemi dnia 21 paździer
nika 1779 zawartej intabulowanej wnieśli 
przeto zarządzając przepisane § 119 ust. 
hip postępowanie wzywamy mniejszym 
edyktem wszystkich tych, którzyby sobie do 
pomienionej pretensyi prawa jakie rościli, 
ażeby w terminie jednego roku dnia lOgo 
stycznia 1882 kończyć się mającym z pra
wami temi tem pewniej ssę zgłosili, gdyż 
w przeciwnym razie pretensja ta na żądania 
interesentów umorzoną zostanie.

0 . k. sąd obwodowy.
W Tarnowie dnia 18 grudnia 1880. 

(1238 1—3) E d y t *  t .
L 7336 C. k. sąd powiatowy przepro

wadzi w dniu 4 kwietnia 1881 o godzinie 
10 przed południem egzekucyjną sprzedaż 
realności pod 1- 459 w Mielcu położonej 
Nothaua Golicera, wedle Dom II  pag. 85 n. 
1 i 2 haer. własnością będącą) niżej ceny 
wywołania z a  jakąkolwiek najwyżej ofiaro
wana cene kupna na zaspokojenie pretensyi

go we Lwowie w sumach 124 złr. 74 c t , 
124 zł 74 et i 1616 zł. 21 ct z pn. pod 
nastepującemi ułatwiającemu warunkami.

Cene wywołania stanowi suma 4500 zł.
Wadyum wynosi 225 zł.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny 

przejrzeć można w registraturze sądowej.
C. k. sąd powiatowy.

Mielec 4 lutego 1881. 
i 12 S 8 1 3) d  fe

L 4983 C. k. sąd powiatowy w Dą
browy podaje do wiadomości, iż celem za
płacenia Józefowi Moryto i innym wywal
czonej kwoty 120 zł. w. a z pn. odbędz e 
się w dniu 21 marca 21 kwietnia 127 maja 
1881 publiczna sprzedaż realności pod I  U  
w Łęce Zabieckiej położonej, Kazimieiza Porn-
bora własnej. . QK ,,

Cena wywołania wynosi 129o złr.
Wadyum 129 zł. 50 ct w. a.
Bliższe warunki przejrzeć moża w r e 

gistraturze sądowej. 
b O, k. sąd powiatowy.

Dąbrowa dnia 12 września 1880.
11223 !■__ S) E  d  y  k  t .

L 4380. C k. sąd powiatowy w Nie
połomicach przeprowadzi na zaspokojenie 
wierzytelności Sury Igo Gunsberg 2go Blu- 
menfeld w kwocie 50 zł. w. a. z pn. przy
musową sprzedaż realności pod 1. 433 w 
Niepołomicach położonej, własność tabularną 
Michała Sumary stanowiącej w jednym ter
minie licytacyjnym dnia 24 lutego 1881, o 
godzinie 9 z rana, która to sprzedaż nawet 
i po»jżej ceny szacunkowej odbyć się może.

Cena szacunkowa wynosi 462 zł. 50 ct.
Wadyum 46 zł. 25 ct.
Wykaz hipoteczny i resztę warunków 

licytacyjnych przejrzeć można w tutejszo- 
sądowąj registraturze.

Niepołomice dnia 7 grudnia 1880. 
(1227 1 - 3 )  d y k t .

L. 325. 0. k. sąd powiatowy w Uho- 
dorowie podaje niniejszem do publiczne, 
wiadomości, że na zaspokojenie 13 rat po
życzkowych po 18 zł. i resztnjąeego kapi
łu w ilości 200 zł. 22 ct. w a. z pu, 
musowa sprzedaż realności pod 1. k. 
Zagóreezku położonej, dłużniezki Dornią 
Czajkowskiej własnej, w tutejszym sąd-- 
w drodze publicznej iicytacyi na rzecz c. • 
«prz. Zakładu kredytowego włcsciansKiego 
dnia 13 m are!li 7 kwietnia, i 10 maja -j
każdym razem o godzinie 10 przed P -
dniem z tem przedsięwziętą zostanie, 
pierwszych dwóch terminach realność u  
tylko za cenę wywołania 600 zł- w. - • . 
wyżej tejże, zaś na trzecim terminie t^ z e  
1 niżej ceuy wywołania sprzadauą BoaUnK.

Wadyum wynosi 10°/o ceny szacunko 
w ej. ' . .

Resztę warunków tudzież akt opisania 
i oszacowania realności prząjrzeć można w 
tusądowej registraturze.

0 . k. sąd powiatowy.
Chodorów 15 stycznia 1881.

(1229 1— 3) r,
L. 407. W dniach 10, 24 m a r c a  7 

kwietnia 1881, odbędzie się przymusów 
sprzedaż realności nietabularnej, pod • •
186 subrep. 58 w Opace położonej, dłużniKa 
Ilka Kłuczyszyna własnej, w tutejsizym . 
k. sądzie na rzecz c. k uprz. Zakładu sr 
dytowego włościańskiego na zaspokojenie 
sumy 100 zł. w. a. z pn. każdym razem o 
godzinie 10 przed południem z tein, e
pierwszych dwóch t e r m i n a c h  realność a  a
cenę szacunkową lnb wyżej niej, z»s 
trzecim także niżej tejże sprzedaną będ

Cena szacunkowa 200 zł.
Wadyum 10 °/o - . • 1
Resztę w a r u n k ó w  w tutejszej registra-

turze. .
C. k. sąd powiatowy.

Podbuż dnia 5 lutego 1881.
(1249 1—3) E d y k t .

L. 1688. Lwowski e. k. sąd krajowy 
rozpisuje niniejszem w sprawie c. k. uprz. 
galic. akc. banku hipotecznego we Lwowie 
przeciw Franciszce Ksawerze hr. Komorow
skiej, Stanisławowi hr. Komorowskiemu, 

j Wandzie hr. Komorowskiej i Kamili z hr.
‘ Komorowskich Szymanowskiej o ściągnięcie

1 resztującej pretensyi pożyczkowej 3250 zł. 
i 81 ct. w. a. z pn. przymusową publiczną 

sprzedaż realności dłużników we Lwowie 
pod 1. 170% położonej a powyższej preten
syi wedle ksiąg tutejszej Tabuli miejskiej 
za hipotekę służącej która to sprzedaż od- 

: będzie się w dwóch term inach tj. dnia 28 
j marca, i 27 kwietnia 1881, w tutejszym c. 
| k. sądzie krajowym każdego razu o godzinie 
I 10 z rana na których jednak terminach re- 
• alność ta niżej caay wywołania sprzedaną 

nie będzie.
Cenę wywołania stanowi suma 18722 

zł. w. a przy udzieleniu pożyczki jako war
tość realności przyjęta.

Wadyum ustanawia się w kwocie 1872 zł.
Gdyby powyższa realność w powyż

szych terminach za cenę wywołania lub 
wyżej tej ceny sprzedaną nie została, naten
czas dla ułożenia ułatwiających warunków wy
znacza się termin sądowy na dzień 27kwiet- 

j nia 1881, o godzinie 4 po południu z tem 
| oznajmieniem, iż niastawający na terminie 

wierzycieli hipoteczni jako do większości 
głosów stawających przystępujący uważani 
będą.

“ Resztę warunków jak i ekstrakt tabu
larny przejrzeć i odpisać można w tu sąd. 
registraturze.

O tej iicytacyi zawiadamia się intere
sowanych, mianowicie też wszystkich wie- 

: rzycieii hipotecznych, pomiędzy tymi zaś 
i  tych wierzycieli którzyby dopiero po dniu 
j  8 stycznia 1881, jako dniu wydania użytego 
j przy rozpisaniu tej iicytacyi wyciągu taba- 
j larnego prawo hipoteki na tej realności na- 
j byli, jako i tych którymby obecna uehwsła 
j  licytacyjna lub, którakolwiek z późniejszych 
i  uchwał w sprawie tej zapaść mających do- 
; ręczoną być nie mogła, do rąk kuratora p. 

adwokata Dra F .ilesa z substytueyą «. ad
wokata Dra Reicha ustanowionego°i * przez 
edykt obecny.

Lwów dnia 5 lutego 188 i.
(1231) _ E d y k t .

L. 16161. 0. k. sąd powiatowy miej. 
del. w Tarnopolu, na podstawie postanowie
nia c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu 
z dnia 27 września 1880 L 13990 uznaje 
Jędrzeja Kulczyckiego z Petrykowa za mar
notrawcę i mianuje dla niego kuratorem Ba
zylego Filipów.

Tarnopol duis 14 października 1880. 
(1001) E d y k t .

L. 9297. C. k. sąd powiatowy w Prze
worsku zawiadamia, iż w sprawie hipotecznej 
Józefa Wilka względem intabulaeyi wykre
ślenia prawa dożywotniego użytkowania z pas
tel 1-543 i 1556/1 1. wyk. hip 67 po 30 Bi
go now z każdej parcel, od Marcina Wilk. 
w Łopusz.ynie wielkiej dla nieobjętej masy 
Marcina W )ka, Józef Sykała kuratorem ad 
actum ustanowiony został.

Przeworsk dnia 27 grudnia 18*0. 
(1245.1 O l g o s s e u l e .

L. 229. Dochodzenia miejscowe w celu 
założenia i sięgi gruntów, i w gmini kata
stralnej Zuszyce powiatu sądowego Gróde
ckiego rozpoczną się dnia 25 lutego 1881 o 
godzinie 9 r, no.

Każdy, kto ma interes prawny zba
daniu stosui tó 1 ■ posiadania, eicże się zgło- 

j sić i w zyst o przytoczyć, co dla wyjaśnie
nia lub ochrony swych praw za stosowne 
uzna.

Lwów dnia 15 lutego 188L 
(1244) O g ł o s z e n i e .

L 228. Dochodzenia mujsccwe w celu 
założenia księgi gruntowej w  gminie kata
stralnej Powitno po wir u sądowego Gróde- 

_ ckiego rozpoczną się dnia 22 lutego 1881 o 
t godzinie 9 pized południem.

Każdy, kto ma interes prawny w zba
daniu stosunków posiadania, może się zgło
sić i wszystko przytoczyć, co dla ~~yjaśaie- 
nis lub ochrony swych praw za stosowne 
uzna.

Lwów dnia 15 lutego 1881.
(1243) O g ł o s z e n i e .

L. 227. Duchodzenia miejscowe w celu 
założenia księgi gruntowej w gminie kata
stralnej Stronna powiatu sądowego Gróde
ckiego rozpoczną się dnia 26 lutego 1881 o 
o godzinie 9 przed południem.

Każdy, kto ma interes prawny w zba
daniu stosunków posiadania, może się zgło
sić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnie
nia lub ochrony swych praw za stosowne 
uzna.

Lwów dnia 15 lutego 1881.
( 141)  O g ł o s z e n i e .

L. 154. Dochodzenia miejscowe w celu 
założenia księgi gruntowej w gminie ks a- 
stratnej Nagórzauy powiatu sądo ego Szczs 
rzec i ego rozpoczną się dnia 25 lutego 1881.

Każdy, kto ma interes prawny w zba
daniu stosunków posiadania, może się zg ło
sić 1 Tszystko przytoczyć, co dla wyj -.śnie
nia lub ochrany swych praw zt. stosowne 
uzna.

Lwów dnia 16 lutego 861.
(1240) O fo w ts s s c a e f f lS e .

L. 101, 102. Komisya hipoteczna d!a 
powiatu sądowego Szczerzeckiego urzędująca 
zawiadamia, że od dnia 22 lutego 1881, aż 
do dnia 28 lutego 1881 w godzin.-:eh urzę
dowych złożone będą w biurze hipoticznem

przy prezydyum e. k. sądu krajowego we 
Lw'>»;e do powszechnego przejrzenia, arku
sze posiadania wraz z sprostowaaemi spisa
mi, kopiami map katastralnych i protokoła
mi pareelowemi, tudzież protokoły docho
dzeń dotyczących posiadłości w obrębie gmi
ny Rakowiec i Nowosiółki Lżących

( Bórnocześtd" wyznacza się term in ca 
dzień 1 marca 188) o godzinie 9 przed po- 
łudmem. do zgłoszenia zaizutów mniemanych 
przeciw prawdziwości arkuszów posiadania

O tem zawiadamia się strony intereso
wane z tera, że każdy, kto ma interes pra- 

ny w zbadaniu stosunków posiadania, mo
że się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla 
wyjaśnienia lun obrony swych praw za sto
sowne uzna.

L w ór dnia J 1 lutego 1881.
( f 239) O g ł o s z e n i e .

L. 306. Komisya hipoteczna ogłasza, 
iż wyłożyła do powszechnego przeglądu proie- 
Kty ksiąg gruntowych dia gm in Kwików i 
Rząchowa, z terminem do zarzutów do dnia 
25 b. m, bieżącym.

Radłów 16 Jutego 1881.
(1235) O głoszenie.

L. 1044. Ze Arony komisyi dla zało
żenia ksiąg hipotecznych z c. k. sadu n0- 
wiatewe ;o w Brodach wydzielonej wyznacza 
tię  do rozpoczęcia dochodzeń miejscowych 
w celu założenia ksiąg hipotecznych w frmi- 
ma katastralnej Smolno z miejscowością Gaie 
smoleńskie i Łahodów dzień 21 lutego 1881 
o godzinie 8 przed południem, na którym 
każdy, kto ra_  -riteres prawny w zbadaniu 
smsunkow posiadania, zgłosić się i wszystko 
cokolwiek dla wyjaśnienia lub ochrony praw 
swych za stosowne uzna, przytoczyć może

Brody dnia 14 lutego 1880.
(1076) O b w i e s z c z e n i e .

L. 4014. C k. sąd krajowy we Lwo- 
. wie obwieszcza niniejszem, że na wniosek 

większose: wierzycieli mas rozbiorowych Rn 
bina i Blimy Sehlimperów tymczasowy za- 
rządca tychże mas p. ^dw. Dr. Saul Wald- 
mann w tym urzędzie zatwierdzonym a d.
zostaT lSC sast^ <!̂  tegoż ustanowionym

Lwów 29 stycznia 1881.
(1242) O głoszenie.

L; 1Ó5- Dochodzenia miejscowe w celu 
założenia księgi grnntewej w gminie kata- 

1 stralnej Maliczkowice powiatu sądowego Szcze- 
rzeckiego rozpoczną się dnia 24 lutego 1881.

. Każdy, kto »,a interes prawny w zba- 
damu stosunków osiadania, może'się zelo- 
sic i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnie
nia lu t ochrony swych praw za stosowne 
uzna.

Lwów dnia 15 lutego 1881.
L ■ 168' (1184 3—3)

K  o n b  o  r  s.
Niniejszem ogłasza się konkurs na na

stępujący posady nauczycielskie:
1. Przy szkole wydziałowej w Sambo- 

. rze posada niż zego nauczyciela z roczną
płacą 600 zł. ... a. ewentualnie młodszego 
z roczną płacą 360 zł. w. 9.

2. Przy dwuklasowej szkole na przed- 
m ia.-iu  samborskiem nDo]nia“ posada młod
szego nauczyciela lub nauczycielki z roczna 
płacą 360 zł. w. a.

3. Przy dwuklasowej szkole w Bisko- 
wicach posada młodszego nauczyciela lub 
nauczycielki z roczną płacą 240 zł. w. a.

4. Przy 1 klasowych szkołach etato
wych: w Babinie. w B itnie, Biliczu, Brześ- 
eianach, Bylicacb, Kalinowie, OJszaniku, Rai- 
tarowicacb, Rnkowie, Sielcu i Uhercach z 
roczną płacą 300 zł. w a.

5. Przy szkołach filialnych: w Bykowie 
Rumieńcu, Koniowie, Kornalowicach," Luto- 
wiskach, Rogóźufe, '.IDrhanowicach i Zaraisku 
z roczną płacą 250 zł. w. a.

Ubiegający się o te posady mają wnieść 
pmsby należycie udokumentowane za pośre
dnictwem oaaosnych władz do końca mar-

Z c. k. rady szkolnej okręgowej.

(959 3 14 lute§° 1881.(05y 3—3) E d y k t .
f ^  powiatowy w DeJa-
w ? T ? 2 T i ’ ŻB T  Sp/ awi6 masy rozbioro-
Wft r • • rftdt’towfg° miejskiego
o 50 Koreniukowi
0 50 zł. L pp. odbędzie się dnia 12 kwiet
nia, 10 maja, 1 30 maja 1881, każdym ra

o godzinie 10 prled południem w 1 1  
dzie tutejszym publiczna sprzedaż realności 
pod 1. 18 w Tatarowre 111-hipotecznej Wa
syla Koremuka wła.nej pod warunkami;

P izy  pierwszych dwóch terminach r,. 
alnosc ta t y ł k u  za lab wyżej ceny szacunko- 
wej, na trzeć m 1 niżej takowej nie niżej ie- 
dn&kowoz ceny zabezpieczonej.

Jeżeliby uzyr.Lać niemożna co najmniei

S S  * 3 . ® '  —

a . w ° “ s w,wo,an;a 450 zł- W m  45
. - trunków przejrzeć rrnżna „

1 ąistratmzb sądu. ” rtożna w
Dćlatya 18 stycznia 1881.



(961 3 —3) E  d  y  l t  t .
L. 6468. C. k. sąd powiatowy w 

Żywca zawiadamia, niewiadomego z miejsca 
pobytu Wojciecha Duraja, iż powołanym 
jest do spadku po zmarłym Jozefie .Duraju 
ojcu i wzywa go, by w ciągu jednego roku 
zgłosił się lub złożył swe oświadczenie do spa
dku po swym ojcu Józefie Duraju, w prze
ciwnym bowiem razie spadek zostanie prze
prowadzonym ze zgłaszającymi się spadko
biercami względnie z Michałem Durajem ja
ko kuratorem nieobecnego.

Żywiec, dnia 30 listopada 1880.
(901 3— 3) E  d  y  k  t .

L. 8244. Sąd obwodowy w Rzeszowie 
ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Markusa 
i Anny Ehrliehów przeciw Maryi Opolskiej 
i małoletnim Maryannie, Annie, Michałowi, 
Józefie i Bronisławie Opolskim pto. 600 zł. 
z pn. w dniach 24 marca i 28 kwietnia 1881, 
każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się. 
w gmachu sądowym przymusowa publiczna 
sprzedaż 22/64 części i 2/64 części realności 
w Rzeszowie pod 1. 390 położonej wedle
Dom. 11 pag. 421 n. 7 haer. dłużników Ja 
na i Maryi Opolskiej własnych tudzież 22/64 
części realności pod 1. 455 w Rzęs, o wie po
łożonej ciała tabularnego niestanowiącej dłuż
ników Maryi Opolskiej i spadkobierców Jana 
Opolskiego własnych pod następującymi wa
runkami:

Każda z powyższych realności a wzglę
dnie części z każdej z nich mogą być także 
osobno nabyte nie wyłączając możności n a 
bycia wszystkich części obydwóch realności 
od razu.

Jako cenę wywołania powyższych częś
ci realności ustanawia się cenę szacunkową 
a mianowicie części realności drewnianej 
pod 1. 390 cenę w stosunku do wartości 
całej realności w kwocie 2519 złr. 63 ct. 
wypośrodkowanej czyli 942 zł. 67 ct. zaś 
części realności murowanej pod 1. 455 cenę 
w stosunku do wypośrodkowanej ceny całej 
realności w kwocie 2856 zł. a zatem kwotę 
981 złr. 64 ct. poniżej której powyższe częś
ci realności przy wymienionych terminach 
sprzedane nie będą.

Gdyby części tych realności na pierw
szym i drugim terminie za cenę szacunkową 
lub wyżej takowej sprzedane nie były na
tenczas w celu ułożenia ułatwiających wa
runków wyznacza się termin na dzień 28 
kwietnia 1881 o godzinie 4 po południu z 
tern oznajmieniem, że niestawający na tym 
terminie wierzyciele hipoteczni jako do więk
szości głosów stawająeych przystępujący u- 
ważani będą.

Resztę warunków można przejrzeć w ! 
tut. sądowej registraturze.

Rzeszów 30 grudnia 1880.
(919 3 - 3 )  E  d  y  b  t ,

L. 2321. C. k. sąd krajowy we Lwowie ’

com pod dniem 21 stycznia 1881 dl. 3274 
pozew wniósł i o pomoc sądową prosił.

Ponieważ miejsce pobytu Jana Waltza 
i tegoż prawonabywców sądowi nie jest zna- 
nem, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępo
wania i na ich koszt i szkodę, tutejszego 
adwokata Dr. Manscha z substytucją adw. 
Dr. Gottlieba kuratorem mianował, z którym 
niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dśa 
Galieyi przepisanej, przeprowadzoną będzie.

Niniejszym, więe edyktem wzywa się 
zapozwanych, sby w należytym czasie oso
biście stanęli, lab potrzebne tytuły prawne- 
ustanowionemu zastępcy udzielili, lub innego 
zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem 
stosownych do obrony środków użyli, gdyż 
wynikające z zaniedbania skutki sami sobie 
przypisać będą musieli.

Lwów dnia 29 stycznia 1881.
(1161 3 - 3 )  <g U i t t

3 - i 8411> H jln  f. f. ftdbt. beleg. S3ry 
ut Stauisiau inirb bert Śaufluftigcu tjienut be* 
faiutt gemadjt baS M)uj» ipereinbrtugung ber 
łperetubrutgirag ber ©djulbforbmtng pr. 6 L 
j t  o. 28. f. d i & bie git Tyśmientc/any jub.

35 gelegenen bem @d)ulbner J kim Ste
fa rak cigentljumUcf) geljbrtgen, fetnen Tabu* 
tarforper bifbeitben. cutf 110 f( ubgefdjdjren 
Stealitat ant 7 Sftlrj ibSi, am 31 Slłarj 1881 
mtb am l i  Slprtl 188). jebermal um 10 Uljr 
23. gu ©itńften ber Se-Ide Preisner ófient* 
lid) fjiergcridjtg berfteigert luerben inirb unb 
jtnar am britten Termine audj uitter bem 
Sdjdtjungśpreife

23abtum betragt 11 jL
S ie iibrtgen itgitationśbebingmjfe fonnett 

in ber fjierg Śtegijtratur eingefeljeu merben.
Suui.slaii 8 ÓDegember 1880.

(1176 8 - 3 )  E  d  y  k  t .
L. 16. W c. k. sądzie powiatowym w 

Żurawme odbędzie się w dniu 28 lutego, 
28 marca i 2 maja 1881 każdym razem o 
godzinie 11 przed południem przymusowa 
publiczna licytacja realności pod lk. 5S w 
Lubszy Filipa Petrynea własnej, celem wy
dobycia pretensyi ogólnego rolniczego za
kładu kredytowego dla Galicji i Bukowiny 
w kwocie 300 zł. z pn.

Cenę wywoławczą stanowi suma 600 zł.
Wadyura 60 zł.
R sztę warunków można przejrzeć w 

aktach sądowych.
Żurawno. dnia 30 listopada J880.

« s o » s j  o e o o o o o o o a ©

5? m m i i
maszyn myci i

wszelkiego rodzaju

pom p, rur, żelaza itp.
jako też

naprawę i montowanie
przyjmuje

H .  J  E  O T  A
M E C H  A N S  K ,  

ul. Snopkowslca l. U .  we Lwowie. I

D oniesienia pryw atne

3p9QQQCC+XXXXXXXXL. ob. (1059 g— 3)

Towarzystwo rajem ®  Mytu
w e  L w o w i e

przy ulicy Halickiej 1. 13 
© p ła c a  ©d w k ł a d e k  o s z c z ę d 

n o ś c i  p© ® ©d s t a  r o c z n ie .
X  £ X 3 0 € X X X ł X X X X X X X

ifogo naszynsKif
byłego urzędnika kolei Arcyksięcia 
Albrechta, upresza się wg własnym 
interesie, aby zechciał się zgłosić (lub 
o nim aby dał znać łaskawie, Mo 
bliższe wiad tut ości o jegv pobycie 
posiada) pod adresem : JR  S .  poste 

restante S z e z e r z e e .
_____________________________________ (1247 2 — 2)

O d  s i n  l a t  w z y w a n a

M aść cu d o w n a  h a m b u rs k a
stanowi dotychczas najlepszy środek przeciw wszelk. 
rodzaju ranom  -  ■ obrzmieniom - ropieniu, odm ro

żeniu i nagniotkom. ( 20 1 —?> 
W yłącznie praw dziw ą t ;  mai-.- dostać można 

A  G3™ 0 pod ,,Z łotym Słoniem - HENRYKA B L t -  
M K f<FEl,D A we Lwowie. — Cena 4 0  c t .

m  ii
: ae as as as sce :

WYROBY SPECYALNE

P A R F U M E R Y A

m  v in ! . ! : n i : s  d e  p a k u j

ED. P1NAUD
jMydło.......................AUX 1/ICLETTES DE PARMĘ
Bssencya dla chus

tek ..................... AUX UIOLETTES DE PARKĘ
SWoda tualetowa. AUX l/IOLETTES DE PARMĘ
(Pomada.................A U X t/IOLETTES DE PARMĘ
| O l e j e k . . . . ,  AU X V I Q L E T U S  DE PARMĘ
Puder r y ż o w y . . . AUX t/IOLETTES DE PARMĘ

I Kosmetyk AUX WIOLETTES DE PARMĘ;
37, B o . d e v a r d  d e  S t r a s h o u r g ,  37.

L. 1119. (1246 1— 3)

Obwieszczenie,
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Koniak i Eozolisy
|»© n ą j t a t s ż y c l i  c e u a c k  ta k

na miarę jak i w butelkach.
(8346 57 —?)
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i;. 830 (1251 1— ii)

Konkurs.
IV skutek uchwały Rady gmin-

wzyws mniejszym edyktem. ; i * o i l -i 001
1. starozakomgo Lewka Brandel wzglę-j ?  d]lla bgo lutego 1 8 8 1 , rozpisuje

dnie tegoż niewiadowych spadkobierców, a- ; się nimejszetn konkurs na posadę ins- 
żeby swe prawa co do sumy 752 zł. pola. , pektora policji przy urzędzie gmin- 
z mocy skryptu dłużnego Marcina i Zofii ; n y m w  Kołomyi, 
małżonków Gruszka z 4 kwietnia 1805 na 1 n  j, r , , y
realnościach we Lwowie 1. 398*/4. h 398*/. J x Roczna^ płaca 5 0 0  zł. w. a do- 
lit. A. i 1., 3984/4 lit. B. dom 34 psg. 293 ; datek drozyzmany 2 0 %  i ryczałt na 
n. 2 on., dom 236 pag 341 n. 2 on. i dom | umundurowanie 0 0  złr., zatem razem 
236 pag. 381 n. 2 on. intabulowanej; ja- i 0 (j(j ^  rocznie.
koteż'„ L  • • m , , r .  Posada na rok pierwszy nadaje2. Macieja i Teresę małżonków L e s tn e - , . . . 1 , . . - .
rów względnie tychże niewiadomych spad- ( S1® prowizorycznie, obiegający Się o 
kobierców, ażeby swoje prawa co do ewik- | tę posadę mają. wnosić swe podania 
cyi za obowiązek Marcina i Zofii Gruszków | na ręce Zwierzchności gminnej w dniu 
spłacenia długów sprzedany dom 1. 3864/4 | 10  m arca r. b. 
obciążających, a względnie długu staroza- j 
konego Lewka Brandel w sumie 752 zł. pl.
ciężącego na domie 1. 398% z mocy kon 
traktu kupna i sprzedaży z 10 sierpnia 1806 
na realnośeiach we Lwowie 1. 3984/4. 398‘/4 
lit. A. i 398 lit B. dom 34 pag. 298 n. 3 
on., dom 236 pag. 341 n. 8 on. i dom 236 
pag. 381 n. 3 on. intabulowanej, w przecią
gu roku to jest najdalej do dnia 2 marca 
1882 tern pewniej się zgłosili, ileże po bez
skutecznym upływie tego terminu, amoity- 
zacya powyż poszczególnionych pozycyj ta 
bularnych, a względnie ekstabulacya tychże 
nastąpi.

Lwów 22 stycznia 1881.
(1168 3—3) E  d  y  k  t .

L. 7749. C. k. sąd powiatowy w Le
żajsku oznajmia, że na zaspokojenie wierzy
telności leżącej masy po Hlykeryi Kujan i 
MaryaBnie Kujan w kwocie 94 zł 80 ct. w. 
a. z pn. dnia 22 marca, 19 kwietnia i 20 
maja 1881, każdym razem o godzinie 10tej 
rano odbędzie się przymusowa sprzedaż real
ności pod Nr. k. 202 w Dębaie położonej, 
na 515 zł oszacowanej, dłużnika Dymitra 
Kmiecia własnej.

Zakład wynosi 51 zł. 50 ct.
W arunki licytacyjne i odnośne akta 

złożone w sądzie do przejrzenia
Leżajsk 21 sierpnia 1880.

(979 3—3) E  d  y  lc  t .
L. 3274. 0. k. sąd krajowy we Lwowie 

niniejszym edyklem wiadomo czyni, że Emil 
Filip dw. im. Breuer o wykreślenie sumy 
4250 zł. czyli 17000 zł. p. ze stanu bierne
go realność pod 1. 211 i 212J/4 we Lwowie 
przeciw Janowi W altz i tegoż prawonabyw-

Od kandydatów na tę posadę w y
maga się prócz dowodów uzdolnienia, 
także i znajomośei obu jęzvków'krajo- 
wyeh.

Kandydaci, którzy dotąd pozostają 
w jakiej służbie publicznej, mają wno
sić podania przez swe przełożone 
władze.

Zwierzchność miasta.
Kołomyja dnia 10 lutego 1881.

D yrekcja galicyjskiego Towarzy
stwa kredytowego ziemskiego obwie
szcza niniejszem, że na podstawie §. 
63 ustaw, kapitał 1367 zł. * 2 V mk. 
ezjli 1434 zł.73r>/10 ct. listami z?..sta»- 
nemj, z miększej sumy 3600 zł. mon. 
konw ria hipotekę dóbr Ti stsii w 
pow in ie  Stanisławowskim po Azory oh, 
panów Sehnmla Kulik i Salon ona 

! Wieselberg własny/h.  z t e g o  To* - 

| rzystwa wypożyczonej, z dniem Igo 
( lipea 1870 jeszcze pozostały, fcrez z 
odsetkami i należytoścKmi p< drzedne 
mi właścicielom tych dóbr wypowie- 

! dziany zostaje, z tym dodatkiem, a- 
żeby w przeciągu sześciu miesięcy j 
takowy pod rygorem egzekucyi, mia
nowicie licytacyi dóbr Tustań hipo
tece podległych do kasy galic. To
warzystwa kredytowego ziemskiego 
był złożony.

We l, w o wie d. 11 lntego 1881.

Obwieszczeni e licytacyi.
W dniu 24 lutego b. r. o go

dżinie 10 przed południem odbędzh 
się na stac ji kolejowej Karola Ludwi 
ka, Podzamcze, sprzedaż 362 sztu.1 
S_ cm. grubych. 18 do 23 cm. szero 
kich a 4 meM długich 
?.wnk«©^- ja 1'o prze:
odbiorcę mewykupR pych.' na któn 
się mających chęć kupna zaprasza.

Lwów-Podzamcze 15 lutego
1881 r ku.
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właścicieli młynów
w  G a l i e y i !

Wywóz m ą k i  ] » « % « n n e j  z Galieyi 
do Królestwa ; ized s taw ia  się obecnie d o ś ć  
k o r z y s t n i e .

Ktoby (z wyłączeniem żydów) zechciał 
wejść z p h rw e  nrzędnym domem handlowym, 
w dziedzinie mąki, w st sunk i  handlowe (dla 
ko miso a.-j sprzedaży mąk ), zechce oźVrty p rze 
słać pod ad iesem  fi rm y : H o u s i t .  A .  M n c s  
w Warszawie.

N a żądanie refereneye p ierwszych firm 
krajowych. O052 5 _ 4)

- sof'-

KANTOR  W Y M I A N Y
e .  k .  u p r z y w .  g a l i c .

Królestwa Galieyi i Lo
dom ery i z Wielkiem 

'Księstw. Krakowskiem
o . a  r o i ;

1881
nabyć można pi. cenie & »!.« 

w Ek.siiedjcyi 
„ G A Z E T Y  L W O W S K IE J ;« 

Zamiejscowi zechcą przesłać s set, 
T #  e t .  z których

I k c y j a e g o  l a i k u  Hipołecztre.r!
i  s p i p a k e d a j ©

E l e k t a  i  s t ą p n ę ł y
pod warunkami najprzystępniejszemi

8%  L I S ? ?
tko też

przypada 10 ct
na opakowanie i list frachtowy.

|raMji»»*ys!Br p n c e i y l a n i y  t y l k o
> * - SnżytARei se -jjAry 

Z a  |) » b r a n le m  u a l e ż j - t o A e f

5 j0 Premiowane Listy hipoteczne,
które według prawa z dnia 1 ppet 1863 (Dz, /•. P.. Xa X\TI1, Nr. 98) M  
i taj wyższego post. z dnia 17 grudn 1871 r. meg v być użyte do lokowa- M  
»iąkłtpitałówkindaszowych, pupv]am^jfe.- koucyi małżeńskich wojskowych, M  

m kaucje  i wady a są  w tym że kantorze do nabycia. 5^
l ,  , W s a y s t f e i e  D»oI«c«ui» z prowlwcyi wy S* outij.-i bezzwłocznie po /K

kurnie tizteytt^in,' bez aelllzMłiu prewizyl, (2 14 -?) w

Z drukamiWł. Ł c/:ńsLicgo ul. Czarneckiego 1. 12 dom Wernera. Papier z c, k. uprzyw. fabryki papieru „Sc


